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1. OLENNAISET TAPAHTUMAT TOIMINNASSA JA TALOUDESSA 

1.1. KUNNANJOHTAJAN KATSAUS 
               

LIMINKA UUDISTUU JA KANSAINVÄLISTYY 

 

Suomalainen yhteiskunta on elänyt voimakasta muutoksen aikaa vuosikausia. Muutokseen liitetään yleensä globa-

lisaatio, teknologian kehittyminen, ilmaston- ja väestörakenteen muutos kuin myös kaupungistuminen ja sosiaali-

sen median merkityksen kasvu. Nuo kaikki asiat näkyivät kunnan kehityksessä vuoden 2019 osalla. Kuntamme ta-

voitteet asukasluvun kasvusta eivät toteutuneet. Kasvu oli kaikkiaan 28 henkeä (0,3 prosenttia), joka koostui luon-

nollisesta kasvusta – muuttotappio oli puolestaan 42 henkeä. Limingassa asui vuodenvaihteessa kaikkiaan 10 189 

asukasta.  

 

Kokeilujen kautta olemme uudistaneet kuntastrategiamme mukaista palvelutoimintaa rohkeasti yhdessä toimien. 

Terveyskeskuksen aukioloaikojen pidennys, nuorten osallistaminen omien tilojen suunnitteluun ja palvelumuotoi-

lun hyödyntäminen kehittämisessä ovat hyviä esimerkkejä näistä kokeiluista. Onnistumisestamme kertoo se, että 

Liminka palkittiin kunta-alan kehittämiskilpailun KUNTEKO 2019 -gaalassa viidessä eri kategoriassa. Näistä esimerk-

kinä Limingan virtapiiri -toimintamalli Innostavat teot -sarjassa sekä Ihmeiden tekijät -sarjassa tuloksellisesta työ-

elämän kehittämisestä. Kehittävä ja innovatiivinen ote näkyy kaikissa työyhteisöissämme muun muassa alhaisina 

poissaoloina ja vähäisenä henkilöstön vaihtuvuutena. Sairauspoissaolot laskivat edellisvuodesta lähes kuusi pro-

senttia: kun kunta-alan keskiarvo on 17 sairauslomapäivää henkilöä kohden, on Limingan luku vain 13,8 päivää.  

 

Toinen merkittävä strategian mukainen kehitysharppaus on kansainvälistyminen. Vuoden aikana laadimme kan-

sainvälisyysohjelman, joka koostuu neljästä eri kokonaisuudesta. Ensimmäinen kokonaisuus on lapsia ja nuoria 

koskeva kokonaisuus ”Limingasta siivet ja juuret”. Muut kokonaisuudet ovat kansainvälinen yritystoiminta, kan-

sainvälinen matkailu ja asuminen sekä palvelutuotanto. Kuntakonserniin perustettiin Liminka Bay Travel Oy, joka 

toimii matkanjärjestäjänä niin kouluvientihankkeissa, ystävyyskoulusuhteissa kuin muissa matkojen järjestämi-

sessä. Matkailun kehittämisessä on hyödynnetty AOR-hanketta, jolla kehitetään alueellista matkailua. 

 

Merkittävää vuonna 2019 Limingassa oli myös voimakas poliittisen kulttuurin ja toimintatapojen muuttuminen. 

Tuo muutos näkyi päätöksentekokyvyn heikkenemisenä, sosiaalisen median hyödyntämisenä poliittisessa vaikutta-

misessa ja julkisuuden kautta tapahtuvana mielikuvien, osin väärien tietojen ja omien näkemysten levittämisenä. 

Kulttuurin muutoksen käytännön vaikutukset näkyivät kunnan toiminnassa valitettavan monella tapaa. Lähtökoh-

taisesti Limingan kunnan ja kuntalaisten yhteinen hyvä ja yleinen etu tulee olla päätöksenteossa etusijalla. Nyt tuo 

periaate on ollut osittain kateissa. 

 

Kasvun kehittymiseen ovat vaikuttaneet merkittävästi vaikeutunut maapolitiikka ja ongelmat kaavoituksessa. Val-

tuustossamme hyväksyttiin maapoliittinen ohjelma, joka valmisteltiin laajassa poliittisessa työryhmässä. Mukana 

olivat myös MTK:n ja maanomistajien edustus.  Ohjelmaan ei ole tullut merkittäviä muutoksia: Iso peruslinja on 

sama eli kunta kaavoittaa pääosin omia maitaan, maanomistajia kohdellaan tasapuolisesti ja hinnat määräytyvät 

alueittain. Eri alueiden välillä voi olla hintaeroja riippuen alueen käyttötarkoituksesta ja sijainnista. Vuoden aikana 

valmistui valtatie 8:n osayleiskaava. Lisäksi tehtiin päätös Ruutikankaan alueen osayleiskaavan laatimisesta.  Väes-

tönkasvun ja muuttoliikkeen hiipuessa koko maassa kunnan tarvitseman raakamaan määrä tullee vähenemään.  
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Vuonna 2019 Limingassa investoitiin varsin paljon. Isoista kohteista valmistui muun muassa 600 oppilaan Linnukan 

koulu, kaksi tekonurmikenttää, joista toinen keskustan liikuntapuistoon ja toinen Ojanperänkankaan koululle. Yri-

tyspuolella merkittävää oli esimerkiksi Hesburgerin Drive In -toimitilan rakentaminen, PS-pinnoitus ja PS-Blast Oy:n 

sekä Raudoitus.com Oy:n toimitilojen valmistumien Ankkurilahteen.  

Toimivax Oy rakensi keskustaan uudet toimitilat, vanhojen jäädessä pieneksi voimakkaan kasvun vuoksi. Lisäksi 

monitoimiyrittäjä Janne Pietilä rakensi vuokrattavaa toimitilaa Liminganportin alueelle. Tiloissa toimii muun mu-

assa Fixus-ketjuun kuuluva Varaosaportti. Vuoden aikana korjattiin useita sisäilmakohteita, kuten Linnukan koulua 

sekä Linnukan päiväkodin ongelmia. Osa hankkeista on urakoitsijoiden vastuulla ja osa kustannuksista kaatuu kun-

nan niskoille. Ojanperän uuden koulun takuuaikaisia ongelmia on selvitetty vuoden aikana laajalti. Vuoden 2020 

aikana päästänee korjaamaan takuuajan puutteet, liittyen esimerkiksi ilmastointiin sekä lattiamateriaaleihin. 

Elinvoiman osalta vuosi oli erinomainen, sillä uusia yrityksiä perustettiin 81 ja nettolisäys oli kaikkiaan 61 yritystä. 

Uusia työpaikkoja syntyi 115 ja kunnan työttömyysaste oli 6,3 prosenttia. Liminganlahden Luontokeskuksen asia-

kasmäärissä saavutettiin ennätys, yli 59 200 käyntiä. Ruutikankaan ampumaurheilukeskus hyväksyttiin valtion val-

takunnallisesti merkittävien liikuntapaikkojen rahoituksen piirin. Hankkeelle on sidottu jo 900 000 euroa valtionra-

hoitusta vuodelle 2022.  

Kunnan talous on varsin vakaalla pohjalla. Alkuvuodesta 2019 toteutettiin Perlacon Oy:n toimesta kuntaa ja kunta-

konsernia koskeva talousanalyysi ja talouden painelaskelma. Selvityksen perusteella Liminka luetaan Suomen kym-

menen taloudellisesti tasapainoisimman kunnan joukkoon. Vuoden 2019 vuosikate oli 4,1 miljoonaa euroa eli 404 

euroa asukasta kohti, ja tulos oli 700 000 e tappiolla. Tappio johtuu ylimääräisestä 950 000 euron kertaluontei-

sesta Vesikarin koulun alaskirjauksesta. Tilinpäätössiirtojen jälkeen tilikauden ylijäämäksi muodostui 101 000 eu-

roa. 

Liminka on edelleen menestynyt hyvin kuntien vertailussa, oli kyseessä mikä tilasto tahansa. Tutkija Timo Aron sel-

vityksen mukaan olemme tulevaisuuden kasvukuntien ja menestyjien joukossa vielä vuonna 2040. 

Hyvä ja motivoitunut henkilöstömme, hyvät esimiehet ja viisaat samaan suuntaan soutavat päättäjät muodostavat 

kokonaisuuden, josta voittajajoukkue muodostuu. Isot kiitokset henkilöstöllemme ja päättäjillemme vuodesta 

2019! 

 

 

Pekka Rajala 

Kunnanjohtaja 
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1.2 KUNNAN HALLINTO JA SIINÄ TAPAHTUNEET MUUTOKSET 
 

Luottamushenkilöorganisaatio 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Luottamushenkilöorganisaatio 

Johto 

Virasto-organisaatio 

Johto 

Kunnanvaltuusto, 35 jäsentä 

pj Mari Viljas 

I vpj Esa Kojo 

II vpj Mari Viinamäki 

 

Kunnanhallitus, 9 jäsentä 

pj Kari Ylönen 

vpj Juho Pakaslahti 

 

Tarkastuslautakunta, 7 jäsentä 

pj Tapio Koskela 

 

Keskusvaalilautakunta, 5 jäsentä 

pj Eila Paavola 

 

Sivistys- ja hyvinvointilautakunta, 9 jä-

sentä 

pj Sauli Ylikulju 

 

Viranomaislautakunta, 9 jäsentä 

pj Terho Lipsonen 

 

Liikelaitosten johtokunta, 5 jäsentä 

pj Tuomas Ahola 

 

Lakeuden EKO, 8 jäsentä 

pj Tuomas Ahola 

  

Virastopäällikkö 

kunnanjohtaja Pekka Rajala 

 

Osastot ja osastopäälliköt: 

 

Elinvoimapalvelut 

elinkeinopäällikkö Teemu Haapala 

 

Konsernipalvelut 

hallintojohtaja Katja Vuorinen 

 

Perusturvapalvelut 

perusturvajohtaja Eliisa Tornberg 

 

Sivistys- ja hyvinvointipalvelut  

sivistysjohtaja Päivi Mäki  

 

 

Kunnallistekniikka-liikelaitos 

liikelaitosjohtaja Marja-Riitta Vavuli-Kiviniemi 

 

Ruoka-, puhtaus- ja tilapalvelut -liikelaitos 

liikelaitosjohtaja Tanja Koski 
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Virasto-organisaatio 

 

 

 

Kunnan johtoryhmään ovat kuuluneet kunnanjohtaja Pekka Rajala, hallintojohtaja Katja Vuorinen, talousjohtaja 
Tarja Lempeä, elinkeinopäällikkö Teemu Haapala, tekninen johtaja Simo Pöllänen, sivistysjohtaja Päivi Mäki sekä 
perusturvajohtaja Eliisa Tornberg.  
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1.3 YLEINEN TALOUDELLINEN KEHITYS 
 

Joulukuussa 2019 julkaistu VM taloudellinen katsaus (talvi 2019) totesi maailmantalouden tilanteen olevan epä-

varma, vaikka joitain tasaantumisen merkkejä katsottiin olevan jo olemassa. Maailmantalouden elpymisen katsot-

tiin olevan kuitenkin hidasta vuodesta 2020 lähtien. Euroalueen näkymiä varjosti Saksan teollisuuden haavoittunut 

tilanne ja Yhdysvaltojen talouskasvun ennustettiin hidastuvan jonkin verran. Kiinan talouden riskit katsottiin ole-

van edelleen kasvussa ja varjostavan kasvunäkymiä. Vuonna 2019 maailmankaupan kasvu oli heikko kauppakon-

fliktien seuraamuksena, suhdannesyistä sekä autoteollisuuden rakennemuutoksen takia. Lyhyiden markkinakorko-

jen sekä valtioiden pitkäaikaisten lainojen korkojen hienoinen nousu vuoden 2019 viimeisinä kuukausina heijasteli 

pahimpien pelkojen väistymistä maailmantaloudessa. 

Tilinpäätöshetkellä olemme jo tietoisia koronaviruksesta, joka on heikentänyt maailmantalouden näkymiä voimak-

kaasti sekä sekoittanut markkinoita. Viruksen vaikutukset ovat laajat koko maailmassa, vaikuttaen merkittävimmin 

matkailuun ja palvelusektoriin. Kokonaisvaikutukset maailmantalouteen ovat nähtävissä vasta myöhemmin. 

VM ennusteen mukaan Suomen vuoden 2019 BKT:n kasvuksi muodostuu 1,6 %. Kasvu on hieman hidastunut edel-

lisvuosista. Vuoden 2016 talouskasvu oli 2,1 %, vuonna 2017 2,7 % ja vuonna 2018 1,7 %. VM ennusti joulukuussa 

asuinrakennusinvestointien supistuvan samoin kuin tuotannollisten investointien kasvu hidastuisi kansainvälisen 

talouden suhdanteen heikentyessä. VM ennusti joulukuussa vuoden 2020 talouskasvun hidastuvan edelleen yh-

teen prosenttiin vientimarkkinoiden näkymien tasaantuessa ja viennin kasvun hidastuessa. Vuosien 2021 ja 2022 

BKT:n kasvuksi ennustettiin 1,1-1,2 %. Vuoden alkupuoliskolla koronaviruksen vaikutukset ovat kuitenkin olleet 

merkittävät ja laajenevat edelleen, minkä myötä ennustelaitokset ovat laskeneet kasvuennusteitaan. Vuonna 2020 

Suomen bruttokansantuotteen ennustetaan laskevan jopa 4-5 prosenttia. 

Alkuvuoden heikomman työllisyyskehityksen jälkeen työllisyys kääntyi jälleen kasvuun syksyllä 2019. VM arvioi 

työllisten määrän kasvavan prosentin vuonna 2019 koko vuoden työllisyysasteen noustessa keskimäärin 72,6 pro-

senttiin. Edellisen hallituksen tavoitteena oli nostaa työllisyysaste vähintään 72 %:iin. VM:n joulukuun arvion mu-

kaan työllisten määrän kasvu vuonna 2020 olisi ollut 0,5 %. Työllisyyden kasvun ennustettiin heikentyvän talous-

kasvun hidastumisen ja nimellispalkkojen nousun myötä. Työllisyyden kasvun vetämänä työttömien määrän en-

nustettiin vähenevän ja työttömyysasteen laskevan 6,5 prosenttiin, minkä puolestaan ennustettiin vahvistavan 

palkkojen nousupaineita. Ansiotason nousun myötä palveluiden hintojen odotettiin nousevan edellisvuotta nope-

ammin ja ennuste vuoden 2020 inflaatioksi oli 1,3 %. Koronaviruksen leviäminen on kuitenkin muuttanut tilanteen 

täysin parissa kuukaudessa. Yritykset lomauttavat kovaa tahtia henkilöstöään ja hallitus on muotoillut tukipaketin 

niin yritysten kuin lomautetuksi ja työttömäksi jäävien tueksi. 

Hidastuvan talouskasvun ja hallitusohjelman menolisäysten ennakoitiin jo ennestään kasvattavan julkisen talou-

den alijäämää vuonna 2020, ja julkisen talouden pysyvän alijäämäisenä koko hallituskauden ajan huolimatta siitä, 

että vuosina 2020-2023 toteutettavat veronkorotukset lisäävät verotuloja asteittain hallituskauden edetessä. Julki-

sen talouden tasapainottaminen edellyttäisi hallitusohjelmassa tavoiteltujen työllisyyttä sekä talouden ja julkisen 

hallinnon tuottavuutta vahvistavien toimien täsmentämistä ja toimeenpanoa. Koronavirus on vaikeuttanut tilan-

netta entisestään. Koronaviruksen merkittävimmät taloudelliset vaikutukset muotoutuvat sen perusteella, kuinka 

pitkään epidemiaan liittyvät rajoitustoimet ja epävarmuus kehityksen kulusta jatkuvat. Vaikutukset ovat sitä vaka-

vampia ja pitkäkestoisempia, mitä enemmän ne vaikuttavat kuluttajien luottamukseen ja kysyntäkäyttäytymiseen. 

On myös mahdollista, että koronakriisi laukaisee uuden konkurssiaallon ja rahoitusmarkkinakriisin, sillä yritysten 

kannattavuus erityisesti heikosti kasvaneissa ja velkaantuneissa Euroopan maissa on heikko. 

 

Kuntatalous 

 

Paikallishallinnon alijäämä on VM:n ennusteen mukaan kasvamassa vuonna 2019 historiallisen suureksi, ja ilman 

vahvistavia toimia se pysyy mittavana myös tulevina vuosina. Väestön ikääntymisestä johtuva sosiaali- ja 
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terveydenhuoltomenojen kasvu sekä investointitarpeet heikentävät kuntataloutta. Talousnäkymien heikkeneminen 

korostaa sosiaali- ja terveydenhuoltouudistuksen tarvetta.  

 

Myös kuntien tilinpäätösarvioiden valossa vuosi 2019 näyttää synkältä. Kuntaliiton keräämien tietojen mukaan 

kolme neljästä Manner-Suomen kunnasta on ennakoinut tekevänsä negatiivisen tuloksen vuonna 2019. Vuosikate 

heikkeni kunnissa 13,4 %. Kokonaiskuvassa kuntien tilikauden tulos oli -200 milj. euroa, mikä oli syksyllä ennakoitua 

-900 milj. euron ennustetta parempi. Tulos sisältää kuitenkin merkittäviä kertaluonteisia yhtiöiden myyntivoittoja 

sekä kiky-leikkauksen kompensoinnin aikaistamiseen liittyvät valtionosuudet. Ilman näitä kertaluonteisia eriä tulos 

olisi painunut lähelle 2000-luvun heikointa tulosta. Talousvaikeudet koskevat nyt myös suuria kaupunkeja Helsinkiä 

lukuun ottamatta. Heikon tuloksen taustalla on toimintamenojen kasvu sekä verorahoituksen heikko kehitys. Toi-

mintamenojen kasvu oli 3,9 %, verotulojen 2,6 % ja valtionosuuksien 2,1 %. Verotulojen kasvua hidasti verokortti-

uudistuksen ja tulorekisterin käyttöönoton aiheuttama tilitysvaje. Tilitysvajeen vuoksi kunnilta jäi saamatta verotu-

loja noin 400 milj. euroa.   

 

Kunnat ja kuntayhtymät investoivat vuonna 2019 400 milj. euroa enemmän kuin edellisenä vuonna, ja investoinnit 

keskittyivät 20 suurimpaan kaupunkiin (60 % kuntainvestoinneista). Käyttötulot eivät riittäneet kattamaan kasva-

neita investointimenoja vaan investoinnit katettiin pääosin lainarahalla. Lisälainaa otettiin vuonna 2019 2,4 miljardia 

euroa. Lyhytaikaisen lainakannan kasvuun vaikutti verotulojen tilitysvaje. 

 

Vielä joulukuussa vuoden 2020 ennakoitiin olevan kunnille edellisvuotta helpompi kasvavien verotulojen ja valtion-

osuuksien johdosta. Vanhojen kattamatta olevien alijäämien vuoksi sopeuttamistoimia olisi silti vaadittu edelleen. 

Kuntien luvuissa yhä enemmän näkyvät väestörakenteen muutokset, ikääntyminen ja muuttoliike, aiheuttaisivat 

myös sopeutuspaineita kunnille. 

 

Koronavirusepidemia on tuonut myös kuntien ennusteeseen muutoksen. Epidemian aiheuttamat toiminnalliset 

muutokset ja poikkeustilajärjestelyt kohdistuvat kuntatalouteen monin eri tavoin: menoja lisäten, tuloja vähentäen 

sekä ennustamista vaikeuttaen. 

 

Menojen lisäys näkyy koronaviruspotilaiden hoidon kustannuksina sosiaali- ja terveystoimessa, erityisesti erikois-

sairaanhoidossa. Sairauspoissaolot, varallaolo, poikkeusjärjestelyt ja esimerkiksi puhtaanapidon lisääntynyt tarve 

lisää kustannuksia kuitenkin myös muilla toimialoilla, kuten sivistystoimessa, pelastustoimessa ja tukipalveluissa. 

Toisaalta joissakin kunnan palveluissa kustannukset voivat pienentyä tai ajoittua myöhemmäksi toimintoja suljet-

taessa, kiireetöntä hoitoa lykättäessä tai henkilöstöä lomautettaessa. 

 

Kuntien tulot vähentyvät sekä verotulojen että kunnan toimintatulojen osalta. Kysynnän heikentyminen vaikuttaa 

palkkasummaa pienentäen ja sitä kautta kunnallisverotuloihin. Yritysten yt-neuvottelut ja uhka lomautuksista vai-

kuttavat sekä verotuloihin että esimerkiksi kunnan puoleksi rahoittamiin perustoimeentulotuen menoihin. Tuloja 

vähentävät myös maksutuottojen menetykset, jotka syntyvät liikunta- ja kulttuurilaitosten sulkemisten takia mutta 

myös päätökset esim. varhaiskasvatuksen maksuhuojennuksista vähentävät asiakasmaksutuloja. 
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1.4 LIMINGAN KUNNAN KEHITYS  
 

Limingan kunta on kasvanut 2000-luvulla voimakkaasti.  Viimeisen kymmenen vuoden aikana kunnan asukasluku on 

kasvanut reilulla 1 300 asukkaalla eli 15,8 %. Tällä ajanjaksolla kasvu on perustunut lähes täysin luonnolliseen väes-

tönkasvuun (97 %) muuttovoiton ollessa 3 %. Kuntastrategian mukainen tavoite on positiivinen nettomuutto vuo-

sittain. Vuonna 2019 Limingan asukasluku kasvoi 28 asukkaalla (0,3 %) ja oli vuoden lopussa 10 189.  Asukasluvun 

kasvu muodostui luonnollisesta kasvusta, nettomuutto vuonna 2019 oli -42 henkilöä. Myös luonnollinen kasvu on 

viime vuosina hidastunut noudattaen yleistä syntyvyyden trendiä. Vuonna 2019 syntyneiden lasten määrä oli noin 

120. 

 

Taulukko 2. Limingan kunnan asukasluvun kehitys 

        

Vuosi Asukasluku Muutos-% 
 

 

2000          5 735    1,7  
2001          5 910    3,1  
2002          6 186    4,7  
2003          6 475    4,7  
2004          7 039    8,7  
2005          7 484    6,3  
2006          7 963    6,4  
2007          8 399    5,5  
2008          8 576    2,1  
2009          8 861    3,2  
2010          9 037    2,0  
2011          9 164    1,4  
2012          9 432    2,9  
2013          9 577    1,5  
2014          9 744    1,7  
2015          9 940    2,0  
2016        10 005    0,7  
2017        10 138    1,3  
2018        10 154   0,2  

2019        10 189    0,3    
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Limingan kunnan ikärakenne painottuu lapsiin ja nuoriin sekä työikäiseen väestöön. Tilastokeskuksen tilastojen mu-

kaan (2018) mukaan Limingan väestön keski-ikä on 31,4 vuotta ja koko maan keskiarvo 42,4 vuotta. Vuonna 2019 0-

15-vuotiaiden osuus oli Limingassa 34,0 % ja alle 7-vuotiaita oli Limingassa 12,4 %. Vanhusten osuus on puolestaan 

pieni.  Yli 65-vuotiaita oli Limingassa 10,2 % väestöstä. 

 

Väestönkasvu sekä lasten ja nuorten suuri määrä aiheuttaa myös haasteita palvelujen järjestämiselle. Muuttajat 

ovat nuoria lapsiperheitä ja syntyvyys on korkea, mikä näkyy erityisesti lasten ja nuorten palvelujen tarpeena. Tois-

taiseksi kunta on pystynyt turvaamaan asukkailleen hyvät peruspalvelut.  Kunta on 2010-luvulla investoinut mer-

kittävästi, muun muassa koulu- ja päiväkotihankkeisiin, kirjastoon sekä terveyskeskukseen. Vuonna 2018 valmistui 

Ojanperän koulu ja vuonna 2019 uusi Linnukan koulu. Vuonna 2017 korvattiin Kedonperän ja Lintupuiston päivä-

kodit Aapin vuokrapäiväkodilla. 

 

Kunta on panostanut toimitiloihin ja sen vuoksi kunnan investointimenot ovat olleet pitkään mittavat. Vuonna 

2019 investointimenot olivat 8,7 milj. euroa. Investointitulot ja rahoitusosuudet olivat 0,5 milj. euroa. Näin net-

toinvestoinnit olivat 8,0 milj. euroa, mikä on 787 euroa asukasta kohti (vuonna 2018 nettoinvestoinnit olivat 1 647 

e/asukas). 

 

 
Taulukko 3. Väestön ikärakenteen kehitys 2010 - 2019 
 

 
 

Limingan kunnan työttömyysaste nousi hieman edellisvuodesta ja oli vuoden lopussa 7,1 % (6,8 % vuonna 2018). 

Vuoden lopun työttömyysaste oli Limingassa kymmenen vuoden seurantajakson toiseksi matalin. Vuoden lopussa 

Pohjois-Pohjanmaalla ainoastaan Hailuodon (6,4 %) työttömyysaste oli matalampi kuin Limingassa.  

 

Vuoden lopussa Limingassa oli työttömänä 305 henkilöä (290 henkilöä vuoden 2018 lopussa) ja työttömien määrä 

nousi 15 henkilöllä edellisen vuoden loppuun verrattuna. Pitkäaikaistyöttömien määrä laski hieman, pitkäaikaistyöt-

tömien määrä oli vuoden lopussa 50 (53 vuonna 2018). Nuorten työttömien määrä puolestaan nousi hieman, nuor-

ten alle 25-vuotiaita työttömien määrä vuoden lopussa oli 41 (37 vuonna 2018).  Pohjois-Pohjanmaan työttömyys-

aste oli vuoden lopussa 11,1 % (10,8 % vuonna 2018) ja koko maan 9,8 % (9,7 % vuonna 2018). 

 

Työpaikkaomavaraisuus oli Limingassa vuoden 2015 lopussa 58,7 %. Kunnassa oli avoimia työpaikkoja vuoden 2019 

lopussa 32 kpl (44 kpl vuoden 2018 lopussa). 

 

Ikäryhmä 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

0-6 1 635     1 601     1 642     1 632     1 571     1 588     1 506      1 452      1 408      1 263      

% 18,1 % 17,5 % 17,4 % 17,0 % 16,1 % 16,0 % 15,1 % 14,3 % 13,9 % 12,4 %

7-15 1 679     1 728     1 807     1 875     1 992     2 058     2 126      2 184      2 145      2 196      

% 18,6 % 18,9 % 19,2 % 19,6 % 20,4 % 20,7 % 21,3 % 21,5 % 21,1 % 21,6 %

16-18 402        420        432        443        435        449        481         526         588         604         

% 4,4 % 4,6 % 4,6 % 4,6 % 4,5 % 4,5 % 4,8 % 5,2 % 5,8 % 5,9 %

19-29 835        842        864        839        845        831        830         852         851         888         

% 9,2 % 9,2 % 9,2 % 8,8 % 8,7 % 8,4 % 8,3 % 8,4 % 8,4 % 8,7 %

30-64 3 769     3 828     3 922     3 987     4 052     4 110     4 121      4 148      4 156      4 199      

% 41,7 % 41,8 % 41,6 % 44,4 % 41,6 % 41,4 % 41,2 % 40,9 % 40,9 % 41,2 %

65-74 382        405        424        457        487        531        534         568         588         609         

% 4,2 % 4,4 % 4,5 % 3,4 % 5,0 % 5,3 % 5,3 % 5,6 % 5,8 % 6,0 %

75- 335        340        341        344        362        370        402         408         418         430         

% 3,7 % 3,7 % 3,6 % 2,2 % 3,7 % 3,7 % 4,0 % 4,0 % 4,1 % 4,2 %

Yhteensä 9 037     9 164     9 432     9 577     9 744     9 937     10 000    10 138    10 154    10 189    
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1.5 OLENNAISET MUUTOKSET LIMINGAN KUNNAN TOIMINNASSA JA TA-

LOUDESSA 
 

Vuosi 2019 jatkoi vuoden 2018 organisaatiouudistuksen jälkeistä uudelleenorganisoitumisen läpivientiä eri palve-

lualueilla. Sekä sivistys- ja hyvinvointipalveluissa että perusturvapalveluissa on tarkasteltu tehtäviä ja tehtävänku-

via vastaamaan paremmin nykyhetken tarpeita. Kevään aikana laadittiin Lakeuden Infra Oy:tä koskeva selvitys, 

jonka myötä kunnallistekniikan liikelaitos jatkaa toimintaa liikelaitosmuodossa. 

Vuosi 2019 on ollut vilkas toimitilojen osalta. Lattian korjauksia on suoritettu Linnukan päiväkodilla sekä Hannu 

Krankan koululla. Linnukan päiväkoti on toiminut osin väistötiloissa, mutta Hannu Krankan korjaukset on pystytty 

toteuttamaan lomien aikana. Sisäilmaan liittyviä asioita on noussut esiin myös uudesta Ojanperän koulusta, että 

Vesikarista. Ojanperän koulun osalta urakoitsija on vastuussa suoritettavista toimenpiteistä. Vesikarin koulun 

osalta on määritelty käytöstä poistettava osa rakennusta, joka on kirjattu tilinpäätöksessä lisäpoistoina alas. Uusi 

Linnukan koulu valmistui keväällä 2019. 

Talouden osalta toteutettiin Perlacon Oy:n laatima talousanalyysi ja talouden painelaskelma. Selvityksen perus-

teella Liminka luetaan Suomen 10 taloudellisesti tasapainoisimman kunnan joukkoon. 

Limingan kunnan toimintatuotot vuonna 2019 olivat 8,3 milj. euroa ja ne laskivat 0,3 milj. euroa eli 3,0 % edelli-

sestä vuodesta. Toimintakulut olivat yhteensä 62,4 milj. euroa ja ne kasvoivat 3,1 milj. euroa eli 5,2 % edellisvuo-

desta. Toimintakatteen kasvuksi muodostui 3,4 milj. euroa, eli 6,6 %. Keskimääräisesti kuntien toimintatuotot kas-

voivat tilinpäätösten ennakkotietojen mukaan 1,9 %, toimintakulut 3,9 % ja toimintakatteen muutos oli -4,5 %. 

Verotuloja kertyi yhteensä 33,7 milj. euroa ja ne kasvoivat 1,6 milj. euroa eli 5,1 % edellisestä vuodesta. Kunnan 

tuloveroa kertyi yhteensä 31,7 milj. euroa ja kunnan tuloverot kasvoivat 5,2 %. Kiinteistöveroa kertyi 1,3 milj. eu-

roa ja ne kasvoivat 4,9 %. Yhteisöveron tuotto oli 0,7 milj. euroa ja se kasvoi 2,1 % edellisestä vuodesta. 

Vuonna 2019 valtionosuuksia kertyi 24,6 milj. euroa. Valtionosuudet kasvoivat 0,4 milj. euroa, eli 1,7 % edellisestä 

vuodesta. Verorahoitus kasvoi yhteensä 2,1 milj. euroa, eli 3,7 % (-0,6 % vuonna 2018).  

Limingan kunnan vuosikate vuonna 2019 oli 4,1 milj. euroa ja se heikkeni 1,3 milj. euroa edelliseen vuoteen verrat-

tuna. Tilikauden tulos painui negatiivikseksi ollen -0,7 milj. euroa, sillä verorahoituksen kasvu 2,1 milj. euroa ei riit-

tänyt kattamaan 3,1 milj. euron toimintamenojen kasvua. 

Limingan kunnan investointimenot vuonna 2019 olivat yhteensä 8,7 milj. euroa ja investointituloja ja rahoitusosuuk-

sia kertyi 0,5 milj. euroa. Nettoinvestoinnit olivat 8,0 milj. euroa. Suurimmat investointimenot liittyivät Linnukan 

koulun rakentamiseen ja kalustohankintoihin sekä liikuntapuistoon. Linnukan uusi koulu valmistui keväällä 2019 ja 

liikuntapuisto valmistuu kokonaisuudessaan vuoden 2020 syksyllä.  

 

Korkean investointitason sekä käyttötalouden menokehityksen vuoksi kunta joutui nostamaan uutta lainaa yh-

teensä 9,0 milj. Vanhoja lainoja lyhennettiin 3,4 milj. Siten kunnan lainakanta kasvoi 5,6 milj. euroa vuonna 2019. 

Limingan kunnan lainamäärä vuoden 2019 lopussa oli 3 548 euroa asukasta kohti (3 009 euroa/asukas vuonna 2018).  

Valtakunnallinen kuntien lainakannan keskiarvo on 3 356 euroa asukasta kohti vuoden 2019 ennakkotietojen mu-

kaan, jolloin Limingan kunnan asukaskohtainen lainamäärä ylittää valtakunnallisen keskiarvon 192 eurolla. 

 

Hyvän talouskehityksen sekä kunnan vahvan työllisyyspanostuksen myötä kunnan keskimääräinen työttömyysaste 

oli vuonna 2019 6,3 % (6,8 % vuonna 2018).  
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- toimintakatteen kasvu on pienempi kuin verorahoituksen kasvu 
- vuosikate kattaa poistot 
- konsernin lainamäärä ei kasva yli maan keskiarvon  
- taseessa on ylijäämää valtuustokauden päättyessä 

 

 

Valtuuston asettamien taloustavoitteiden saavuttamisessa oli haasteita vuonna 2019. Toimintakate kasvoi 6,6 % 

kun verorahoituksen kasvu oli vain 3,7 %. Vuosikate kattoi suunnitelman mukaiset poistot, mutta Vesikarin raken-

nuksen käytöstä poistettavan osan kertapoisto 950 tuhatta euroa vie tilikauden tuloksen negatiiviseksi (0,7 milj. 

euroa).  

 

Kuntakonsernin lainamäärä vuoden 2019 lopussa oli 5025 euroa / asukas, jossa on kasvua edelliseen vuoteen 550 

euroa. Kuntakonsernien keskimääräisestä lainamäärästä ei ollut tilinpäätöstä laadittaessa saatavissa vertailutietoa 

vuodelta 2019. 

 

Taseen ylijäämä vuoden 2019 lopussa oli 8,365 milj. euroa.  

 

 
 

 

 

Talouden kehitys

1000 €
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Asukasluku 31.12. 9 164 9 432 9 577 9 744 9 940 10 005 10 138 10 154 10 189

  kasvu-% 1,4 2,9 1,5 1,7 2,0 0,7 1,3 0,2 0,3

Tuloveroprosentti 19,5 19,5 20,5 20,5 20,5 20,5 21,0 21,5 21,5

Verotulot 23 597 24 162 28 315 27 848 29 551 29 990 31 384 32 098 33 743

Valtionosuudet 22 821 23 548 24 213 23 825 24 101 25 231 25 236 24 187 24 598

Verorahoitus yhteensä 46 418 47 710 52 529 51 673 53 652 55 221 56 620 56 285 58 342

  muutos % 3,1 2,8 10,1 -1,6 3,8 2,9 2,5 -0,6 3,7

  e/asukas 5 065 5 058 5 485 5 303 5 398 5 519 5 585 5 543 5 726

Toimintamenot 48 473 51 559 53 833 53 519 55 704 58 793 58 764 59 258 62 338

  muutos % 5,9 6,4 4,4 -0,6 4,1 5,5 0,0 0,8 5,2

Toimintakate 41 533 44 086 45 948 45 679 47 602 50 650 50 673 50 722 54 054

  muutos % 7,1 6,1 4,2 -0,6 4,2 6,4 0,0 0,1 6,6

  e/asukas 4 532 4 674 4 798 4 688 4 789 5 062 4 998 4 995 5 305

Vuosikate 4 692 3 373 6 799 5 786 5 914 4 424 5 881 5 441 4 149

  e/asukas 512 358 710 594 595 442 580 536 407

  vuosikate/poistot % 190,5 112,9 223,9 139,6 146,3 78,9 147,4 142,8 85,9 %

Tilikauden tulos 2 229 385 3 762 1 642 1 871 -1 186 1 891 1 630 -682

Investoinnit, netto 11 619 3 787 9 094 6 851 1 705 2 448 7 467 16 728 8 015

  e/asukas 1 268 402 950 703 172 245 737 1 647 787

Investointien tulorahoitus-% 39,9 83,2 71,7 81,7 317,6 157,0 77,0 28,5 50,3

Taseen loppusumma 64 312 65 650 73 755 76 023 72 718 69 332 71 954 86 052 92 275

Lainakanta 18 732 20 011 22 720 24 236 19 581 17 601 17 950 30 550 36 150

  e/asukas 2 044 2 122 2 372 2487 1970 1 759 1 771 3 009 3 548

Konsernin lainakanta e/asukas 2 681 2 733 3 136 3259 2651 2388 3778 4474 5025

Omavaraisuusaste, % 59,1 58,6 57,3 57,6 62,7 64,1 64,3 55,6 51,5 %

Kertynyt ylijäämä 5 858 6 468 7 433 8554 8769 8224 8155 8264 8365

  e/asukas 639 686 776 878 882 822 804 814 821
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1.6 ARVIO TODENNÄKÖISESTÄ TULEVASTA KEHITYKSESTÄ 
 

Limingan kunta on kasvanut ja kehittynyt pitkäjänteisellä työllä elinvoimaiseksi ja vireäksi kasvukunnaksi. Kunnan 

kasvun myötä myös sen palvelutoiminnan on ollut välttämätöntä kasvaa, mikä on näkynyt toimintakulujen ajoittain 

suurenakin kasvuna. Vuonna 2019 kunnan toimintamenot kasvoivat 3,1 milj. euroa. Kasvua oli eniten palvelujen 

ostoissa sekä henkilöstökuluissa. Toimintakatteen kasvu oli 6,6 % kun verorahoitus kasvoi vain 3,7 %. Menokehityk-

sen epäsuotuisa kehitys tulee saada katkaistua mitä pikimmiten kunnan talouden turvaamiseksi.  

 

Kuntien valtionosuudet ja verotulomenetysten korvaukset kasvavat vuonna 2020 yhteensä 674 milj. euroa (+7,8 % 

/ 123 € /asukas) vuoteen 2019 verrattuna. Kasvusta reilu puolet johtuu kilpailukykysopimuksen ja lomarahaleikkauk-

sen päättymisestä. Kilpailukykysopimuksen ohella valtionosuuksissa on huomioitu valtion ja kuntien välisen kustan-

nustenjaon tarkistus sekä määräaikaisen vuosia 2016-2019 koskeneen indeksikorotusten jäädyttämisen päättymi-

nen. Peruspalveluiden valtionosuuksissa huomioidaan myös vuonna 2020 tapahtuvia kuntien tehtävien ja velvoit-

teiden muutoksia kuten subjektiivisen varhaiskasvatusoikeuden laajennuksen toteutus ja ryhmäkokojen pienentä-

minen.  

 

Kunnallisverotulojen tilitysten arvioitu kasvu ennen koronavirusepidemiaa oli vuodelle 2020 noin 5,9 % vuodesta 

2019. Kasvun ennakoitiin pohjautuvan ennakonpidätysten alaisten ansiotulojen kasvuun (arvio 3,4 %). Lisäksi tu-

loista tehtävät vähennykset suhteessa veronalaisiin tuloihin alenevat vuoteen 2019 verrattuna ja työttömyysvakuu-

tusmaksu ja päivärahamaksu laskevat. Koronavirusepidemia vaikuttaa kuitenkin vuoden 2020 kunnallisveron ja yh-

teisöveron kertymään negatiivisesti kysynnän laskun, lomautusten ja konkurssien myötä. Epidemian aiheuttamia 

talousvaikutuksia on tilinpäätöshetkellä mahdotonta arvioida, sillä vaikutukset ovat riippuvaisia siitä, kuinka massii-

visesti epidemia jatkaa leviämistään. 

 

Kunta-alan työehtosopimukset ovat voimassa maaliskuun 2020 loppuun saakka. Kuntatyönantajat pitää erittäin tär-

keänä, että tulevan sopimuskauden palkankorotukset mitoitetaan kuntien ja kuntayhtymien palkanmaksukyvyn mu-

kaan, ja että sopimusratkaisu edistää työllisyyttä, tuloksellisuutta ja tuottavuutta. Kriteerit toteutuvat vain mikäli 

korotukset ovat maltillisia, sillä kuntatalouden tila on historiallisen heikko. Kunta-alan sopimusneuvottelut kariutui-

vat kuitenkin maaliskuun 2020 puolivälissä. Vallitsevissa poikkeusoloissa KT teki kunta-alan järjestöille tarjouksen 

vuoden mittaisesta, pelkistetystä 1,3 prosentin korotuksen takaavasta sopimuksesta, mikä vastaa työmarkkinoilla 

tähän mennessä syntyneen niin sanotun yleisen linjan mukaista ensimmäisen vuoden korotusta.   

 

Palvelujen ostojen osalta epävarmuutta kunnan talouteen aiheuttaa erikoissairaanhoidon kustannukset. Vuoden 

2019 palvelujen ostojen kasvusta pääosan haukkaa erikoissairaanhoidon kustannusten kasvu, joka oli 1,0 milj. eu-

roa. Sosiaali- ja terveydenhuollon uudistuksen myötä toimintojen on tarkoitus siirtyä laajemmille harteille. Vuoden 

2020 loppuun mennessä on tarkoitus selvittää maakunnan verotusoikeus ja monikanavarahoituksen purkaminen. 

Lainsäädäntötyön valmistelu on käynnistynyt syksyllä 2019. 

 

Kunnan kiinteistöissä ilmenneet sisäilmaongelmat ovat tuoneet merkittävän haasteen kunnan taloudelle. Haastei-

siin on vastattu ripeästi ja päätetty rakentaa muun muassa kaksi uutta koulua kuntakeskukseen.  Myös useita muita 

kiinteistöjen korjaushankkeita on toteutettu. Vuonna 2018 saatiin päätökseen uuden Ojanperän koulun rakentami-

nen ja keväällä 2019 valmistui Linnukan uusi koulu. 

 

Kunta on investoi vahvasti myös liikuntapaikkoihin. Koulujen piha-alueita on rakennettu ja uudistettu palvelemaan 

koulukäytön lisäksi myös kuntalaisten vapaa-ajan tarpeita. Vuonna 2019 on panostettu liikuntapuistoon ja Ojanpe-

rän koulun tekonurmikenttään. Liikuntapaikkarakentamista tullaan edelleen jatkamaan tavoitteena muun muassa 

saada kuntaan uusi liikuntahalli sekä vahvistaa Tupoksen ja muiden kylien liikuntamahdollisuuksia. Lisäksi panostuk-

set teiden ja alueiden ylläpitämiseen ja rakentamiseen ovat vuosittain merkittäviä. Mittavat investoinnit aiheuttavat 

painetta kunnan taloudelle poistojen sekä velkarahoituksen kasvun myötä. Kunnan taloussuunnitelman 2020-2022 

nettoinvestointimenot ovat 17,3 miljoonaa euroa ja kunnan lainamäärä nousee 36,2 milj. eurosta 42,6 milj. euroon 

eli 18 %. 
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1.7 KUNNAN HENKILÖSTÖ 
 

Limingan kunnan palveluksessa oli vuoden 2019 lopussa 768 henkilöä (735 henkilöä vuonna 2018). Vakinaisessa 

palvelussuhteessa työskenteli 68,1 % kunnan henkilöstöstä (71,8 % vuonna 2018). Määräaikaisten sijaisten osuus oli 

29,4 % (26,3 % vuonna 2018) ja työllistettyjen osuus 2,5 % (1,9 % vuonna 2018).  Henkilöstöstä on laadittu erillinen 

henkilöstökertomus. 

 

Taulukko 4. Henkilöt osastoittain v. 2017 – 2019 

  

Osasto   2017 

Hallinto-osasto 27 

Perusturvaosasto 192 

Sivistysosasto 436 

Tekninen osasto 89 

Yhteensä 744 

 
 

Osasto   2018 2019 

Konsernipalvelut 24 26 

Elinvoimapalvelut 14 15 

Perusturvapalvelut 184 197 

Sivistyspalvelut 374 394 

Hyvinvointipalvelut 60 57 

Ruoka-, puhtaus- ja kiinteistöpalvelut 65 63 

Kunnallistekniikka 14 16 

Yhteensä 735 768 

 

 

Taulukko 5. Henkilöstökulujen kehitys v. 2017 - 2019 

     
Henkilöstökulut 
1000 € 2017 2018 2019 

Muutos 

2018-2019 

Palkat -22 909 -23 693 -24 598 3,8 % 

Sosiaalikulut -5 692 -5 476 -5 445 -0,6 % 

Henk.korvaukset 420 345 367 6,4 % 

Henkilöstökulut yht. -28 181 -28 824 -29 677 3,0 % 

Henkilöstökulut e/as -2 780 -2 839 -2 913 2,6 % 

 

 

Kunta-alan nykyiset työehtosopimukset ovat voimassa 1.2.2018 – 31.3.2020. 

Vuonna 2019 Limingan kunnan henkilöstömenot olivat yhteensä 29,7 milj. euroa ja ne kasvoivat 3,0 %, 0,9 milj. 

euroa edellisestä vuodesta.   
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1.8 ARVIO MERKITTÄVIMMISTÄ RISKEISTÄ JA EPÄVARMUUSTEKIJÖISTÄ 

SEKÄ TOIMINNAN KEHITTÄMISEEN VAIKUTTAVISTA TEKIJÖISTÄ 
 

Vuoden 2020 osalta kunnan toiminnan kannalta suurin riski ja epävarmuutta aiheuttava tekijä on koronavirusepi-

demia – epidemian vaikutukset kunnan talouteen niin tulojen kuin menojen osalta, sekä kunnan toimintaan terveys-

palveluiden, koulujen, varhaiskasvatuksen ja tukipalveluiden toimiessa poikkeustilassa. Pidemmän aikavälin vaiku-

tukset niin talouteen kuin toimintaan ovat nähtävissä vasta myöhemmin, kun epidemian laajuus ja kesto on parem-

min selvillä. 

Limingan kunta kasvoi 2000-luvun alussa hyvin voimakkaasti. Palvelurakennetta on kasvatettu investoimalla niin 

kouluihin, päiväkoteihin, terveyskeskukseen kuin kirjastoonkin. Viimeisten vuosien aikana asukasluvun kasvu on ta-

saantunut merkittävästi, ollen 0,3 % vuonna 2019. Tilastokeskuksen vuoden 2019 väestöennusteen mukaan käänne 

on tapahtumassa koko maan laajuisesti. Ennusteen mukaan asukasluvun muutos Suomessa on ajanjaksolla 2018-

2030 noin + 50.000 asukasta kasvun keskittyessä Pirkanmaan, Uusimaan ja Varsinais-Suomen alueelle. Pohjois-Poh-

janmaan osalta ennuste näyttää väkiluvun vähenemistä, noin 2.000 asukkaan verran. 

Yksittäisen kunnan osalta uudet väestöennusteet on syytä ottaa tarkastelun pohjaksi tulevien vuosien toiminnan 

suunnittelussa. Väestön määrä ja ikärakenne vaikuttavat merkittävästi niin investointien suunnitteluun, kun palve-

luiden tarjonnan ja käyttötalouden suunnitteluun. Kuntien on kyettävä sopeuttamaan toiminta ja palvelurakenne 

uuteen tilanteeseen, jossa jokaisen kunnan strategia ei enää voi olla kasvu. Realistiset odotukset ja palveluverkon 

sopeuttaminen vastaamaan uutta kysyntää ovat avainasemassa, mikäli kunta aikoo selvitä itsenäisenä Suomen kar-

talla.  

Epävarmuutta kunnan tulevaisuuden suunnitteluun luo sosiaali- ja terveydenhuollon uudistus. Uudistusta on pyritty 

viemään eteenpäin jo vuosikausia siinä kuitenkaan onnistumatta. Viimeisimmillään lainsäädäntötyön valmistelu on 

käynnistynyt syksyllä 2019 ja vuoden 2020 loppuun mennessä on tarkoitus selvittää maakunnan verotusoikeus ja 

monikanavarahoituksen purkaminen. Sote-uudistuksen toteutuminen toisi merkittäviä vaikutuksia niin kunnan toi-

mintaan kuin rahoitukseenkin sote- ja eräiden muiden palveluiden siirtyessä laajemmille harteille. Epävarmuutta 

kunnan toiminnan ja rahoituksen suunnitteluun tuovat myös muut lainsäädäntömuutokset ja kuntien lisääntyvät 

velvoitteet, sekä kuinka valtion rahoitus kompensoi kyseisiä muutoksia.  

Viime vuosina kiinteistöriskit ovat nousseet voimakkaasti vaikuttamaan niin kunnan toimintaan kuin talouteenkin. 

Linnukan koulu on purettu sisäilmaongelmien vuoksi ja tilalle on rakennettu uusi, vuonna 2019 valmistunut Linnukan 

koulu. Tilinpäätöshetkellä tarkastelun alla on Tupoksen koulun Vesikarin yksikön jatkosuunnitelmat, jotka liittyvät 

myös sisäilmaongelmiin. Sisäilmaongelmat ja kiinteistöriskit eivät rajoitu pelkästään vanhempiin rakennuksiin vaan 

ongelmia on ollut myös uusissa kohteissa. Vuonna 2018 valmistuneeseen Ojanperän kouluun joudutaan tekemään 

jo muutoksia ja korjauksia liittyen puutteelliseen ilmanvaihtoon ja lattiamateriaaleihin.  Korjaus- ja muutostöistä 

vastaa urakoitsija. Kiinteistöriskien realisoituminen aiheuttaa aina sekä toiminnallisia että taloudellisia haasteita.  

Kuntien kehittämisen ja elinvoimaisuuden perustekijä on kyvykäs päätöksenteko. Limingan kunnan tahtotila on olla 

jatkossakin vetovoimainen ja vireä. Tavoitteen saavuttaminen vaatii ennakkoluulotonta ja rohkeaa asennetta tule-

vaan sekä eri palvelualueiden saumatonta yhteistyötä. Keskeistä hyvän ja kehittämismyönteisen ilmapiirin syntymi-

selle on hyvä yhteistyö ja keskinäinen luottamus kunnan viranhaltijoiden ja luottamushenkilöiden kesken. 
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1.9 HYVINVOINNIN JA TERVEYDEN EDISTÄMINEN 
 

Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen on Limingan kunnan keskeinen strateginen tavoite. Hyvinvoinnin ja tervey-

den edistäminen on keskeinen osa kunnan palvelutoimintaa ja hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen näkökohdat 

otetaan huomioon kaikissa kunnan toiminnoissa. Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen on kaikkia palvelualueita 

sitova strateginen tavoite ja siihen liittyviä toimenpiteitä mitataan vuosittain. 

Hyvin toimivilla sosiaali- ja terveys- sekä sivistys- ja hyvinvointipalveluilla kunta ylläpitää ja vahvistaa yksilöiden ja 

perheiden fyysistä, psyykkistä ja sosiaalista terveyttä ja toimintakykyä. Kunta luo kuntalaisille hyvät edellytykset 

huolehtia omasta hyvinvoinnistaan ja terveydestään muun muassa monipuolisten liikuntamahdollisuuksien ja kult-

tuuritapahtumien kautta. Lisäksi kunta kehittää kuntalaisten osallistumista ja yhteisöllisyyttä tukevia toimintamal-

leja. Vastuu henkilökohtaista hyvinvointia ja terveyttä tukevista valinnoista on jokaisella kuntalaisella itsellään. Jo-

kainen voi vaikuttaa omilla elintavoillaan merkittävästi omaan terveyteen ja hyvinvointiin. Valtuustokauden 2018 – 

2021 terveyden- ja hyvinvoinnin painopistealueiksi on valittu osallisuus, liikunta ja ravitsemus.  

Kunnan Lape-työryhmä on jatkanut suunnitelmallista hyvinvointityön koordinointia. Lasten, nuorten ja perheiden 

yhteistyöryhmä (LNP) sai vuoden 2019 lopulla päätökseen Limingan LAPE-juurruttamis- ja kehittämissuunnitelman 

vuosille 2020−2025.  Tärkeä osa Lape-työtä on perhekeskusmallin toteuttaminen. Perhekeskusmallin suuntaviivat 

luotiin vuonna 2019. Tavoitteena on osallistaa myös yhdistyksiä ja yrityksiä kuntalaisten hyvinvoinnin edistämiseen. 

Kunnan lähiliikuntapaikkoja ylläpidetään aktiivisesti.  Vuonna 2019 on rakennettu kaksi tekonurmea ja keskusurhei-

lukentän parannus on aloitettu. Muun muassa Rantakylän virkistysalue tarjoaa erinomaiset liikuntamahdollisuudet 

kuntalaisille ympäri vuoden. Rantakylän kunnostettu uimapaikka on tehty esteettömäksi vuonna 2019. Kunnan kun-

tosalin laitekantaa on päivitetty.  Pyöräilyverkoston kehittämisen osalta on tehty seudullista yhteistyötä. Liikuntare-

septi- ja -ohjaustoimintaa on kehitetty kunnan omana toimintana Liikuntaresepti-hankkeen päättymisen jälkeen.  

Lasten ja nuorten liikunnallisuutta on vahvistettu kansallisessa Liikkuva koulu -hankkeessa. Hankkeessa kehitetyt 

parhaat toimintamallit on nivottu osaksi omaa toimintaa muun muassa kirjaamalla ne opetussuunnitelmiin. Sivistys- 

ja hyvinvointipalveluiden monialaisen verkoston ja yrittäjäyhteistyön tuloksena on luotu Limingan Virtapiiri -toimin-

tamalli, joka palkittiin vuonna 2019 Kuntaliiton KunTeko-gaalassa Innostavat teot -sarjassa. Virtapiirin tavoitteena 

on saada yhteisen tekemisen, harrastusten ja liikunnan pariin nuoria, joiden elämä vaikuttaa päämäärättömältä. 

Säännöllisillä tapaamisilla, ryhmään kuulumisella ja mielekkäällä tekemisellä on tuotu elämänhallintaa ja sisältöä 

nuorten arkeen. Tavoitteena on ollut myös vahvistaa nuorten itsetuntoa ja rakentaa siltaa nuorten ja heidän van-

hempiensa välille.  

Elokuussa 2019 lisättiin resurssia hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyössä elintapaohjauksen vahvistamiseksi. Elin-

tapaohjauksen tavoitteena on, että liminkalaiset lisäävät liikkumista, vähentävät istumista, syövät monipuolisesti ja 

nukkuvat riittävästi. Elintapojen puheeksi ottamiseen on kiinnitetty huomiota terveyspalveluissa. Työntekijät voivat 

ohjata asiakkaan elintapaohjaukseen tai liikuntaneuvontaan. On äärimmäisen tärkeää, että elintapaohjausta toteu-

tetaan poikkihallinnollisesti. Elintapaohjaus sisältää ruokatottumusten lisäksi liikkumisen ja unen. Yksi sairaanhoitaja 

on kouluttautunut unihoitajaksi. Hänen vastaanotolla paneudutaan unen ja levon laatuun ja riittävyyteen sekä mah-

dollisiin unihäiriöihin. 

Kouluterveyskyselyn mukaan kouluruoka jää peruskoulun yläluokkalaisilta ja lukiolaisilta entistä useammin syö-

mättä. Koulujen hyvinvointitiimeissä on aloitettu suunnitelmallinen toiminta kouluruoan arvostuksen ja merkityksen 

vahvistamiseksi.  Kouluissa on myös kiinnitetty huomiota ja tehty toimenpiteitä ruokahävikin vähentämiseksi yhteis-

työssä oppilaiden, opettajien ja ruokapalvelujen kanssa. Myös nuorisotoimessa tehdään toimenpiteitä nuorten ra-

vitsemuksen edistämiseksi. Nuorten kanssa tehdään mm. ruokaa ja opetellaan keittiön ja kodin hoitoa.  

Hanketyö on Limingassa todettu hyväksi keinoksi edistää hyvinvointia ja terveyttä. Kunta onkin toteuttanut useita 

hyvinvointiin ja terveyteen liittyviä hankkeita vuosien varrella. Vuoden 2019 aikana kotihoidon hoitajille järjestettiin 

Kunnonhoitaja – koulutus.  Tavoitteena oli syventää hoitajien tietoa toimintakykyä edistävästä työtavasta sekä lisätä 



 22 

tietoa iäkkäiden arkiliikunnasta ja voima- ja tasapainoharjoittelusta. Kotihoidon asiakkaille suunnatun säännöllisen 

ohjatun harjoittelun tavoitteena on edistää kotona asuvien ikäihmisten hyvinvointia ja itsenäistä kotona asumista. 

Voimaa vanhuuteen tutuksi ja tavaksi – hankkeen myötä vuonna 2018 aloitetut uudet toiminnot, kuten tehoharjoit-

telujaksot kuntosalilla, liikkumiskyvyn testaukset, vertaisveturi -toiminta sekä ikäihmisten liikuntaraati jatkuvat edel-

leen. Toimintakykyisempi vanhusväestö tukee myös kunnan elinvoimaisuutta: sosiaali- ja terveydenhuollon kustan-

nukset vähenevät, ikäihmiset saavat lisää osallistumismahdollisuuksia ja terveys erot kapenevat. Terveysliikunta on 

osoitettu tehokkaaksi ja edulliseksi tavaksi edistää iäkkäiden ihmisten hyvinvointia laaja-alaisesti. 

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen toimenpiteiden kautta pyritään lisäämään kuntalaisten kokemaa hyvinvoin-

tia ja terveyttä ja vähentämään väestön terveyseroja. Terveyden ja hyvinvoinnin seurantaa toteutetaan muun mu-

assa TEA-viisarin ja hyvinvointikertomuksen indikaattoreiden avulla sekä seuraamalla aktiivisesti palvelutarpeiden 

muutoksia ja ennakoimalla tulevaa kehitystä eri palvelualuilla.  
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1.10 YMPÄRISTÖASIAT JA JÄTEHUOLTO 
 

Limingan kunnan ympäristöviranomaisena toimii Oulun kaupungin organisaatioon kuuluva Oulun seudun ympäris-

tötoimi liikelaitoksen johtokunta. Sen toimialueeseen kuuluvat Oulun lisäksi Liminka, Tyrnävä, Lumijoki, Muhos, 

Hailuoto ja Kempele. Oulun seudun ympäristötoimen tavoitteena on turvata Oulun seudun asukkaille viihtyisä ja 

terveellinen elinympäristö sekä säilyttää alueen luonnon toimintakyky ja monimuotoisuus. Toimialueella asuu noin 

225.000 asukasta ja alueen kokonaispinta-ala on 7.300 km2. 

Oulun seudun ympäristötoimi liikelaitoksen toiminta jakaantuu hallintoon, ympäristönsuojeluun, ympäristötervey-

denhuoltoon sekä eläinlääkintähuoltoon. Vuonna 2019 ympäristötoimi teki muutaman katselmuksen heille tullei-

den ilmoitusten johdosta sekä päivitti yleisötapahtumien jätehuollon tiedotteen Lakeuden Ekon alueelle. Rottiin 

liittyvät asiat työllistivät kuntaa poikkeuksellisesti vuonna 2019.  

Limingan kunta ei ole tehnyt erillistä ympäristöraporttia. Vuosittaisen raportin laatimisesta vastaa Oulun seudun 

ympäristötoimi liikelaitos. 

Lakeuden EKO aloitti Limingan, Muhoksen, Tyrnävän ja Utajärven jätehuoltoviranomaisena vuoden 2018 alusta. 

Oulun seudun ympäristötoimi liikelaitoksen johtokunta valvoo Limingan, Tyrnävän ja Muhoksen jätehuoltotoimin-

taa.  

Lakeuden EKO -lautakunta kokoontui vuonna 2019 viisi (5) kertaa suunnitelman mukaisesti.  

Alueen uudet jätehuoltomääräykset astuivat voimaan 1.3.2019. Sähköisen jätteenkuljetusrekisterin ja asiakaspal-

velusovelluksen käyttöönotto viivästyi ja aloitus menee vuoden 2020 puolelle. Käyttöönottoon saakka jätteenkul-

jetusrekisteri ylläpidetään manuaalisesti. Jätehuoltomääräyksistä poikkeamiset tehdään siihen asti erillisillä lomak-

keilla. Päätöksiä poikkeuksiin jätehuoltomääräyksistä tehtiin 38 kpl. Lisäksi jätehuoltoviranomaiselle tehtiin 110 kpl 

ilmoituksia kompostoinnista. Anomuksien käsittelyaika oli keskimäärin kaksi viikkoa. 

Tiedottamisessa ja neuvonnassa hyödynnettiin kunnissa järjestettäviä tapahtumia ja tilaisuuksia. Loppuvuonna 

pidettiin useampi infotilaisuus Lakeuden EKOn toiminnasta ja alueen jätehuollon järjestelyistä. Tapahtumissa jaet-

tiin esitteitä, jätteiden lajittelutaulua sekä opastettiin erityisesti pakkausmuovin lajitteluun. Jätehuoltoviranomai-

sella oli näkyvä rooli Muhoksen suviseurojen jätehuoltosuunnitelman laatimisessa. Mediassa huomioitiin Lakeu-

den EKOn alueen toimintaa useasti. 

Vuoden 2019 aikana Lakeuden EKO järjesti/osallistui infotilaisuuksiin 10 krt, seminaariin/koulutukseen neljä kertaa 

sekä messuille ja tapahtumiin (esittelypiste) 10 krt. Lakeuden EKO julkaisi tiedotteita ja uutisia vuoden 2019 aikana 

30 kpl. Vuoden 2019 aikana mediassa julkaistiin 21 uutista koskien Lakeuden EKOa ja alueen jätehuoltoa. 

Kunnat aloittivat täydentävän pakkausmuovin keräyksen viidessä eri pisteessä syyskuussa. 

Jätehuollon operatiivisten palveluiden tuottaja Kempeleen Jätekuljetus Ky aloitti toimintansa 1.1.2019. Operoijan 

toimintaan liittyvien ympäristölupien ongelmien vuoksi polttokelpoisen jätteen käsittelyä ei voitu aloittaa suunni-

tellusti Limingan Ekokorttelissa. Polttokelpoinen jäte sekä biojäte siirtokuormattiin Kempeleen lajitteluasemalle 

(Ekohaka 7). 

Kuntien jäteasemat avattiin tammikuun alussa. Muhoksen jäteaseman paikkaa muutettiin toukokuussa kuntalai-

silta saadun palautteen vuoksi. Limingan jäteasema Ekokorttelissa jouduttiin sulkemaan paikkaa koskevan ympä-

ristöluvan peruuntumisen takia. Kuntalaiset ohjattiin Tyrnävän jäteasemalle, jonka aukioloaikoja laajennettiin. 

Uusi Limingan jäteasema avattiin syyskuun lopulla.  

Kempeleen jätekuljetus Ky on järjestänyt yhteistyössä jätehuoltoviranomaisen kanssa kuntalaisille neljä tapahtu-

maa ja yrityksille kaksi, sekä osallistunut Lakeuden EKOn kanssa eri tapahtumiin. Lisäksi operoija on käynyt 
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pitämässä esittelytilaisuuden Tyrnävän koululla syksyllä 2019 sekä tuonut esille alueen jätehuollon järjestelyjä eri-

laisilla sidosryhmissä ja tilaisuuksissa että mediassa. 
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1.11 MUUT EI-TALOUDELLISET ASIAT 
 

Limingan kunta kunnioittaa toiminnassaan ja palvelutuotannossaan ihmisoikeuksia. Limingan kunnassa on laadittu 

tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma osana henkilöstöpolitiikkaan liittyviä ohjeita. Suunnitelmassa linjataan ja 

ohjeistetaan tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta edistävät toimintatavat työnantajan ja kunnan palveluntarjoajan teh-

tävän näkökulmasta. Kunta toimii yhdenvertaisuuslain sekä muiden tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta edistävien 

lakien edellyttämällä tavalla päivittäisessä toiminnassaan. Mahdollisiin puutteisiin reagoidaan välittömästi. Kun-

nassa laaditaan vuosittain erillinen Henkilöstökertomus, jonka avulla osaltaan seurataan henkilöstön tilaa ja kehi-

tystä johtamisen ja henkilöstön kehittämisen tueksi. Palvelutuotantoa seurataan, arvioidaan ja kehitetään jatku-

vasti ja mahdollisiin poikkeamiin puututaan välittömästi.  

Korruption ja lahjonnan torjunnasta huolehditaan osana kunnan toimintaa. Kunnan toiminnassa noudatetaan Kun-

taliiton vuonna 2017 antamia ohjeistuksia. Vuoden 2019 aikana ei ole tapahtunut korruptioon tai lahjontaan viit-

taavaa. 
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2. SELONTEKO KUNNAN SISÄISEN VALVONNAN JÄRJESTÄMISESTÄ  
 

Limingan kunta on päivittänyt sisäisen valvonnan ohjeet vuonna 2015. Sisäisen valvonnan järjestämisestä vastaavat 

kunnanhallitus ja kunnanjohtaja.  Osastopäälliköt ja vastuuhenkilöt ovat vastuussa sisäisen valvonnan asianmukai-

suudesta omien hallinnonalojensa osalta.   

 

Sisäisen valvonnan tarkoituksena on varmistaa, että kunnan toiminta on taloudellista ja tuloksellista, päätösten pe-

rusteena oleva tieto on riittävää ja luotettavaa ja että noudatetaan lain säännöksiä, viranomaisohjeita ja toimielin-

ten päätöksiä ja turvataan omaisuus ja voimavarat. Limingan kunnan sisäisen valvonnan ohjeiden mukaan kunnan 

toiminnot tulee järjestää ja johtaminen hoitaa siten, että organisaation kaikilla tasoilla ja kaikissa toiminnoissa on 

riittävä sisäinen valvonta.   

 

Johtoryhmä on arvioinut sisäisen valvonnan toimivuutta ja riskien hallintaa kuntatasolla erillisen lomakkeiston 

avulla.  

 

Johtamis- ja hallintojärjestelmä 

Kunnan toimintoja ohjataan hallintosäännöllä. Hallintosäännössä on esitetty kunnan organisaatiorakenne sekä toi-

mielinten ja viranhaltijoiden toimivallan jako ja tehtävät.  Limingan kunnan organisaatiorakenne on uudistettu vuo-

den 2017 aikana siten, että uusi organisaatio on ollut käytössä 1.1.2018 alkaen. Uutta organisaatiota vastaava hal-

lintosääntö on otettu käyttöön 1.6.2017. Hallintosääntöä on tarkoitus päivittää vuonna 2020. 

 

Säännösten, määräysten ja päätösten noudattaminen 

Asioiden valmistelu on perustunut hyvään hallintotapaan. Toimielinten ja viranhaltijoiden päätökset tehdään asia-

kirjahallintaohjelmalla, josta saadaan päätösluettelot. Päätökset annetaan tiedoksi ao. toimielimelle.  Viranhaltija-

päätösten osalta esimiesten tehtävänä on pistokokein tarkistaa, onko päätökset tehty toimivallan puitteissa, ovatko 

ne riittävästi perusteltuja, ovatko päätökset olleet asianmukaisesti nähtävillä ja ovatko ne annettu tiedoksi asian-

osaisille.     

 

Tavoitteiden toteutumisen seuranta ja varojen käytön valvonta 

Talousarvion tavoitteet johdetaan kuntastrategiasta, joka tarkistetaan kerran valtuustokaudessa. Uusi kuntastrate-

gia vuosille 2018 – 2025 hyväksyttiin valtuustossa maaliskuussa 2018. Työntekijöiden tavoitteet määritellään vuo-

sittain käytävissä kehityskeskusteluissa, joiden yhteydessä käydään läpi myös asetettujen tavoitteiden toteutumi-

nen.  

 

Tulosalueiden ja -yksiköiden vastuuhenkilöt ovat seuranneet säännönmukaisesti asetettujen tavoitteiden ja määrä-

rahojen toteutumista.  Raportit on annettu tiedoksi ao. toimielimelle/osastopäällikölle.  Talousjohtaja on raportoi-

nut talousarvion toteutumisesta johtoryhmälle kerran kuukaudessa ja kunnanhallitukselle ja valtuustolle kolman-

nesvuosittain. Hallintokunnat ovat raportoineet kunnanvaltuustolle tavoitteidensa toteutumisesta kolme kertaa 

vuoden 2019 aikana. 

 

Riskien hallinnan järjestäminen 

Kunnanvaltuuston hyväksymät riskienhallinnan periaatteet: Riskien hallinta sisältyy sisäisen valvonnan ohjeisiin. 

Lisäksi eri hallinnonaloilla on tehty turvallisuusselvityksiä. Kunnan riskienhallintapolitiikka on päivitetty vuonna 2014 

ja hyväksytty valtuustossa 25.8.2014. Hallintokunnat ovat tunnistaneet ja arvioineet riskejä sekä niiden vaikutuksia 

riskienhallintalomakkeen avulla keväällä 2015. 

 

Omaisuusriskeihin varautuminen: Limingan kunnan vakuutusten hoito hankitaan vakuutusmeklaripalveluna. Va-

kuutukset ja meklaripalvelut on kilpailutettu vuonna 2017. Vakuutusturvan kattavuus tarkistetaan vuosittain yh-

dessä vakuutusmeklarin kanssa.  

 

Toimintaan sisältyvät riskit: Keskeiset toimintaan liittyvät riskit ovat: 
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1. Riippuvuus valtionosuuksista, valtionosuusjärjestelmän muutokset, alhaiset verotulot/asukas, asukasluvun kas-

vun pysähtyminen 

2. Raakamaan saatavuus, yhdyskuntarakenteen pirstaloituminen, kiristyvät suojelumääräykset 

3. Kiinteistöriskit, sisäilma-asiat, omistus 

4. Muutokset ja vaihtelut palveluntarpeissa 

5. Toisen asteen koulutuksen kehitys ja valtion toimet 

6. Sote- ja maakuntauudistus 

7. Poliittisen päätöksenteon epävakaus, päätöksentekokyky 

8. Maailmantalouden vakaus, kansantalouden velkaantuminen, työllisyyden kehitys 

 

Toimintaa ja riskien toteutumista seurataan säännöllisesti. 

 

Sopimustoiminta 

Toiminta on perustunut valtuuston, hallituksen ja muiden toimielinten päätöksiin ja hallintosäännöllä delegoituun 

päätösvallan käyttöön.  Voimassa olevat sopimukset on koottu sähköisen sopimustenhallintajärjestelmään. 

 

Kunnanhallituksen lausunto  

Kunnanhallitus toteaa lausuntonaan sisäisen valvonnan asianmukaisuudesta ja riittävyydestä talouden ja toimin-

nan seurannan perusteella, että kunnan hallinto on pääosin toiminut kuntalain, hallintosäännön sekä kunnanhalli-

tuksen hyväksymien sisäisen valvonnan ohjeiden mukaan ja että sisäinen valvonta on toimivaa ja asianmukaisesti 

järjestettyä. Taloussuunnitelmakaudella on tarpeen päivittää riskienhallintapolitiikka sekä sisäisen valvonnan oh-

jeet.   
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3. TILIKAUDEN TULOKSEN MUODOSTUMINEN JA TOIMINNAN RAHOITUS 

3.1 TILIKAUDEN TULOKSEN MUODOSTUMINEN 
 

Tuloslaskelma osoittaa miten tilikauden tulorahoitus riittää palvelujen tuottamisesta aiheutuneiden kulujen katta-

miseen. Virallisessa tuloslaskelmassa esitetään ulkoiset tuotot ja kulut, eli tuotot, jotka on saatu kunnan ulkopuo-

lelta sekä kulut, jotka ovat syntyneet kunnan ulkopuolelta tehdyistä hankinnoista. Viralliseen tuloslaskelmaan sisäl-

tyvät liikelaitokset. Virallisesta tuloslaskelmasta on eliminoitu kaikki peruskunnan ja liikelaitosten väliset tapahtu-

mat, eli niiden väliset ostot ja myynnit. 

 

Tuloslaskelma TP 2019 TP 2018 

Ulkoinen, 1000 €     

   
Toimintatuotot 8 284 8 536 

Toimintakulut -62 338 -59 259 

TOIMINTAKATE -54 054 -50 722 

Verotulot 33 743 32 098 

Valtionosuudet 24 598 24 187 

Rahoitustuotot ja -kulut   
  Korkotuotot 5 5 

  Muut rahoitustuotot 29 23 

  Korkokulut -170 -148 

  Muut rahoituskulut -4 -1 

VUOSIKATE 4 149 5 441 

Poistot ja arvonalentumiset -3 880 -3 632 

Lisäpoistot -950 -180 

Satunnaiset kulut   
TILIKAUDEN TULOS -682 1 630 

Tilinpäätössiirrot 783 -1 521 

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ 101 109 

      

   
TULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT   
Toimintatuotot / toimintakulut, % 13,3 % 14,4 % 

Vuosikate / poistot, % 85,9 % 142,8 % 

Vuosikate, € / asukas 407 536 

Asukasmäärä 10 189 10 154 
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Toimintatuotot prosenttia toimintakuluista                                                                                                                         

100 * Toimintatuotot / (Toimintakulut - Valmistus omaan käyttöön).                                                                                   

Tunnusluku osoittaa kuinka paljon käyttötalouden toimintakuluista katetaan myynti- ja maksutuotoilla.  

Vuosikate prosenttia poistonalaisista investoinneista 
100 * vuosikate/poistot ja arvonalentumiset 
Kunnan tavoite, ja tasapainossa olevan talouden tavoite on kattaa poistot vuosikatteella.  
Silloin kun vuosittainen investointitarve ylittää poistojen määrän, tulee vuosikatteen ylittää selvästi poistojen mää-
rän (eli tunnusluvun olla yli 100 %). 
 
Vuosikate € /asukas 
 Tunnusluku saadaan jakamalla vuosikate kunnan asukasmäärällä.  
 
 
 
 

Ulkoiset toimintatuotot TP 2019 TP 2018 

      

Peruskunta 7 827 761 8 013 798 

Kunnallistekniikka liikelaitos 130 155 115 317 

Ruoka-, puhtaus- ja kiinteistöpalve-
lujen liikelaitos 325 696 407 384 

Toimintatuotot yhteensä 8 283 612 8 536 499 

 
Peruskunnan osuus ulkoisista toimintatuotoista oli 7,8 milj. euroa ja liikelaitosten osuus yhteensä 0,5 milj. euroa. 
 
 

Ulkoiset toimintakulut TP 2019 TP 2018 

      

Peruskunta 55 261 313 52 660 713 

Kunnallistekniikka liikelaitos 1 458 914 1 154 936 

Ruoka-, puhtaus- ja kiinteistöpalve-
lujen liikelaitos 5 617 820 5 443 075 

Toimintakulut yhteensä 62 338 047 59 258 724 

 
Peruskunnan osuus ulkoisista toimintakuluista oli 55,3 milj. euroa ja liikelaitosten osuus yhteensä 7,1 milj. euroa.  
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3.2  TOIMINNAN RAHOITUS 
Rahoituslaskelma ja sen tunnusluvut   

   

Rahoituslaskelma TP 2019 TP 2018 

      

   
Toiminnan rahavirta   
  Vuosikate 4 149   5 441   

  Satunnaiset erät 0   0   

  Tulorahoituksen korjauserät -815   -640   

Toiminnan rahavirta 3 333   4 801   

Investointien rahavirta   
  Investointimenot -8 730   -19 201   

  Rahoitusosuudet investointeihin 475   130   

  Pysyvien vastaavien hyödykkeiden    
  luovutustulot 1 053   2 438   

Investointien rahavirta -7 201   -16 632   

Toiminnan ja investointien rahavirta -3 868   -11 831   

Rahoituksen rahavirta   
Antolainauksen muutokset   
  Antolainasaamisten lisäykset -83   0   

  Antolainasaamisten vähennykset 7   13   

Lainakannan muutokset   
  Pitkäaikaisten lainojen lisäys 6 000   10 000   

  Pitkäaikaisten lainojen vähennys -3 400   -2 400   

  Lyhytaikaisten lainojen muutos 3 000   5 000   

Lainakannan muutokset 5 600   12 600   

Muut maksuvalmiuden muutokset 1 241   414   

Rahoituksen rahavirta 6 765   13 027   

   
Rahavarojen muutos 2 897   1 196   

   
Rahavarat 31.12. 6 738   3 841   

Rahavarat 01.01 3 841   2 645   

Rahavarojen muutos 2 897   1 196   

   
      

   
RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT   
Toiminnan ja investointien raha-   
virran kertymä 5 vuodelta -11 134   -8 332   

Investointien tulorahoitus, % 50,3 % 28,5 % 

Pääomamenojen tulorahoitus, % 35,4 % 25,4 % 

Lainanhoitokate 1,2   2,2   

Kassan riittävyys, pv 33   17   

Asukasmäärä 10 189   10 154   

      

 

Toiminnan rahavirta kertoo tuloslaskelmassa esitettyjen tuottojen ja kulujen vaikutusta rahavaroihin. Investointien 

rahavirta kertoo pysyvien vastaavien hyödykkeisiin käytettyjen ja niiden luovutuksesta saatujen tulojen vaikutuksen 

rahavaroihin. Positiivinen toiminnan ja investointien rahavirta kertoo kuinka paljon kunnalle jää käytettäväksi net-

toantolainaukseen, lainojen lyhennykseen ja kassan vahvistamiseen. Mikäli toiminnan ja investointien rahavirta on 

negatiivinen, joutuu kunta ottamaan uutta lainaa tai vähentämään kassavaroja kattaakseen menot.  
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Tunnuslukujen laskentakaavat 

Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä 

= rahoituslaskelman toiminnan ja investointien rahavirta -välituloksen kertymä 5 vuodelta. 

Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä ei saisi muodostua pysyvästi negatiiviseksi.  

 
 
Investointien tulorahoitusprosentti  
 = 100 * Vuosikate / (Investointimenot – Investointien rahoitusosuudet)  
Tunnusluku kertoo kuinka paljon investointien omahankintamenosta on rahoitettu tulorahoituksella. 
 
Lainanhoitokate 
= (Vuosikate + Korkokulut) / (Korkokulut + lainanlyhennykset) 
 
Lainanhoitokate kertoo kunnan tulorahoituksen riittävyyden vieraan pääoman korkojen ja lyhennysten 
maksuun. Tulorahoitus riittää lainojen hoitoon, mikäli tunnusluku on 1,0 tai suurempi. Mikäli tunnuslu-
vun arvo on alle 1,0, joudutaan vieraan pääoman hoitoon ottamaan lisälainaa, realisoimaan kunnan 
omaisuutta tai vähentämään rahavaroja.  
 
Kassan riittävyys 
= 365 pv * Rahavarat varainhoitovuoden lopussa / Kassasta maksut varainhoitovuonna 
 
Tunnusluku kertoo, monenko päivän kassasta maksut voidaan kattaa kunnan rahavaroilla.  

 

Tulorahoituksen korjauserät ovat käyttöomaisuuden myyntivoittoja, jotka on kirjattu tuloslaskelmaan muihin tuot-

toihin.  Myyntivoitot sisältyvät myös pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustuloihin.  Muut maksuvalmiuden 

muutokset koostuvat toimeksiantojen varojen ja pääomien, vaihto-omaisuuden, saamisten ja korottomien pitkä- ja 

lyhytaikaisten velkojen muutoksista.   

 

Investointien tulorahoitusprosentti oli 50,3 (28,5 % vuonna 2018). Tulorahoitusprosentti nousi edellisvuodesta, jol-

loin kunnan investointimenot olivat historiallisen suuret. Pääomamenojen tulorahoitusprosentti jäi samoin mata-

laksi edelleen korkean investointitason myötä. Tunnusluvun arvo vuonna 2019 oli 35,4 % (25,4 % vuonna 2018). 

Pääomamenojen tulorahoitusprosentissa on huomioitu investointien lisäksi antolainat sekä lainojen lyhennykset.  

 

Vuonna 2019 nostettiin uutta pitkäaikaista lainaa 6,0 milj. euroa ja uutta lyhytaikaista lainaa 3,0 milj. euroa. Lyhyt- 

ja pitkäaikaisia lainoja lyhennettiin yhteensä 3,4 milj. euroa. Lainanhoitokate oli 1,2 vuonna 2019. Tulorahoitus riit-

tää lainojen hoitoon, jos tunnusluku on 1 tai suurempi. Jos tunnusluvun arvo on alle 1, joudutaan vieraan pääoman 

hoitoon ottamaan lisälainaa, realisoimaan kunnan omaisuutta tai vähentämään rahavaroja. Vuoden 2019 osalta 

tunnusluku on hyvin lähellä tätä raja-arvoa. 

 

Kassan riittävyys oli 33 päivää (17 päivää vuonna 2018).  
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3.3  RAHOITUSASEMA JA SEN MUUTOKSET 
 
Tase ja sen tunnusluvut        

       
TASE 
1000 € 

2019 2018  TASE 
1000 € 

2019 2018 

 
VASTAAVAA      VASTATTAVAA     

PYSYVÄT VASTAAVAT 82 626 78 965  OMA PÄÄOMA 26 228 25 727 

Aineettomat hyödykkeet 62 292  Peruspääoma 17 863 17 463 

    Aineettomat oikeudet 22 26  

Edellisten tilikausien yli/-ali-
jäämä 8 264 8 155 

    Muut pitkävaikutteiset me-
not 41 266  Tilikauden yli/-alijäämä 101 109 

             

Aineelliset hyödykkeet 69 786 66 467  POISTOERO JA VAPAAEHTOISET     

    Maa- ja vesialueet 6 526 5 643  VARAUKSET 21 337 22 120 

    Rakennukset 44 786 35 872      Poistoero 19 037 15 498 

    Kiinteät rakenteet ja laitteet 12 976 13 083      Vapaaehtoiset varaukset 2 300 6 622 

    Koneet ja kalusto 1 529 906        

    Muut aineelliset hyödykkeet 99 92  TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 82 70 

    Ennakkomaksut ja kesken-          Valtion toimeksiannot 0 5 

    eräiset hankinnat 3 868 10 871      Lahjoitusrahastojen pääomat 32 34 

       

    Muut toimeksiantojen pää-
omat 50 31 

Sijoitukset 12 778 12 205        

    Osakkeet ja osuudet 11 238 10 741  VIERAS PÄÄOMA 44 629 38 135 

    Muut lainasaamiset 740 647  Pitkäaikainen 20 453 19 150 

    Muut saamiset 800 817      Lainat rahoitus- ja vakuutus-     

           laitoksilta 20 450 19 150 

TOIMEKSIANTOJEN VARAT 34 39      Lainat muilta luontonantajilta 3 0 

    Valtion toimeksiannot 0 5  Lyhytaikainen 24 176 18 985 

    Lahjoitusrahastojen varat 34 34      Joukkovelkakirjalainat 11 000 8 000 

           Lainat rahoitus- ja vakuu-     

VAIHTUVAT VASTAAVAT 9 615 7 049      tuslaitoksilta 4 700 3 400 

           Saadut ennakot 2 2 

Saamiset 9 615 7 049      Ostovelat 1 963 2 736 

  Pitkäaikaiset saamiset 0 0      Muut velat 1 334 465 

    Lainasaamiset 0 0      Siirtovelat 5 178 4 382 

    Muut saamiset 0 0        

    Siirtosaamiset 0 0  VASTATTAVAA YHTEENSÄ 92 275 86 052 

  Lyhytaikaiset saamiset 2 877 3 208        

    Myyntisaamiset 778 767  TASEEN TUNNUSLUVUT     

    Lainasaamiset 225 250  Omavaraisuusaste, % 51,5 % 55,6 % 

    Muut saamiset 1 313 1 051  Suht. velkaantuneisuus-% 67,0 % 58,8 % 

    Siirtosaamiset 561 1 140  Kertynyt ylijäämä, 1.000 € 8 365 8 264 

       Kertynyt ylijäämä, € /asukas 821 814 

Rahat ja pankkisaamiset 6 738 3 841  Lainakanta 31.12., 1.000 € 36 150 30 550 

       Lainakanta 31.12., €/asukas 3 548 3 009 

VASTAAVAA YHTEENSÄ 92 275 86 052  Lainat ja vastuut 31.12., 1.000 € 8 021 8 614 

       

Lainat ja vastuut 31.12., €/asu-
kas 787 848 

       Lainasaamiset, 1.000 € 740 647 

       Asukasmäärä 31.12. 10 189 10 154 
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Omavaraisuusaste, % 
100 * (Oma pääoma + Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset) / (Koko pääoma – Saadut ennakot) 
 
Hyvä omavaraisuusaste on kunnassa keskimäärin 70 %. Alle 50 %:n omavaraisuusaste merkitsee kuntataloudessa 
merkittävän suurta velkarasitetta. 
 
Suhteellinen velkaantuneisuus, % 
100 * (Vieras pääoma – Saadut ennakot) / Käyttötulot 
Tunnusluku kertoo, kuinka paljon kunnan käyttötuloista tarvittaisiin vieraan pääoman takaisinmaksuun. Mitä pie-
nempi tunnusluku on, sitä paremmat mahdollisuudet kunnalla on selviytyä velan takaisinmaksusta tulorahoituk-
sella. 
 
Kertynyt yli-/alijäämä €/asukas 
(Edellisten tilikausien yli-/alijäämä + Tilikauden yli-/alijäämä) / Asukasmäärä 
 
Lainakanta 31.12. 
Vieras pääoma – (Saadut ennakot + Ostovelat + Siirtovelat + Muut velat) 
 
Lainat ja vuokravastuut 31.12. 
Vieras pääoma - (Saadut ennakot + Ostovelat + Siirtovelat + Muut velat) + Vuokravastuut 
  
Lainasaamiset 
Sijoituksiin merkityt jvk-lainasaamiset ja muut lainasaamiset 
 
 

    
 
 

Lainat, 1000 € TP 2013 TP 2014 TP 2015 TP 2016 TP 2017 TP 2018 TP 2019 

Lainanotto 5 000 6 000 4 000 0 5 000 15 000 9 000 

Lainojen lyhennys 2 291 4 484 8 655 1 980 4 651 2 400 3 400 

Lainamäärä 22 720 24 236 19 581 17 601 17 950 30 550 36 150 

Lainojen korot 211 251 188 166 110 148 170 

Lainamäärä, € / asukas 2 372 2 487 1 970 1 759 1 771 3 009 3 548 

Lainojen hoitokust.,  254 486 890 214 470 251 350 

€/asukas               
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3.4  KUNNAN KOKONAISTULOT JA –MENOT 
 

Kunnan kokonaistulot ja -menot   

   
Tulot 1.000 € % 

Toiminta     

  Toimintatuotot 8 284 10,8 

  Verotulot 33 743 44,2 

  Valtionosuudet 24 598 32,2 

  Korkotuotot 5 0,0 

  Muut rahoitustuotot 29 0,0 

  Tulorahoituksen korjauserät     

     Pysyvien vastaavien hyödyk-     

     keiden luovutusvoitot -815 -1,1 

Investoinnit     

  Rahoitusosuudet investointeihin 475 0,6 
  Pysyvien vastaavien hyödykkei-
den     

  luovutustulot 1 053 1,4 

Rahoitustoiminta     

  Antolainasaamisten vähennykset 7 0,0 

  Pitkäaikaisten lainojen lisäys 6 000 7,9 

  Lyhytaikaisten lainojen lisäys 3 000 3,9 

Kokonaistulot yhteensä 76 380 100,0 
      

Menot     

Toiminta     

  Toimintakulut -62 338 83,4 

  Korkokulut -170 0,2 

  Muut rahoituskulut -4 0,0 

Investoinnit     

  Investointimenot -8 730 11,7 

Rahoitustoiminta       

  Antolainasaamisten lisäykset -83 0,1 

  Pitkäaikaisten lainojen vähennys -3 400 4,6 

  Lyhytaikaisten lainojen vähennys 0 0,0 

      

Kokonaismenot yhteensä -74 724 100,0 

      

Kokonaistulot 76 380   

Kokonaismenot -74 724   

Kokonaistulot-menot 1 656   

      

Täsmäytys rahoituslaskelmaan     

Muut maksuvalmiuden muutokset 1 241   

Rahavarojen muutos 2 897   

Yhteensä 1 656   
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4. KUNTAKONSERNIN TOIMINTA JA TALOUS 
 

Toimintakertomuksessa esitetään yhdistelmä kunnan tytär-, osakkuus- ja muista omistusyhteysyhteisöistä sekä 

kuntayhtymistä, joissa kunta on jäsenenä. 

4.1 YHDISTELMÄ KUNTAKONSERNIIN KUULUVISTA YHTEISÖISTÄ 
 

Limingan kuntakonserniin kuuluvat yhteisöt ja omistukset 

    

  

Kotipaikka 
Kunnan omistusosuus, 

% 
31.12.2019  

Tytäryhteisöt   
 

Limingan Kehitys Oy Liminka 100,00   
       Hotelli-Ravintola Liminganlahti Oy Liminka 100,00   
       Limingan Kuitu Oy Liminka 49,00   
Limingan Vesihuolto Oy Liminka 93,67   
Limingan Asunnot Oy Liminka 100,00   
        Asunto Oy Limingan Rivitalot Liminka 56,70   
        As Oy Karintie Liminka 27,86   
        As Oy Limingan Koti Liminka 29,46   
        As Oy Veteraanipuisto Liminka 36,00   
       Kiinteistö Oy Limingan Vanamo Liminka 75,00   
Kiinteistö Oy Limingan Liikekeskus Liminka 100,00   

 
 

  
Kuntayhtymät  

  
Oulun seudun koulutuskuntayhtymä Oulu 3,85   
Pohjois-Pohjanmaan sairaanhoitopiirin ky Oulu 1,41   
Pohjois-Pohjanmaan liitto Oulu 1,33   
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Yhdistelmä konsernitilinpäätökseen sisältyvistä yhteisöistä  

    

    Yhdistelty Ei yhdistelty 

    kpl kpl 

Tytäryhteisöt   
 

  Yhtiöt   
 

  Kiinteistö- ja asuntoyhtiöt  4 
 

  Kunnallista liiketoimintaa harjoittavat yhtiöt 2 
 

Kuntayhtymät  3 
 

Osakkuusyhteisöt   3 

Muut omistusyhteysyhteisöt 
  12 

Yhteensä  7 15 

        

Osakkuusyhteisöt on jätetty yhdistelemättä konsernitilinpäätökseen, koska yhdistelyllä ei ole olennaista vaikutusta konsernin 

tulokseen. 

4.2 KONSERNIN TOIMINNAN OHJAUS 
 

Kunnanvaltuusto on hyväksynyt uuden Kuntalain vaatimuksia vastaavat konserniohjeet keväällä 2015. Lisäksi val-

tuusto on hyväksynyt omistajapoliittiset linjaukset marraskuussa 2018. Omistajapoliittiset linjaukset sekä konser-

niohje luovat puitteet Limingan kuntakonserniin kuuluvien yhteisöjen omistajaohjaukselle. Kunnanvaltuusto päät-

tää vuosittain talousarvion yhteydessä konserniin kuuluvien tytäryhteisöjen toiminnallisista ja taloudellisista tavoit-

teista. Tytäryhteisöt raportoivat tavoitteidensa toteutumisesta kunnanhallitukselle toimintakertomuksen yhtey-

dessä.  Lisäksi tytäryhteisöjen ja kunnan kanssa pidetään suunnittelu- ja neuvottelupalaverit vuosittain.   

 

Kuntayhtymiin ja konserniyhtiöihin valittujen kunnan edustajien evästäminen säännönmukaisesti ennen kokouksia: 

vuosittain käydään läpi kunnan kannalta strategistesti tärkeät edunvalvontakohteet. Valtuustokauden alussa on 

kunnan edustajia evästetty kunnan kannalta strategisten asioiden osalta.  

 

Kuntakonsernille asetettujen tavoitteiden toteutuminen   

     

  TP 2017 TP 2018 TA 2019 TP 2019 

          

Toimintatuotot /toimintamenot, % 31,8  29,3  > 30 32,6  

Vuosikate % poistoista 132,9  122,8  > 100 90,1  

Omavaraisuusaste, % 51,2  46,2  > 50 43,4  

Suhteellinen velkaantuneisuus, % 60,6  76,2  < 60 81,0  

Lainamäärä € / asukas 3 359   4 474   < 4000 5 025   

     
Raportointi toiminnasta ja taloudesta 2   1-2   2 x vuosi 1-2   

  
  

 
Kuntayhtymiin ja konserniyhtiöihin valittujen kunnan edustajien evästäminen säännönmukaisesti  

ennen kokouksia.     
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Kuntakonsernille asetetut taloudelliset tavoitteet jäivät pääosin toteutumatta vuonna 2019 kuten myös edellisenä 

vuonna 2018. Tunnusluku toimintatuotot/toimintamenot % oli 32,6 ja täytti asetetun tavoitteen. Muut tunnuslu-

vut jäivät alle tavoitteiden. Korkean investointitason sekä Vesikarin lisäpoistojen myötä tunnusluku vuosikate % 

poistoista ei totetunut. Samoin korkean investointitason myötä konsernin lainamäärä kasvoi 5 025 euroon asu-

kasta kohden ja ylitti 4 000 euron tavoitetason toista vuotta peräkkäin. Konsernin suhteellinen velkaantuneisuus 

nousi edelleen ollen 81,0 % vuonna 2019. Suurimmat yhtiöt raportoivat toiminnasta ja taloudesta kaksi kertaa 

vuoden aikana ja pienet yhtiöt tilinpäätöksen yhteydessä. 

Kuntayhtymiin ja konserniyhtiöihin valittujen kunnan edustajien evästäminen säännönmukaisesti ennen kokouksia 

on toteutunut. Kunnan kannalta strategistesti tärkeät edunvalvontakohteet ovat olleet keskustelussa ja kunnan 

edustajia on evästetty tavoitteista. Tytäryhteisöjen kanssa on käyty keskustelut omistajapoliittisista linjauksista.  

 

 

Limingan Vesihuolto Oy:lle asetettujen tavoitteiden toteutuminen vuonna 2019 

 

Yhtiö vastaa vesihuoltolain mukaisena vesihuoltolaitoksena toiminta-alueensa vesihuollosta.  

 

Vuoden 2019 tavoitteena oli valmistella yhtiön vesihuollon rakentamistoiminnan siirtoa Lakeuden Infra Oy:lle. Val-

tuusto päätti, että kunnallistekniikka -liikelaitos jatkaa edelleen liikelaitoksena ja näin ollen siirto ei toteutunut. 

Muilta osin yhtiö saavutti vuonna 2019 sille asetetut taloudelliset ja toiminnalliset tavoitteet. 

 

Taloudelliset ja toiminnalliset tavoitteet   

   

  TA2019 TP2019 

Tilikauden tulos + + 

Toiminnan tuotot / toiminnan kulut % > 12 149,00 

Investointien tulorahoitus % > 80 149,30 

Omistajan tuki investointeihin % < 30 0 

Omavaraisuusaste % > 50 35,26 

Sijoitetun pääoman tuotto % > 2 2,70 

Vesihuollon maksujen taso   +/-0 

Vesijohtoveden laatu ja toimitusvarmuus   hyvä 

Veden kulutusmäärä / asukas vähenee    -  
 

 

Limingan asunnot Oy 

Yhtiön tehtävänä on toteuttaa kunnan asuntopolitiikkaa ylläpitämällä Limingassa monipuolista ja koh-

tuuhintaista vuokra-asuntokantaa. 

Yhtiö toimii omakustannusperiaatteella ja yhtiö on tarjonnut asuntoja niitä tarvitseville. Yhtiön asunnot 

ovat turvallisia ja viihtyisiä Osaan asunnoista on tehty laajempia korjauksia (4-5kpl) ja siten huoneistot 

ovat olleet aiempaa kauemmin tyhjillään. Lisäksi osaa vapautuneista asunnoista on jouduttu tarjoamaan 

aiempaa useammalle hakijalle ennen kuin vuokrasopimus on muodostunut. Sähkön hintamuutoksesta 

johtuen sähkölämmitteisten huoneistojen vuokraaminen on aiempaa jonkin verran haasteellisempaa. 

Yhtiö on tavoitteidensa täyttämiseksi ostanut 2 asuinhuoneistoa Pehkosenkuja 4:een valmistuneessta 

asunto-osakeyhtiöstä Yhtiön asunnot on pidetty kunnossa säännöllisillä huoneistoremointeilla ja enna-

koivalla huollolla. 
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  TA2019 TP2019 

Tilikauden tulos + + 

Omavaraisuusaste % > 50 70,5 

Sijoitetun pääoman tuotto %  > 2 0,11 

Vuokra-asuntojen vuokrausaste %  > 95 91,5 

Tyhjillään olevien asuntojen määrä % < 2   

Vuokra-asuntojen kysyntä suhteessa tarjontaan     

Raportointi kiinteistöjen kunnosta ja korjausvelan määrästä     

Korjausinvestoinnit vastaavat korjausvastuuta     

Vuokrataso on seudullisesti kilpailukykyinen   kyllä 

 

 

 

Limingan Kehitys Oy:lle asetettujen tavoitteiden toteutuminen vuonna 2019 

 

Limingan Kehitys Oy:n tehtävänä on toimia kunnan elinvoiman kehittämisen välineenä. 

Taloudelliset ja toiminnalliset tavoitteet   

   

  TA2019 TP2019 

Tilikauden tulos + - 

Omavaraisuusaste % > 50 77,6 

 

 

 

Kiinteistö Oy Lakeustalolle asetettujen tavoitteiden toteutuminen vuonna 2019 

Kiinteistöyhtiö hallinnoi loppuvuonna 2018 valmistunutta Lakeustalon kiinteistöä Limingan keskustassa. 

Taloudelliset ja toiminnalliset tavoitteet   

   

  TA2019 TP2019 

Tilikauden tulos + - 

Omavaraisuusaste % > 50 -1,4 

Sijoitetun pääoman tuotto %  > 2 -1,2 

Tilojen vuokrausaste % > 95   

Kilpailukykyinen vuokra     

Kiinteistön arvon säilyminen     

Kiinteistön energiatehokkuus     
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Kiinteistö Oy Limingan Vanamo 

Kiinteistöyhtiö hallinnoi Tupoksessa sijaitsevaa Vanamon kiinteistöä. Kunnan osalta tila on päiväkotikäytössä. 

 

Taloudelliset ja toiminnalliset tavoitteet   

   

  TA2019 TP2019 

Tilikauden tulos + - 

Omavaraisuusaste % > 50 99,8 

Sijoitetun pääoman tuotto %  > 2 -3,6 

Kilpailukykyinen vuokrataso     

Kiinteistön arvon säilyminen     

Kiinteistön tilatehokkuuden lisääminen     

Kiinteistön energiatehokkuus     
 

Yhtiön vastike on kilpailukykyinen yhtiön palvelutarjontaan nähden. Kiinteistö on hyvässä kunnossa ja kiinteistön 

arvo on säilynyt. Kiinteistön energiatehokkuus on entisellä tasolla. Päälämmitysmuotona on pelletti. 

 

4.3 OLENNAISET KONSERNIA KOSKEVAT TAPAHTUMAT  
 

Limingan Vesihuolto Oy:ssä panostettiin vuoden 2018 aikana raakavesilähteiden suojaamiseen ja suojeluun, mikä 

tuotti vuonna 2019 tulosta. Vuoden aikana ei tapahtunut verkostoissa putkirikkoja tai pumppaamohäiriöitä, jotka 

olisivat vaikuttaneet toimintavarmuuteen. Raakaveden hankintaan ja käsittelyyn on panostettu huomattavasti 

vuonna 2019. Rantakylän Aarnioon rakennettiin korvaava vedenottamo ja alueelta on myös tutkittu muita mah-

dollisia vaihtoehtoisia kaivonpaikkoja. Jäteveden tasausaltaan saneeraussuunnittelu aloitettiin yhteistyössä Lumi-

joen Vesi Oy:n kanssa ja se saatetaan loppuun 2020 aikana. Yhtiön investoinnit olivat yhteensä 0,6 milj. euroa ja ne 

rahoitettiin toiminnasta saaduin varoin eikä uutta lainaa ei tarvinnut nostaa. Vuonna 2019 kunta jatkoi Limingan 

Vesihuolto Oy:n osakkeiden hankkimista vähemmistöosakkailta. 

Limingan Asunnot Oy myi tilikauden aikana yhden huoneiston sekä hankki osoitteesta Pehkosenkuja 4 kaksi huo-

neistoa. Kunta rahoitti huoneistojen hankintaa tekemällä 121.000 euron pääomasijoituksen yhtiöön.  Kohteessa 

Teeritie 7 tapahtui kevyen öljyn vuotovahinko, jossa rakennukseen ja rakennuksen ympäristöön pääsi vuotamaan 

lämmitysöljyä. Korjaustyöt valmistuvat keväällä 2020. Korjaukset ovat vakuutuskorvattavia. 

Limingan Kuitu Oy:n toiminta käynnistyi vuonna 2018 ja Limingan Kehitys merkitsi 49,0 % yhtiön osakkeista. La-

keustalo liitettiin Limingan kuidun verkkoon ensimmäisenä asiakkaana marraskuussa 2018. Limingan valokuitu-

verkko valmistui pääosin vuoden 2019 aikana. Asiakkaita oli vuoden lopussa noin 2200.   

Vuosi 2019 oli Kiinteistö Oy Lakeustalo Limingan ensimmäinen rakentamisvaiheen jälkeinen toimintavuosi. Ura-

koitsija on suorittanut vuoden aikana rakentamisajan puutteiden korjaamista sekä takuuajan korjaustöitä. Kiinteis-

töyhtiön kunnossapitovastuulle kuuluviin järjestelmiin tehtiin muutoksia sekä korjauksia että huoltoa. 
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4.4 ARVIO KONSERNIN TODENNÄKÖISESTÄTULEVASTA KEHITYKSESTÄ 
 

Valtuusto hyväksyi kunnan omistajapoliittiset linjaukset marraskuussa 2018. Konserniohjeet on päivitetty keväällä 

2015. Kuntakonsernin toiminnan kehittämistä jatketaan omistajapoliittisten linjausten ja konserniohjeen mukai-

sesti. Konsernin säännönmukaista talouden raportointia kehitetään eteenpäin.  

Kunnan osuus konsernin taloudellisen tuloksen muodostumisessa on keskeinen. Esimerkiksi kunnan velanoton li-

sääntyminen tarkoittaa myös koko konsernin suhteellisen velkaantuneisuuden kasvua. Kunnan ja konsernin velka-

määrä on kasvanut merkittävästi vuosina 2018 ja 2019. Vuosien 2020 – 2022 taloussuunnitelman investointiohjel-

man myötä kunta joutuu ottamaan uutta velkaa merkittäviä määriä myös jatkossa. Siten myös kuntakonsernin vel-

kaantuminen tulee jatkumaan ja se on keskeinen taloudellinen riskitekijä koko konsernin taloutta ajatellen. Velka-

määrän ja taloudellisten vastuiden hallinta on keskeistä koko konsernin toiminnan ja talouden johtamisessa.  

Konsernin tytäryhteisöjen toimintojen arvioidaan jatkuvan ennallaan ja niiden toimintaa kehitetään kunnan koko-

naisetu huomioiden.  

 

4.5 SELONTEKO KONSERNIVALVONNAN JÄRJESTÄMISESTÄ 
 

Limingan kunnan konserniohje on hyväksytty kunnanvaltuustossa 7.9.2015. Konserniohjeiden mukaan konsernival-

vonnasta vastaa kunnanhallitus ja kunnanjohtaja. Tytäryhtiöiden tehtävänä on huolehtia siitä, että yhtiöissä on mää-

ritelty sisäisen valvonnan toimintaperiaatteet ja että niissä seurataan sisäisen valvonnan toimivuutta.  Lisäksi yhti-

öiden on huolehdittava, että ne tunnistavat toimintaansa liittyvät riskit ja että riskienhallinnan periaatteet on mää-

ritelty. 

 

Kunnanhallitus nimeää edustajat tytäryhtiöiden yhtiökokouksiin ja evästää heitä tarvittaessa kunnan kannasta tär-

keimpiin asioihin. Lisäksi konsernin johto on tiiviissä yhteistyössä tytäryhteisöjen kanssa, koska yhteisöjen hallituk-

sissa on johtavia luottamushenkilöitä tai viranhaltijoita.  Tytäryhtiöiden tilintarkastajina toimivat kunnan valitseman 

tarkastusyhteisön palveluksessa olevat tilintarkastajat.  

 

Konsernitilinpäätösohjeissa tytäryhteisöjä pyydettiin raportoimaan riskien hallinnastaan.  Yhtiöt ovat todenneet, 

ettei niillä ole erityisiä toiminnallisia/taloudellisia riskejä. Limingan vesihuolto oy on laatinut toimintavuoden aikana 

lainsäädännön vaatiman riskienarvioinnin, jossa arvioitiin koko talousveden tuotantoon liittyvät terveydelliset vaa-

rat sekä verkostojen hallintaan liittyvät riskit. 

 

Kunnanhallitus on seurannut tytäryhteisöjen toimintaa ja pyytänyt yhtiöiltä toimintakatsauksia tarpeen mukaan. 

Suurimmat yhtiöt ovat raportoineet toiminnastaan ja taloudesta 2 kertaa vuodessa ja pienemmät tilinpäätöksen 

yhteydessä. Säännönmukaista konserniraportointia on syytä kehittää edelleen. 
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4.5 KONSERNITILINPÄÄTÖS JA SEN TUNNUSLUVUT 
 

Konsernituloslaskelma ja sen tunnusluvut   

    

Tuloslaskelma TP 2019   TP 2018 

Ulkoinen, 1000 €       

Toimintatuotot 25 237    21 538   

Toimintakulut -77 324    -73 611   

Osuus osakkuusyht. voitosta 2    1   

    
Toimintakate -52 084    -52 072   

Verotulot 33 743    32 097   

Valtionosuudet 24 598    26 851   

Rahoitustulot ja -kulut    
  Korkotuotot 28    28   

  Muut rahoitustuotot 222    33   

  Korkokulut -273    -268   

  Muut rahoituskulut -7    -10   

    
Vuosikate 6 226    6 659   

Poistot ja arvonalentumiset    
  Suunnitelman mukaiset poistot -6 912    -5 422   

  Tilikauden yli- ja alipariarvot 383    265   

    
Tilikauden tulos -303    1 502   

Tilinpäätössiirrot -2    -45   

Tilikauden verot -8    -5   

Laskennalliset verot 0    -21   

Vähemmistöosuuudet 13    78   

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -301    1 509   

        

    
KONSERNITULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT   
Toimintatuotot/Toimintakulut, % 32,6    29,3   

Vuosikate/Poistot, % 90,1    122,8   

Vuosikate e/asukas 611    656   

Asukasluku 10 189    10 154   
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Konsernin rahoituslaskelma ja sen tunnusluvut   

    

Rahoituslaskelma TP 2019   TP 2018 

1 000 €       

    
Toiminnan rahavirta    
  Vuosikate 6 226   6 659  

  Satunnaiset erät 0   265  

  Tilikauden verot -8   -5  

  Tulorahoituksen korjauserät -902   -1 312  

    
Investointien rahavirta    
  Investointimenot  -11 372   -36 560  

  Rahoitusosuudet investointeihin 475   191  

  Pysyvien vastaavien hyödykkeiden 1 458   12 052  

   luovutustulot    
Toiminnan ja investointien rahavirta -4 122   -18 710  

    
Rahoituksen rahavirta    
Antolainauksen muutokseet    
  Antolainasaamisten lisäykset -43   7  

  Antolainasaamisten vähennykset 17   61  

Lainakannan muutokset    
  Pitkäaikaisten lainojen lisäys  7 198   10 407  

  Pitkäaikaisten lainojen vähennys  3 249   -1 373  

  Lyhytaikaisten lainojen muutos  -4 702   2 374  

Oman pääoman muutokset 0   0  

Muut maksuvalmiuden muutokset    
  Toimeksiantojen varojen ja  16   3  

   pääomien muutokset    
  Vaihto-omaisuuden muutos  -28   92  

  Saamisten muutos  472   -97  

  Korottomien velkojen muutos  590   1 709  

Rahoituksen rahavirta 6 770   13 185  

    
Rahavarojen muutos 2 647   -5 525  

    
Rahavarojen muutos    
  Rahavarat 31.12.  9 833   7 186  

  Rahavarat 1.1.   7 186   12 711  

  Rahavarojen muutos 2 647   -5 525  
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Konsernitase ja sen tunnusluvut       

       
VASTAAVAA 
1000 € 

TP 2019 TP 2018 
 

VASTATTAVAA 
1000 € 

TP 2019 TP 2018 

 

PYSYVÄT VASTAAVAT 105 107   101 791    OMA PÄÄOMA 51 730   52 029   

Aineettomat hyödykkeet 345   530    Peruspääoma 17 463   17 463   

    Aineettomat oikeudet 165   120    Yhdistysten ja säätiöiden peruspääoma 2   2   

    Muut pitkävaik. menot 134   357    Muut omat rahastot 3 974   3 972   

    Ennakkom. ja keskener.  hankinnat 44   52    Edellisten tilikausien ylijäämä 30 591   29 082   

Aineelliset hyödykkeet 101 037   97 522    Tilikauden ylijäämä -301   1 509   

    Maa- ja vesialueet 7 624   6 571       
    Rakennukset 64 602   56 505    VÄHEMMISTÖOSUUDET 836   1 306   

    Kiinteät rakenteet ja laitteet 19 701   20 045       
    Koneet ja kalusto 3 794   2 778    PAKOLLISET VARAUKSET 446   513   

    Muut aineelliset hyödykkeet 252   223        Muut pakolliset varaukset 446   513   

    Ennakkomaksut ja kesken- 5 062   11 400       
    eräiset hankinnat    TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 361   254   

Sijoitukset 3 725   3 739        Valtion toimeksiannot 40   67   

    Osakkuusyhteisöosuudet 573   546        Lahjoitusrahastojen pääomat 38   40   

    Muut osakkeet ja osuudet 2 198   2 265        Muut toimeksiantojen pääomat 282   147   

    Joukkovelkakirjasaamiset 0   0       
    Muut lainasaamiset 648   606    VIERAS PÄÄOMA 67 661   61 329   

    Muut saamiset 305   322    Pitkäaikainen 39 472   37 772   

        Lainat rah.ja vak.laitoksilta 35 095   33 401   

TOIMEKSIANTOJEN VARAT 313   223        Lainat julkisyhteisöiltä 0   0   

    Valtion toimeksiannot 40   68        Lainat muilta luotonantajilta 0   0   

    Lahjoitusrahastojen erityiskatteet 41   41        Muut velat 4 377   4 371   

    Muut toimeksiantojen varat 231   115    Lyhytaikainen 28 189   23 557   

        Joukkovelkakirjalainat 11 000   8 000   

VAIHTUVAT VASTAAVAT 15 616   13 416        Lainat rahoitus- ja vakuutusl. 5 081   4 031   

Vaihto-omaisuus 480   452        Lainat julkisyhteisöiltä 20   0   

    Aineet ja tarvikkeet 323   299        Lainat muilta luotonantajilta 0   0   

    Keskeneräiset tuotteet 2   3        Saadut ennakot 0   17   

    Valmiit tuotteet 152   150        Ostovelat 3 827   4 626   

    Muu vaihto-omaisuus 1   0        Muut velat 827   626   

Saamiset 5 304   5 778        Siirtovelat 7 201   6 023   

  Pitkäaikaiset saamiset 381   291       Laskennalliset verovelat 233   233   

    Lainasaamiset 337   288    VASTATTAVAA YHTEENSÄ 121 040   115 430   

    Muut saamiset 32   0       
    Siirtosaamiset 11   3       
  Lyhytaikaiset saamiset 4 923   5 487       
    Myyntisaamiset 2 112   1 844    KONSERNITASEEN TUNNUSLUVUT   
    Lainasaamiset 1 059   577    Omavaraisuusaste, % 43,4 46,2 

    Muut saamiset 730   1 289    Suht. Velkaantuneisuus, % 81,0 76,2 

    Siirtosaamiset 1 021   1 777    Kertynyt yli-/alijäämä, 1.000 € 30 290 30 591 

Rahoitusarvopaperit 107   102    Kertynyt yli-/alijäämä, e/asukas 2 973 3 013 

   Osakkeet ja osuudet 0   1    Lainakanta 31.12., 1.000 € 51 196 45 432 

   Sijoitukset rahamarkkinainst. 107   101    Lainakanta 31.12., €/asukas 5 025 4 474 

Rahat ja pankkisaamiset 9 725   7 084    Lainat ja vastuut 31.12., 1.000 € 8 444 9 214 

    Lainat ja vastuut 31.12., €/asukas 829 907 

VASTAAVAA YHTEENSÄ 121 040   115 430    Lainasaamiset, 1.000 € 648 606 

       Kunnan asukasluku 10 189 10 154 
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5. TILIKAUDEN TULOKSEN KÄSITTELY 
 

Limingan kunnan tilikauden tulos on -681.816,13 euroa. Tulokseen sisältyvät myös kunnan liikelaitosten tulokset, 

jotka käsitellään kirjanpitosäännösten mukaisesti niiden omissa kirjanpidoissa. Kunnanhallitus esittää tilikauden 

tuloksen käsittelystä seuraavaa: 

• Kunnallistekniikka liikelaitoksen tilikauden alijäämä -141.388,44 euroa siirretään johtokunnan esityksen 

mukaisesti liikelaitoksen edellisten tilikausien yli-/alijäämätilille. 

• Ruoka-, puhtaus- ja kiinteistöpalvelujen liikelaitoksen tilikauden ylijäämä 226.619,73 euroa siirretään joh-

tokunnan esityksen mukaisesti liikelaitoksen edellisten tilikausien yli-/alijäämätilille. 

• Puretaan peruskunnassa Linnukan kouluun tehdyt investointivaraukset, yhteensä 4.421.500,00 euroa ja 

kirjataan summa Linnukan koulun poistoeroksi. 

• Kirjataan peruskunnassa poistoeron vähennystä suunnitelman mukaan 882.786,51 euroa. 

• Kirjataan peruskunnan tilikauden ylijäämä 15.739,10 euroa peruskunnan edellisten tilikausien yli-/alijää-

mätilille. 

Limingan kunnan tilikauden ylijäämäksi muodostuu edellä mainittujen erien jälkeen 100.970,39 euroa.  

Kunnanhallitus esittää valtuustolle, että liikelaitosten tilinpäätökset vuodelta 2019 hyväksytään liitettäväksi Limin-

gan kunnan vuoden 2019 tilinpäätökseen ja toimintakertomukseen sekä tilikauden tulosten käsittelyt hyväksytään 

esityksen mukaisesti.
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6. TALOUSARVION TOTEUTUMINEN 

6.1. STRATEGISET TAVOITTEET 
 

1. ELINVOIMAINEN KUNTAYMPÄRISTÖ 
Lähtökohtana on kunnan elinvoiman lisääminen tukemalla yritysten kasvua, kehittymistä ja työpaikkojen lisäämistä. 

Elinvoiman kehittämisessä olennaista on myös työllisyys ja vetovoimainen kuntabrändi. Liminganlahden hyödyntä-

minen luontomatkailun näkökulmasta vahvistaa kunnan matkailutoimintaa. 

 

Tavoite Mittari Tavoite 2019 Toteuma 2019 
 
Työpaikkojen ja yritysten 
määrä kasvaa 
 

 
Uudet perustetut yritykset (kpl) 
 
Vuokratut ja myydyt yritystontit 
(kpl) 
 
 
Uusien yritysten mukana tulevat 
työpaikat (kpl) 
 
Yhteisöverotulojen kehitys  
 

 
yli 50 yritystä 
 
yli 10 luovutettua 
tonttia 
 
 
yli 75 / vuosi 
 
 
kasvu + 20 % 

 
81 kpl 
 
4 + 13 kpl (3 vuok-
rattu, 1 myyty, 13 lu-
nastettu) 
 
115 kpl 
 
 
kasvu +2,1 % 
 

 
Pohjois-Suomen paras 
työllisyysaste ja alle 25-
vuotiaiden täystyöllisyys 
 

 
Työttömyysaste (5,5 % 9/2018) 
 
 
Pitkäaikaistyöttömien määrä  
(50 henkilöä 9/2018) 
 
Nuorten työttömien määrä 
(36 henkilöä 9/2018) 
 
Kunnan osuus työmarkkinatuen 
kustannuksista (v. 2017 263 teur) 
 

 
< 6 % 
 
 
< 50 henkilöä 
 
 
< 30 henkilöä 
 
 
< 240 000 € 

 
k-a 6,3 % (alin 
5/2019 5,1 %) 
 
k-a 45 henkilöä 
 
 
k-a 40 henkilöä 
 
 
235.417,61 € 

 
Liminka luontomatkailun 
kärkikohteeksi Pohjois-
Suomessa 
 

 
Liminganlahden luontokeskuksen 
käyntimäärät 
 
Matkailun Masterplan  
 
 
Matkailun Masterplanin toteutu-
misaste 
 
Vapaa-ajan matkailun yöpymiset, 
kpl  
 
Koulutusvientiryhmät Limingassa 
(kansainväliset ja kansalliset yöpy-
jät) 
 

 
> 60 000 /vuosi 
 
 
Liminganlahden 
osio kevät 2019 
 
15 % 
 
 
> 5000 
 
 
> 3-5 ryhmää /vuosi 

 
59 267 kpl 
 
 
Siirretty vuodelle 

2020 

15 % 

Ei vielä lukuja 2019 
 
 
 
> 4 ryhmää 
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Pohjois-Suomen vetovoi-
maisin kuntabrändi 

 
Sijoittuminen vetovoima -tutki-
muksissa 
 
 

 
Kolmen kärjessä 
Pohjois-Suomessa 
 

 
 

 

 

2. MAANKÄYTTÖ JA KUNTAKUVA 

 

Maapolitiikkaa toteutetaan erillisen valtuuston hyväksymän maapoliittisen ohjelman mukaisesti. Kes-

keistä on kunnan vetovoiman ja kunnan keskusta-alueen kehittäminen sekä riittävä tonttitarjonnan var-

mistaminen.  

 

Tavoite Mittari Tavoite 2019 Toteuma 2019 
 
Riittävä tonttitarjonta 
asukkaiden ja yritysten 
tarpeisiin  
 

 
Tonttireservi (kaavallinen val-
mius) 

- asuntotontit 
- yritystontit 

 
joista rakentamiskelpoiset tontit  

- asuntotontit, kpl 

- yritystontit, kpl 
 
 

 
 
 
120 kpl 
20 kpl 
 
 
60–70 kpl 
10 kpl 

 
 
  
90 kpl 
 32 kpl 
 
 
 50 kpl 
 22 kpl 

 
Kunnan muuttotase  
on positiivinen 
 

 
Muuttotase 

 
Muuttotase positiivi-
nen 

 
Nettomuutto -42 
henkilöä 

 
Kuntakeskuksen veto-
voima kasvaa 
 

 
Kerrostalohankkeiden käynnisty-
minen kuntakeskuksessa 
 
Kuntakeskuksen  
- asukasluku 
- työpaikkamäärä 
 

 
1 uusi kerrostalo-
hanke käynnistyy 
 
 
+ 50 asukasta / vuosi 
+ 15 työpaikkaa 

 
Ei uusia hankkeita 

2019. 

 
 
 

 
Saavutettavuus ja liiken-
neyhteydet paranevat 
 
 

 
Joukkoliikenteen  
nousijamäärät 
 
Raideliikenneselvitys 
 
Lähijunakokeilu 
 

 
Käyttäjien määrä kas-
vaa 
 
Valmistuu 2019 
 
Valmistelu 2019 
 

 
 
 
 
Valmistui 2019 

 

 
 

3. HYVINVOIVAT KUNTALAISET 

 

Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen on Limingassa kuntajohtamisen ytimessä. Se on kiinteä osa kuntastrategiaa 

sekä talouden ja toiminnan suunnittelua. Kunta luo toiminnallaan kuntalaisille hyvät edellytykset huolehtia omasta 

terveydestään ja hyvinvoinnistaan. 
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Tavoite Mittari Tavoite 2019 Toteuma 2019 
 
Hyvinvointikertomuksen 
tavoitteiden toteuttami-
nen 
 
Liikunta painopisteenä 
v. 2019 

 

 
Liikuntareseptin kirjoitus-
määrät, neuvonta ja ohjaus 
(Efficasta) 
 
 
 
 
 
 
Lasten ja nuorten vapaa-
ajan liikkuminen  
 

 
Liikkumisreseptejä 90 
kpl/vuosi  
 
Liikunnan puheeksiottoja 
1500/vuosi  
 
Liikuntaneuvonnassa käy 
80 henkilöä vuodessa  
 
Tilanne paranee kouluter-
veyskyselyssä 

 
62 
 
 
730 
 
 
18 
 
 
Toteutunut 
 

 
Osallistumista ja yhteisöl-
lisyyttä tukevat toiminta-
mallit on otettu käyttöön  
 
 

 
Kunnan osallisuusmalli: 
 

- kyläfoorumit 

- liikunta- ja kulttuuri-
foorumit 

- nuorisovaltuusto 

- vanhus- ja vammais-
neuvosto 

 
Limingan KAIKU:n kehittä-
minen 

 

 
Osallisuusmallin laatimi-
nen ja mallin pilotointi v. 
2019 
 
 
 
 
 
 
Kyselyjä väh. 1 x kokoai-
kaisesti meneillään 

 
Osallisuussuunnitelma 
päätöksenteossa ke-
väällä 2020. 
 
Liikunta- ja kulttuuri-
foorumeita 4 kpl 
NuVa kokoontunut 
säännöllisesti 
 
Toteutunut 
 

 
Liminka tunnetaan moni-
puolisena  
kulttuuri-, liikunta- ja ta-
pahtumakuntana  
 
 

 
Suunnitelmallinen tapahtu-
matuotanto  
 
Keskeisten tapahtumien kä-
vijämäärät (Mitä ovat?) 
 
 
 
 
Liikuntapalvelujen uusi toi-
mintamalli 
 
Avustusperiaatteiden uu-
distaminen 
 

 
Tapahtumien vuosikellon 
toteuttaminen 
 
Kävijämäärät kasvavat 
vuosittain 
 
 
 
 
Käyttöönotto v.2019 
 
 
Uudet avustusperiaatteet 
otetaan käyttöön v. 2019 
 

 
Toteutunut 
 
 
2018: n. 116 katso-

jaa/esitys 

2019: n. 140 katso-

jaa/esitys 

Saatu liikkeelle 
 
 
Toteutunut 

 
 

4. TALOUDEN TASAPAINO JA JOHTAMINEN 
Kunnan perustehtävien hoitaminen ja strategisten päämäärien saavuttaminen edellyttää suunnitelmallista ja pit-

käjäteistä taloudenhoitoa. Palvelut järjestetään palveluiden järjestämissuunnitelmien ja talouden reunaehdot huo-

mioiden. Johtamisessa ja taloudenhoidossa huomioidaan yhä enemmän konsernin kokonaisetu. 

Kunta kehittää asiointipalveluita entistä sähköisempään muotoon. Yhteisöllisyyttä ja kuntalaisten osallistumista vah-

vistetaan ottamalla käyttöön uusia toimintamalleja, jotka tukevat kuntalaisten kohtaamisia ja vuoropuhelua sekä 

eri toimijoiden välistä yhteistyötä ja aktiivista toimintaa. 

 



 49 

Tavoite Mittari Tavoite 2019 Toteuma 2019 
 
Kuntakonsernin  
talous on  
tasapainossa  
 

 
Toimintakate 
Verorahoitus 
 
 
Investointien tulorahoitus % 
 
Konsernin lainamäärä  
€ /asukas 
 
 
Vuosikate  
 
 
 
 
Taseen ylijäämä 
 

 
Toimintakatteen kasvu </=  
verorahoituksen kasvu 
 
 
Yli 40 % 
 
< koko maan keskiarvo 
 
 
 
Vuosikate kattaa poistot 
 
 
 
 
Taseessa on ylijäämää 

 
Toimintakatteen kasvu 
6,6 % > verorahoituk-
sen kasvu 3,7 % 
 
50,3 % 
 
5 025 e/asukas; vertai-
lutietoa ei vielä saata-
villa 
 
Vuosikate kattaa suun-
nitelman mukaiset 
poistot, mutta ei lisä-
poistoja 
 
Taseen ylijäämä 8,4 
milj. euroa 
 

 
Omistajaohjauksella 
toteutetaan kunta-
strategiaa  
 

 
Omistajapoliittisten linjaus-
ten toteutuminen  
 
 
Lakeuden Infra Oy:n perus-
taminen 
 
 
Omistajaohjauskeskustelut  
 
Yhtiökohtaisten tavoitteiden 
toteutuminen 
 

 
Tavoitteiden toteutumi-
nen 
 
 
Yhtiön perustaminen 
1.7.2019 alkaen 
 
 
Vähintään 2 x / vuosi 
 
Tavoitteiden toteutumi-
nen 

 
Omistajapoliittisen oh-

jelman tavoitteita on 

toteutettu  

Selvitys tehty, toiminta 

jatkuu liikelaitoksena 

Yhtiöiden infot kh:ssa 

pidetty 2 x / vuosi 

Osin toteutunut: ks. 
luku 4.2 

 
Hyvinvoiva, osaava ja 
kehityshakuinen hen-
kilöstö 
 

 
Sairauspoissaolopäivät / 
työntekijä 
 
Keskimääräinen eläköitymis-
ikä  
 
Henkilöstökysely 
 

 
Sairauspoissaolojen määrä 
< 15 pv/tt 
 
> 63 vuotta 
 
 
Henkilöstön työhyvinvointi 
paranee 
 

 
13,8 pv / tt 
 
 
63,9 vuotta 
 
 
Työhyvinvointiohjelma 

hyväksytty keväällä 

2019 

 

Henkilöstökysely tehty 
alkuvuonna 2019; kyse-
lyn perusteella työhy-
vinvointi parantunut  

 
Oikea-aikainen, avoin 
ja monikanavainen 
viestintä 
 

 
Viestintäsuunnitelma 
Julkaisujen määrä eri kana-
vissa  
 

 
Käyttöönotto v. 2019 
Jokainen yksikkö viestii toi-
minnastaan vähintään 1 x 
/ viikko 

 
Suunnitelma valmistu-

minen loppumetreillä 
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Kunnan netti- ja intrasivujen 
uudistus + englanninkieliset 
sivut 
 

 
Uudistus toteutetaan 
v.2019 

 
Uudistus on siirtynyt 
vuodelle 2020 

 

 

6.2. KÄYTTÖTALOUDEN TOTEUTUMINEN TULOSALUEITTAIN 

6.2.1 KONSERNIPALVELUT 
 

Palvelualueen yleistavoitteen toteutuminen 

Yleistavoitteena on kunnan toiminnan ja talouden ohjaus sekä yhteensovittaminen kuntastrategiassa asetettujen 

tavoitteiden saavuttamiseksi. Painopisteenä koko talousarviokaudella ovat kuntastrategian toteuttaminen ja talou-

den tasapainon toteuttaminen kuntaorganisaatiossa.  

Yleiskuvaus palvelualueen palveluista ja tarkoituksesta 

Konsernipalvelut jakautuvat seuraaviin alueisiin: johtaminen, maankäyttö ja omaisuuden hallinta, hallinto- ja hen-

kilöstöpalvelut, yhteistoimintaosuudet, talouspalvelut, it-palvelut ja konsernipalveluiden hankkeet. Konsernipalve-

lut ohjaavat kuntastrategian mukaisesti kuntakonsernin toimintaa ja koordinoi kunnan sidosryhmätyötä.  

 

Keskeiset muutokset palvelualueen toiminnassa 

- kunnan kasvua ja elinvoimaa edistävät toimenpiteet 

- omistajapoliittisten linjausten toteuttaminen 

- Lakeuden Infra Oy:n perustaminen 1.7.2019 alkaen 

- merkittävimmät rakennushankkeet 

o Linnukan koulu ja piha-alue 

o liikuntahalli ja Liikuntapuisto 

- yritysalueiden maanhankinta ja kaavoitus  

- jätehuollon uusi järjestämistapa; uusi palveluntuottaja 1.1.2019 alkaen 

- henkilöstön työhyvinvointiohjelma ja sen toteuttaminen 

- kunnan osallisuusmalli ja sen pilotointi 

- talousanalyysin ja talouden painelaskelma ja siihen liittyvät toimenpiteet 

- talousprosessien ja sisäisen laskennan kehittäminen 

- talouden raportoinnin kehittäminen osana valtakunnallista raportoinnin uudistusta 

- IT-palveluiden tuotteistaminen  

- valmistautuminen mahdolliseen sote- ja maakuntauudistukseen 
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Tavoitteiden toteutuminen 

Konsernipalveluissa vuosi eteni toiminnallisesti ja taloudellisesti tavoitteiden mukaisesti. Tammikuussa 2019 val-

mistui Perlacon Oy:n laatima talousanalyysi ja talouden painelaskelma, jotka on esitelty myös valtuustolle. Sote- ja 

maakuntauudistus kaatui keväällä 2019 ja uudistuksen alueellinen valmistelu päättyi. Kevään 2019 aikana laadittiin 

Lakeuden Infra Oy:tä koskeva selvitys, jonka lopputulemana kunnanvaltuusto päätti toukokuussa 2019, että kun-

nallistekniikka jatkaa toistaiseksi Limingan kunnallistekniikka -liikelaitoksena. Omistajapoliittisessa ohjelmassa ase-

tettuja linjauksia konserniyhtiöille on alettu toteuttamaan yhteistyössä yhtiöiden johdon ja hallitusten kanssa.  

Limingan asukasluku oli vuoden 2019 lopussa 10 189 henkilöä, kasvua 0,3 %. Vuonna 2019 väestönkasvua koske-

vat tavoitteet eivät täyttyneet; nettomuutto oli -41 henkilöä. Kunnan nettomuutto on ollut negatiivinen jo kol-

mena edellisenä vuonna. Negatiivisen muuttotaseen lisäksi kunnan haasteena on alhainen syntyvyys; vuonna 2019 

syntyi ainoastaan 120 lasta. Nopeasti muuttunut väestökehitys näkyy jo esimerkiksi varhaiskasvatuksessa ja kun-

nan tulevia palvelu- ja tilatarpeita tulee selvittää jo vuoden 2020 aikana ja toteuttaa tarvittavat toimenpiteet tule-

ville vuosille.  

Maankäyttö ja omaisuuden hallinta -vastuualueella on ollut meneillään useita rakennushankkeita. Uusi Linnukan 

koulu valmistui 30.4.2019 ja lisäksi vuonna 2019 on toteutettu Ojanperän koulun sekä Lakeustalon takuuaikaista 

töiden valvontaa, mikä on työllistänyt henkilöstöä tilinpäätösvuoden aikana. Linnukan päiväkodin lattiankorjaus on 

meneillään; lattian kuivumisongelman vuoksi kiinteistön peruskorjaus on viivästynyt siten, että kiinteistöstä vain 

osa on saatu käyttöön vuonna 2019 ja loppuosa saataneen käyttöön keväällä 2020. Liikuntapuiston rakentamiseen 

saatiin valtionosuutta 548 000 euroa, mikä oli arvioitua enemmän ja pääosa hankkeen rakentamisesta toteutettiin 

vuoden 2019 aikana. Jalkapallokenttä saatiin käyttökuntoon elokuussa 2019 ja myös Ojanperän koulun tekonurmi-

kenttä otettiin käyttöön elokuussa 2019. Päätöksentekoon on valmisteltu lukion ja Heikki Sarvela-salin peruskor-

jauksen / uudisrakennuksen suunnitelmaa sekä liikuntahallin rakentamista.  

Kaavoituksessa VT 8 -osayleiskaava on hyväksytty valtuustossa syyskuussa 2019 ja kaava on saanut lainvoiman. 

Muilta osin kaavoituksessa on ollut valmisteilla Ankkurilahden asemakaavan laajennus, Kirkkokarin asemakaavan 

muutos ja laajennus (Kotiranta), Kuormatien asemakaavan muutos sekä Poutalan asemakaavaa. Uutena kaavana 

päätettiin käynnistää Ruutikankaan-Hirvinevan ja Hillinselän-Lautuannevan osayleiskaavan laatiminen.  

Lakeuden EKO:n palveluntuottaja on aloittanut toimintansa 1.1.2019. EKO-lautakunnan toiminta on ollut tavoittei-

den mukaista (poikkeuksena polttokelpoisen jätteen käsittely) ja jo ensimmäisen toimintavuoden aikana alueen 

jätehuolto on kehittynyt tavoiteltuun suuntaan. Sopimukseen kuuluva polttokelpoisen jätteen käsittely ei ole pääs-

syt toteutumaan suunnitellusti Ekokorttelin ympäristöluvasta tehdyn valituksen vuoksi.  

Kunnan asukaskysely toteutettiin keväällä 2019. Osallisuusmallin laatiminen aloitettiin valtuuston ohjelmatyöryh-

män työskentelynä syksyllä 2019 ja ohjelma on tulossa päätöksentekoon keväällä 2020. Henkilöstön työhyvinvoin-

tiohjelma on hyväksytty kunnanhallituksessa keväällä 2019. Henkilöstökertomuksen tunnuslukujen perusteella 

erityisesti työkykyjohtaminen on hyvällä tasolla. Elokuussa 2019 saatiin KEVA:lta työelämän kehittämisrahaa Palve-

leva johtaminen ja esimiestyön palvelullistaminen työkykyjohtamisen välineenä -hankkeeseen. Talouden rapor-

toinnin kehittämiseen on saatu avustusta valtion digirahoista ja uusi raportointijärjestelmä otetaan käyttöön vuo-

den 2020 aikana.  
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Talous 

  

 

Konsernipalvelujen ulkoisten toimintatuottojen toteuma oli 114,4 % ja ne ylittävät talousarvion 515.000 euroa. 

Toimintakulujen toteuma oli 102,9 % ja ne ylittivät talousarvion 165.000 euroa. Toimintakatteen toteuma oli 82,4 

% ja alitusta talousarvioon yhteensä 350.000 euroa. Toimintatuottojen korkeaan toteumaan vaikuttaa työllistämis-

tuet, joita on kirjautunut virheellisesti liikaa sekä konsernipalveluiden että elinvoiman palvelualueille. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tuloslaskelma

TP 2018

1000 €

Alkuperäinen 

TA 2019

Muutos

€

TA 2019 + 

muutos

TP 2019 Poikkeama

€

Toteuma

%

Toimintatulot 3 934 3 556 200 31 900 3 588 100 4 103 591 515 491 114,4

Toimintakulut -5 415 -5 482 900 -112 500 -5 595 400 -5 758 351 -162 951 102,9

Toimintakate, ulkoiset -1 481 -1 926 700 -80 600 -2 007 300 -1 654 760 352 540 82,4

Poistot -3 534 -3 581 600 -3 581 600 -4 448 769 -867 169 124,2

Tilikauden tulos -5 015 -5 508 300 -80 600 -5 588 900 -6 103 529 -514 629 109,2

Sisäiset palvelut 895 924 500 924 500 1 106 611 182 111 119,7

Sisäiset hallintopalvelut (tulot) 189 196 000 196 000 201 857 5 857 103,0

Sisäiset it-palvelut (menot) -79 -84 200 -84 200 -105 925 -21 725 125,8

Sisäiset it-palvelut (tulot) 785 812 700 812 700 1 010 679 197 979 124,4

Toimintakate, ulkoiset + sisäiset -586 -1 002 200 -80 600 -1 082 800 -548 149 534 651 50,6

Laskennalliset kustannukset

Hallintopalvelut (menot) -80 -68 300 -68 300 -108 575 -40 275 159,0

Hallintopalvelut (tulot) 832 757 600 757 600 888 470 130 870 117,3

Toimintakate €/asukas -146 -188 -196 -162 33 82,9

Toimintakate €/as (m. sis.palv.) -58 -98 -106 -54 52 50,9
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6.2.2 ELINVOIMAPALVELUT 
 

Palvelualueen yleistavoitteen toteutuminen  

Yleistavoitteena on kunnan elinvoimaan vaikuttavien toimenpiteiden toteutus ja ohjaus sekä yhteensovittaminen 
kuntastrategiassa asetettujen tavoitteiden saavuttamiseksi.  Painopisteenä koko talousarviokaudella ovat olleet 
elinkeinorakenteen monipuolistaminen ja työpaikkojen luominen, työllistämistoimenpiteiden vaikuttavuuden 
tehostaminen, matkailun kehittäminen ja kunnan kansainvälistyminen, kunnan tapahtumatuotannon ja 
kuntaviestinnän sekä –brändin vahvistaminen. Yleistavoite on toteutunut erinomaisesti. 
 

Yleiskuvaus palvelualueen palveluista ja tarkoituksesta 

Elinvoimapalvelut tuottaa elinkeino-, viestintä-, markkinointi-, työllisyys- ja hanketoiminnan palvelut. 
Elinvoimapalvelut toimii kuntastrategian linjausten mukaisesti, vastaa sidosryhmätyöstä omalta osaltaan ja 
koordinoi kunnan hankesalkkua. 

 

Keskeiset muutokset ja toimenpiteet palvelualueen toiminnassa 

− Elinkeinotoiminnan kehittäminen ja rakenteen monipuolistaminen 

− Työpaikkaomavaraisuuden kasvattaminen 

− Uusien yritysten ja yrittäjien saaminen kuntaan 

− Olemassa olevien yritysten liiketoiminnan kehittymisen tukeminen 

− Lakeustalon oman yhteismarkkinointiryhmän perustaminen 

− Matkailun MasterPlanin vaiheittainen täytäntöönpano 

− Työllisyysohjelman päivittäminen 

− HUB-hanke, MUKANA-hanke, AOR2020-hanke, Digi Haltuun –hanke (ja mahdollinen jatko), mahdollinen 
Matkos-hanke, mahdollinen lintupiilohanke Oulun yliopiston kanssa, raiteilla kulkevan lähiliikenteen 
tarvekartoitus –hanke, Nuorten työpaja TAIKU 

− Tapahtumajärjestämisen uudelleen järjestäminen 

− Sisäisen ja ulkoisen viestinnän sekä kuntamarkkinoinnin uudelleenjärjesely 

− Hankerahoituksen hyödyntäminen 
 
Vuodelle 2019 asetetut toiminnalliset tavoitteet ovat toteutuneet hyvin. Elinkeinotoiminta on kehittynyt 2019 

vuoden aikana hyvin ja elinkeinorakenne on monipuolistunut. Vuoden aikana myös työpaikkaomavaraisuus kasvoi 

merkittävästi, kun uusia yrityksiä sijoittui Liminkaan niin keskustaan kuin Tupoksen Ankkurilahteenkin. Vuonna 

2019 Limingassa perustettiin 81 uutta yritystä, mm. täysin uusi ohjelmapalveluyritys. Vuoden 2019 aikana raken-

nettiin täysin uutena toimintana uusyrityspalvelut osaksi kunnan toimintaa. Jäimme pois vuoden 2019 alusta läh-

tien Oulunseudun uusyrityskeskuksen toiminnasta ja näin ollen elinkeinotoimi järjesti palvelut itse vuoden aikana. 

Uusi malli onnistui upeasti, vuoden aikana autettiin ja oltiin mukana perustamassa noin 30 yrittäjäksi aikovaa ja 

yritystä. Lisäksi olemassa olevien yritysten liiketoiminnan kehittämistä edistettiin mm. auttamalla yrityksiä inves-

tointihakemuksissa ja toimimalla hallinnoijana erilaisissa yritysryhmähankkeissa. 

Lakeustalon toiminta on vakiintunut vuoden 2019 aikana. Haasteita on ollut talon tilavarausjärjestelmän kanssa, 

kun järjestelmätoimittaja ei ole pystynyt vastaamaan taloyhtiön tarpeisiin. Tilavarausjärjestelmä on tarkoitus 

saada vuoden 2020 aikana toimintaan. Talossa kuitenkin saatiin vuoden 2019 aikana käyttöön info-tv-järjestelmä, 

jonka kautta talon asiakkaille saadaan viestittyä kunnan asioista. Järjestelmä on helposti laajennettavissa myös 

muihin, mm. kunnan kohteisiin.  
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Matkailun MasterPlania ei edistetty vuoden 2019 aikana alkuperäisen suunnitelman mukaisesti, vaan vuoden 2019 

aikana on keskitytty matkailun kehittämiseen muilla saroilla. MasterPlania kuitenkin työstettiin eteenpäin vuoden 

2018 symposiumin pohjalta, mutta sen vieminen valtuustoon jätettiin vuodelle 2020. Muuten jo hyväksyttyjä osia 

on vuoden 2019 aikana viety eteenpäin aktiivisesti. Ruutikangas on edennyt aikataulun mukaisesti, maatyöt jopa 

edellä aikataulua. Abrahamin kulttuuripuiston suunnitelma ja toteutus saatiin myös lähes valmiiksi vuoden 2019 

aikana, muutamia viime silauksia on tarkoitus hoitaa kevään 2020 aikana.  

Työllisyysohjelmaa päivitettiin hieman vuoden 2019 aikana ja toimintaa tuettiin edelleen työllisyyspuolen hank-

keilla: Työttömien HUB-hankkeella ja MUKANA -hankkeella. Työttömien HUB-hanke päättyi vuoden 2019 loppuun, 

mutta MUKANA-hanke jatkaa vielä vuoden 2021 alkupuolelle. Työllisyys parani vuoden 2019 aikana entisestään ja 

toukokuussa 2019 tehtiin uusi ennätys, kun työttömyys putosi 5,1 %:iin. Koko vuoden keskimääräinen työttömyys-

aste oli 6,3 %, kun se vuonna 2018 oli vielä 6,8 %. Nuorten Työpaja Taiku jatkoi toimintaansa suunnitelman mukai-

sesti ja nuoria saatiin sekä seinättömän että seinällisen työpajan puolella erittäin hyvin opiskelemaan ja työelä-

mään. Työllisyyspuolen ja TaiKun toimintaa siivittivät vuonna 2019 valitun uuden työllisyysvastaavan rekrytointi 

sekä Taikun ohjaajien resurssoinnin uudelleenjärjestely. 

Tapahtumatuotannon osalta järjestettiin toinen kulttuurikesä Abrahamin kulttuuripuistossa. Eniten väkeä edelleen 

veti paikalle stand-up -komiikkaillat sekä erilaiset muiden tahojen järjestämät musiikkitapahtumat. Tapahtumatuo-

tannon ja kesäkahvilatoiminnan suhteen saatiin erinomaista kokemusta ja oppia vuoden tapahtumien tiimoilta.  

Kuntaviestinnän, -markkinoinnin ja -brändäyksen osalta vuonna 2019 jatkettiin aiempaa toimintamallia. Syksyllä 

2019 käynnistetty viestinnän henkilön haku jouduttiin uusimaan vuoden loppupuolella.  

Tärkeimmistä kehittämishankkeista päättyivät vuoden 2019 aikana Digi Haltuun -hanke, Liminka Lupaus -hanke 

sekä Työttömien HUB -hanke. Molemmat hankkeet saivat loistavia tuloksia aikaan ja HUB-hankkeen seuraavaa 

versiota ryhdyttiin suunnittelemaan vuodelle 2020. Lisäksi vuoden aikana toteutettiin yhteistyössä Iin, Kempeleen 

ja Oulun kanssa lähijunaselvitys, jonka tulokset olivat positiivisesti yllättävät. Vuoden aikana jatkuivat Limingan-

portti II:n infrahanke sekä AOR2020- ja MUKANA-hankkeet, jotka jatkuvat myös vuoden 2020 aikana. Yhteistyössä 

Metsähallituksen ja Suomen Ympäristökeskuksen kanssa haettavasta MatKos – matkalla kosteikolle -hankkeen ha-

kemuksesta päätettiin jäädä kevään 2019 aikana pois, koska siinä ei aiemmin suunnitellut investoinnit olleetkaan 

mahdollisia, joten Limingan osuus hankkeessa olisi jäänyt marginaaliseksi. Lintupiilohanketta ei onnistuttu edistä-

mään vuoden 2019 aikana ja toiveet siirrettiin vuoden 2020 puolelle. Rahoitusta saatiin myös esimiestyötä kehittä-

vään PALVELLEN-hankkeeseen. 

 
Toimintaympäristön muutokset 

Liminganportti II:n infrastruktuuri on saatu valmiiksi vuoden 2019 aikana. Alue on nyt valmiina vastaanottamaan 
uusia yrityksiä ja vuoden 2019 aikana alueella alkoikin nousta jo Hesburgerin uusi Drive-In -yksikkö. Suhdanne on 
hieman heikompi kuin vuoden 2018 aikana, mutta elinkeinopalvelut tekevät silti kovasti töitä uusien yrittäjien 
saamiseksi kunnan yritystonttialueille. Ankkurilahden laajennuskaava on vuoden 2019 aikana saatu luonnosteltua 
ja liikkeelle, joten toiveissa on kaavan vahvistuminen vuoden 2020 aikana. Uusi kaava kasvattaa Tupoksen 
Ankkurilahdesta todella merkittävän työpaikka-alueen ja lisää vinhasti elinvoimaa moottoritien varressa. 
 
Vuonna 2019 muutettiin toinen työllisyyspuolen virka eläköitymisen seurauksena työllisyysvastaavan toimeksi ja 
työsuunnittelijan virka työhönvalmentajan toimeksi. Näillä uusilla tehtävillä on tarkoitus vahvistaa 
työllisyyspalveluita entisestään ja nykyaikaisella tavalla. Lisäksi viestintäihmisen toimi saatiin hakuun, mutta 
tehtävä jouduttiin laittamaan uudelleen auki vielä vuoden lopulla.  
 
Elinkeinojen kehittämisen puolella aloitettiin uusyrityspalvelut kunnan omana toimintana. Palvelut ovat saaneet jo 
kiitosta, mutta niiden olemassaolosta täytyy edelleen viestiä aktiivisesti.  
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Kunnan hanketoiminta on toiminut kuluneen vuoden aikana hyvin. Hankkeet painottuvat kunnan strategisiin 
kärkiin ja näin on tarkoitus toimia myös jatkossa. Nykyinen hankekausi päättyy vuoden 2020 loppuun, mutta 
hankkeita on mahdollista jatkaa vielä 2021 vuoden puolelle, joten tarkoituksena on edelleen hyödyntää 
ohjelmakauden rahoituksesta mahdollisimman paljon kunnan elinvoiman kehittämiseen. 

 
 
Talous 

 

Elinvoimapalveluiden toimintatuottojen toteuma oli 110,5 % ja ne olivat 40.000 euroa talousarviota suuremmat. 

Korkeaan toteumaan vaikuttavat alkuvuonna palvelualueelle kirjatut työllistämistuet kaikkien palvelualueiden 

osalta. Ilman työllistämistukia palvelualueen tulot olisivat jääneet 60.000 euroa talousarviota pienemmiksi. 

Toimintakulujen toteuma oli 99,3 % ollen talousarvion mukainen.  

Toimintakatteen toteuma on 92,5 %. Ilman edellä mainittuja työllistämistukien korvauksia toimintakatteen 

toteuma olisi ollut 107,7 % mikä ylittää talousarvion 50.000 euroa. 

 

 

 

 

 

 

  

Tuloslaskelma

TP 2018

1000 €

Alkuperäinen 

TA 2019

Muutos

€

TA 2019 + 

muutos

TP 2019 Poikkeama

€

Toteuma

%

Toimintatulot 417 515 300 -117 700 397 600 439 423 41 823 110,5

Toimintakulut -996 -1 400 200 341 400 -1 058 800 -1 051 227 7 573 99,3

Toimintakate, ulkoiset -579 -884 900 -661 200 -611 804 49 396 92,5

Poistot -21 0 0 -20 579 -20 579 

Tilikauden tulos -599 -884 900 -661 200 -632 383 28 817 95,6

Sisäiset palvelut -6 -4 400 -4 400 -5 798 -1 398 131,8

Sisäiset it-palvelut (menot) -6 -4 400 -4 400 -5 798 -1 398 131,8

Toimintakate, ulkoiset + sisäiset -585 -889 300 -665 600 -617 602 47 998 92,8

Laskennalliset kustannukset

Suunnitelman mukaisest poistot -73 600 

Hallintopalvelut (menot) -19 -17 500 -17 500 -20 898 -3 398 119,4

Toimintakate €/asukas -57 -86 -86 -60 26 69,6

Toimintakate €/as (m. sis.palv.) -58 -87 -87 -61 26 69,9
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6.2.3 PERUSTURVAPALVELUT 
 

Palvelualueen yleistavoitteen toteutuminen 

Perusturvapalvelujen päätavoitteena on terve ja hyvinvoiva kuntalainen. 
Terveyden ja hyvinvoinnin tukemisessa vuonna 2019 perusturvapalvelut painottaa: 

- hyvinvoinnin ja terveyden edistämistä 
- kuntalaisten omatoimisuutta 
- palveluiden kehittämistä 
- yhteistyötä eri toimijoiden kanssa 
- henkilöstön osaamisen vahvistaminen muutoksessa   
- huomioidaan sote -uudistus omassa toiminnassa 
- osallistutaan alueelliseen suunnitteluun 

 
Perusturvapalvelut on tuotettu pääsääntöisesti lain määrittämissä määräajoissa. Sosiaalipalveluissa ensimmäisen 
kvartaalin aikana on yksittäisiä tapauksia, joissa palvelutarpeen arviointi on toteutettu määräaikojen rajoilla. Palve-
luiden kehittämisessä henkilöstön aktiivisuus on jatkunut. Kotipalvelun henkilöstön kanssa kokeiltiin asiakkaita ja 
omaisia osallistavaa penkkikahvilamenetelmään ulkopuolisen toimijan organisoimana. Joutsenkodissa järjestettä-
vässä tapahtumassa osallistujat löysivät sekä kiitoksen että kehittämisen aihioita. Näiden parissa henkilöstö jatkoi 
kehittämistyötä yhdessä ulkopuolisen toimijan kanssa syksyn aikana. Sosiaalipalveluissa toimi Pihlajalinna Terveys 
Oy:n toteuttama kehittämishanke alkuvuodesta alkaen työhyvinvoinnin tukemiseksi. Hankkeeseen saatiin avustusta 
työsuojelurahastolta. Kehittämistyön ansiosta mm. sosiaalipalveluiden työntekijöiden toimenkuvia avattiin kirjalli-
sesti, palveluiden tuotteistamista hahmoteltiin ja henkilöstö sai erilaisia näkökulmia siitä, millä eri tavoin palveluita 
voitaisiin järjestää. Kehittämishanke päättyi lokakuussa 2019.  
 
Ikäihmisiä on käynyt jonkin verran toimistosihteerin digi-apu opastuksessa. Opastusta on annettu heidän omilla lait-
teilla sähköisistä palveluista, kuten ajan varaamisesta sähköisesti sekä mistä pääsee katsomaan omia terveystietoja. 
  
Perusturvapalveluissa tuli ajankohtaiseksi päivittää organisaatiomallia henkilövaihdoksen seurauksena. Henkilöstön 
kanssa pohdittiin eri vaihtoehtoja. Päädyttiin siihen, että kahden tiimivastaavan tehtävät muutettiin palveluesimie-
hen viraksi. Näin saatiin henkilöstön ja toiminnan johtamiseen sujuvuutta. Lisäksi kaikkien esimiesten sekä tiimivas-
taavien tehtävänkuvia päivitettiin.  
 
Hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyö on laajentunut elintapaohjaukseksi ja sitä toteutetaan yhdessä liikuntapal-
veluiden kanssa. Ohjausta on saatavissa myös ravinto- ja uniasioissa. 
 
Pohjois- pohjanmaan sairaanhoitopiiri on esittänyt kunnille hallinnointia maakunnan kattavassa ICT, tiedolla johta-
misen ja hoito- ja palveluketjujen kehittämistyössä. Kehittämistyö sisältyy valmistelussa olevaan Sote rakenneuu-
distus hallitusohjelmaan ja tulisi toteutumaan hankerahoituksella. Hankehakemuksen valmistelua organisoi kun-
tien ja PPSHP:n viranhaltijoista koottu työvaliokunta.   
 
Limingan kunta on osallistunut Oulun kaupungin hallinnoimiin maakunnallisiin hankintakilpailutuksiin. Vuoden 
2019 aikana kilpailutettiin lastensuojelun avo- ja sijaishuollon palvelut ja vammaisten henkilöiden asumispalvelut 
ja lyhytaikaishoidot. 
 
Vuoden lopulla valtuusto päätti perustaa perusturvan ohjelmatyöryhmän, joka kokoontuu tarvittaessa. Työryhmä 
aloittaa työskentelyn vuoden 2020 alussa keskittymällä lapsi – ja perhepalveluihin.   
 
Tilojen riittämättömyyden osalta perusturvapalveluiden henkilöstö on ollut haasteiden edessä. Toimintojen elä-
essä ja verkostotyön laajentuessa enenevässä määrin työskentely terveyskeskuksen tiloissa on koettu yhä tärke-
ämmäksi. Näitä haasteita ratkomaan perustettiin terveyskeskuksen tiloissa toimivasta henkilöstöstä tilatyöryhmä, 
joka on kokoontunut lähes kuukausittain. Myös avopalvelujen työntekijöiden toimitilat muuttuivat omaksi koko-
naisuudeksi Kelan entisiin tiloihin. Tänne siirtyivät sekä perhetyö että osa Kuormatien henkilöstöstä. Kelan enti-
sissä tiloissa on toteutunut myös asiakkaiden ryhmäohjaus. 
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EFFICA potilasjärjestelmän päivittäminen LifeCare järjestelmään on aloitettu alueellisesti yhteistyössä. Kansallinen 
sosiaalihuollon asiakirjavaranto (Kansa) on siirtynyt.  
 
Lapset puheeksi -menetelmää käytetään jonkin verran. 

 

Yleiskuvaus palvelualueen palveluista ja tarkoituksesta 

Perusturvaosasto tarjoaa kuntalaisille lainsäädännön mukaisesti laadukkaat sosiaali- ja terveydenhuollon palvelut 
lähellä kuntalaista. Tavoitteena on edistää ja ylläpitää väestön fyysistä, psyykkistä ja sosiaalista terveydentilaa sekä 
väestön ja yhteisön sosiaalista turvallisuutta ja toimintakykyä. Toiminnan perustana ovat hyvinvointia tukevat 
väestön saatavissa olevat palvelut. Yhdessä tekeminen sosiaali- ja terveydenhuollon toimijoiden kesken on 
keskeinen tavoite tuleville vuosille. 
 
Sosiaalipalvelut vastaavat kunnalle kuuluvien sosiaalihuollon lainsäädännön mukaisten palveluiden järjestämisestä 

ja tuottamisesta. Sosiaalipalveluiden toimintaa säätelevät useat eri lait ja asetukset, jotka pitävät sisällään useita 

kymmeniä eri palvelutehtäviä. Keskeisimmät sosiaalipalveluita määrittävät lait ovat sosiaalihuoltolaki, lastensuoje-

lulaki, vammaispalvelulaki ja erityishuoltolaki. Limingan kunnan sosiaalipalvelut koostuvat seuraavista toiminta-alu-

eista / tiimeistä: 1.) lapsiperheiden palveluiden ja lastensuojelun tiimi 2.) perheoikeudellisten palveluiden tiimi 3.) 

aikuissosiaalityön tiimi 4.) erityisryhmien tiimi. 

 

Sosiaalipalveluiden järjestämisen näkökulmasta kuntalaisten tarpeisiin vastaaminen elämän eri vaiheissa eli asiakas-

lähtöisyys sekä monialaisuus ja poikkihallinnollisuus, vaikuttavuus ja talouden hallinta ovat keskeisimpiä päälinjauk-

sia. Sosiaalipalveluiden päätavoitteena on tukea asiakkaiden hyvinvointia ja selviytymistä ensisijaisesti kotona ja ar-

kiympäristössä. Tämä päätavoite kuvastaa sitä, millaisin ensisijaisin tukimuodoin ja palveluiden sosiaalipalveluita 

järjestetään. Limingan kunnan sosiaalipalveluita järjestetään sekä omana palvelutuotantona että ostopalveluna. 

 

Terveydenhuollon vastuualueen palveluihin kuuluvat terveysneuvonta, terveyskeskuksen vastaanottotoiminta, 

kuntoutus, suunterveydenhuolto, koulu- ja opiskelijaterveydenhuolto, terveyskeskuksen vuodeosasto ja 

mielenterveyspalvelut ja erikoissairaanhoito. 

 
Vanhustyön palvelut tarjoavat ikääntyneille kuntalaisille lainsäädännön mukaiset laadukkaat sosiaali- ja 
terveydenhuollon palvelut. Tavoitteena on edistää ja ylläpitää ikääntyneiden fyysistä, psyykkistä ja sosiaalista 
terveyttä, hyvinvointia ja toimintakykyä sekä tukea kotona asumista. 
 
 

 

Keskeiset muutokset ja toimenpiteet palvelualueen toiminnassa 

Tavoitteena on ylläpitää ja kehittää olemassa olevia palveluita terveyden ja hyvinvoinnin edistämiseksi 
huomioiden tuleva sote- ja maakuntamuutos mm. seuraavien toimenpiteiden avulla: 

 
- Aukioloaikojen laajentamisen jatkaminen 
- Limingan terveyskeskuksen on valinnut hoitopaikakseen yhä useampi ulkokuntalainen 
- Kuntalaisten omatoimisuuden lisääminen sähköisten palveluiden avulla. Aloitettiin Digiapu-palvelu. 
- Lasten, nuorten ja perheiden hyvinvoinnin vahvistaminen kotiin annettavilla palveluilla 
- Vahvistetaan lapset puheeksi – työmenetelmän käyttöä 
- On tehostettu elintapa- ja liikuntaneuvontaa yhdessä liikuntapalveluiden kanssa. 
- Sydän- ja verisuonisairauspotilaiden sopeutumisvalmennuskurssit ovat vakiintuneet kunnan toiminnaksi 

- Erityisryhmien sosiaalista kuntoutusta vahvistetaan edelleen 
- Hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseksi terveyspalveluissa parannetaan hoidontarpeen arviointia ja ko-

konaisvaltaisen hoitosuunnitelman tekemistä jokaiselle potilaalle 
- Ikäihmisten kotona asumista kehitetään luomalla uusia toimintamalleja I&O -kärkihankkeen avulla 
- Varaudutaan kannallisen sosiaalihuollon asiakastietovarannon (KanSa) käyttöönottoon 
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Elokuussa 2018 aloitettiin terveyskeskuksen laajennettu aukiolo kiireettömän vastaanoton osalta tiistaisin klo 16–
18. Kysynnän vuoksi se päätettiin kokeiluajan jälkeen säilyttää toistaiseksi. Kysytyimpiä ovat olleet lääkärien vas-
taanottoajat.  
 
Vuoden 2019 aikana liikuntareseptejä kirjoitettiin 62 ja liikuntaneuvontaa annettiin 18 kertaa. Vuoden 2019 aikana 

on viety läpi keuhkokuntoutusryhmä, painonhallintaryhmä sekä kaksi Tulppa eli valtimotautipotilaan avokuntou-

tusryhmää. Asiakaskunta on laajentunut edellisestä vuodesta. 31.12.2019 Limingan terveyskeskuksen oli valinnut 

271 ulkopaikkakuntalaista ja toisen kunnan oli valinnut 60 liminkalaista. Lapsia on syntynyt 123 vuonna 2019.  

Vanhuspalveluiden ja terveyspalveluiden hoitohenkilöstö on suorittanut lääketentit. Lääketentit tehdään viiden 

vuoden välein osaamisen ylläpitämiseksi. Lääkehoitoa toteuttavan henkilöstön tulee ymmärtää, että miksi lääkettä 

annetaan, kuinka paljon ja mitä antoreittiä käyttäen. Pelkkä tekninen osaaminen ei riitä. Lisäksi vaaditaan lääkelas-

kentaa, lääkkeiden käsittelyyn, toimittamiseen, hankintaan, säilyttämiseen ja hävittämiseen liittyvien asioiden 

osaamista.  

Lääkkeiden koneellinen annosjakelu otettiin käyttöön Joutsenkodin asukkaille. Syksyn 2019 aikana osa kotihoidon 

asiakkaista siirtyi myös annosjakelun piiriin. Muutos jatkuu kevään 2020 aikana. Lääkkeiden koneellinen annosja-

kelu ei aiheuta lisäkustannuksia asiakkaille.  

Kotihoidon hoitajille järjestettiin Kunnonhoitaja – koulutus.  Tavoitteena on syventää hoitajien tietoa toimintaky-

kyä edistävästä työtavasta sekä lisätä tietoa iäkkäiden arkiliikunnasta ja voima- ja tasapainoharjoittelusta. Kotihoi-

don asiakkaille suunnatun säännöllisen ohjatun harjoittelun tavoitteena on myöhäistää palveluasumiseen piiriin 

siirtymistä. Asiakkaan kanssa tehtävä liikkumissuunnitelma on osa hoito- ja palvelusuunnitelmaa. Vuoden 2020 

aikana koulutetaan myös Joutsenkodin henkilöstö. 

Kotihoidossa aloitettiin VideoVisit -virtuaalihoitopalvelun kokeilu. Palvelu on suunniteltu erityisesti kotihoitoon ja 

kotikuntoutukseen ja se mahdollistaa palvelun tuottamisen kotona asuville asiakkaille etäyhteyden avulla. Palvelun 

avulla voidaan esimerkiksi muistuttaa lääkkeenotosta, ruokailusta ja tarkistaa asiakkaan vointia. Lisäksi omaisilla on 

mahdollisuus tämän avulla olla yhteydessä omaiseensa. 

 

Sosiaalipalvelujen resurssia lisättiin keväällä 2019, jolloin sosiaalityöntekijän ja sosiaaliohjaajan uudet virat perus-

tettiin lapsiperheiden palveluihin. Perhetyön esimiehen ja avopalveluiden esimiehen virat lakkautettiin ja virat muu-

tettiin sosiaaliohjaajan viroiksi. Sosiaalipalveluiden esimiestyö siirtyi kokonaisuudessaan johtavalle sosiaalityönteki-

jälle. Muutoksella saatiin aikaisempaa enemmän resurssia asiakastyöhön. Sosiaalipalveluiden perhetyön ja avopal-

veluiden kaksi erillistä tiimiä yhdistettiin avopalvelutiimiksi ja joulukuun 2019 alkaen lapsiperheiden sosiaaliohjaaja 

aloitti tiimin tiimivastaavana.  

 

Lastensuojelun asiakasmäärissä oli kasvua edelliseen vuoteen verrattuna. Suunnitelmallisen työn ja tiiviin kontaktin 

avulla asiakkuuksia on voitu päättää tai siirtää kevyemmän tuen piiriin. Asioihin pystyttiin myös puuttumaan varhai-

sessa vaiheessa. Lapsiperheiden matalan kynnyksen ohjausta ja neuvontaa lisättiin, joka osaltaan kertonee kotipal-

velutarpeen vähentymisestä: asiakkaita ohjataan tarvittaessa peruspalveluiden piiriin, joita ovat mm. avoin varhais-

kasvatustoiminta, lapsiparkkitoiminta tai varhaiskasvatuksen virikepaikka. 

 

Sosiaalipalveluiden kustannusten ylittymiseen vaikuttivat henkilöstökustannukset ja ostopalvelun tarve. Palveluista 

kustannukset ylittyivät arviosta etenkin lapsiperheiden palvelussa. 

Kehitysvammaisten työ- ja päivätoimintaa monipuolistettiin ja muutettiin seinättömäksi toiminnaksi.  

 

Työllisyyspalveluiden kanssa luotiin uudenlaista toimintamallia (palveluohjaustyyppinen toimintamalli) ja kokemuk-

set ovat hyviä. Haasteen luovat pitkäaikaistyöttömät, joilla on haastetta monella elämän eri osa-alueella.  
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Kokonaisuudessaan on todettavissa, että kevään jälkeen sekä sosiaalipalveluiden toiminnassa että kustannuksissa 

näkyi tasoittumista. Kustannusylitystä oli kuitenkin edelliseen vuoteen verrattuna noin +258 000€.  

 

Toimintaympäristön muutokset 

Suunnitelmakaudella perusturvapalvelujen toimintaan tulee vaikuttamaan valtakunnan sosiaali- ja 

terveydenhuollon uudistus. Perusturvapalveluiden siirtyminen Pohjois-Pohjanmaan maakunnan järjestettäväksi on 

siirtynyt.  Osallistuttiin mahdollisuuksien mukaisesti aikaisemman maakunnan kehittämistyöhön mm. 

aluesimulointityöryhmään. 

 

Tavoitteiden toteutuminen 

Kuntastrategiaa tukevat keskeiset tavoitteet ja mittarit v. 2019 

Tavoitteet  Mittarit / arviointikriteerit Toteuma 2019 
Kuntalaisten hyvinvoinnin 
edistäminen 
 
Lasten, nuorten ja perheiden hy-
vinvoinnin edistäminen ja varhai-
sen tuen toimintamallien kehitys-
työn jatkaminen 
 
Kiireettömän ajan vastaanotolle 
saa 2-3 viikon kuluessa 
 
 
Päivystyspotilaiden hoitaminen 
omassa terveyskeskuksessa 
 
Yhä useampi ulkopaikkakuntalai-
nen valitsee Limingan hoitopai-
kaksi 
 
Yhä useampi yli 75-vuotiaista asuu 
kotona 
 
Varhaisen tuen sekä kotiin annet-
tavat palvelujen tehostaminen 
 
 
 
Erityistä tukea tarvitsevien asiak-
kaiden palveluiden vaikuttavuus ja 
tehokkuus 
 
 
 
Asiakasosallisuuden vahvistaminen 

 
 
 
Hyvinvointikertomus 
Käyntimäärät 
TEA- viisari (osallisuus) 
Kouluterveyskysely 
 
Kiireettömälle vastaanotolle pääsy-
aika T3- aika (kolmas vapaa vas-
taanottoaika) 
 
OSYP- käyntien määrä  
 
 
Valinnanvapaudesta johtuvat kus-
tannukset ja saadut tulot sekä ter-
veyskeskusta vaihtaneiden määrät 
 
Yli 75-vuotiaiden kotona asuvien 
määrä 90,5 % 
 
Palveluohjaus ja palveluprosessit 
toimivat  
 
 
 
Asiakkuudet 
 
 
 
 
 
Sähköisten palveluiden käyttö 

 
 
 
Lapsiperheiden kasvaneeseen 
palvelutarpeeseen lisätty resurssia 
ostopalvelulla ja henkilöstön 
lisäyksellä (uudet virat).  
 
3 viikon kuluessa 
 
 
 
Pysynyt matalalla 
 
 
Limingan valinneiden määrä 
lisääntynyt ja tulot kasvaneet 35%. 
 
 
Kotona asuvien määrä on 87,6 %. 
 
 
Sosiaaliohjaajan virka 
lapsiperheiden palvelussa on 
edesauttanut palveluohjausta. 
Palveluprosseja on kehitetty.  
 
Asiakkuuksia siirtynyt kevyempiin 
palveluihin tai asiakkuuksia on 
voitu lopettaa mm. 
suunnitelmallisen työn ansiosta. 
 
Roidu -palautejärjestelmä on käy-
tössä.  
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Strategian mukainen johtaminen 

Lasten, nuorten ja 
perheiden palvelujen 
hyvinvointityön ja -
johtamisen 
vahvistaminen 
Tiedolla johtaminen 
Muutosjohtaminen 

Asiakaskyselyt (Kaiku)  
 
 
 
Hyvinvointikertomus, asiakasmää-
rät, henkilöstön vaihtuvuus/ saata-
vuus 
 
Tilastotiedon suunnitelmallinen 
seuranta 
 

Terveyskeskuksen aukioloaikaky-
sely toteutettu. 
 
 
Sosiaalityöntekijöiden vaihtuvuus 
on vähentynyt loppukeväästä 2019 
alkaen ja tilanne tasoittunut. 
 
Tilastoja seurataan kuukausittain. 
 

 
 
Talous 

 

Perusturvapalveluiden ulkoisten toimintatuottojen toteuma oli 113,1 % ja tuotot toteutuivat 415.000 euroa 

talousarviota paremmin. Toimintatuotot olivat perusterveydenhuollossa 261.900 euroa, vanhuspalveluissa 96.000 

euroa ja sosiaalipalveluissa 91.000 euoa arvioitua suuremmat. Ulkoiset toimintatuotot kasvoivat edellisestä 

vuodesta yhteensä 60.000 euroa. 

Perusturvapalveluiden toimintakulujen toteuma oli 105,3 % ja niiden ylitys yhteensä  1 460.000 euroa. 

Sosiaalipalvelujen toimintakulujen ylitys oli  684.000 euroa. Sosiaalipalveluiden toimintakuluissa näkyvät 

panostukset resurssointiin ja monimuotoisempiin palveluihin ostopalveluina. Erikoissairaanhoidon palvelujen 

ostot kasvoivat 166.300 euroa talousarvioon nähden, ja olivat siten 990.400 euroa edellistä vuotta  suuremmat.  

Kasvaneista erikoissairaanhoidon menoista huolimatta Limingan kustannukset/asukas ovat erittäin alhaiset muihin 

sairaanhoitopiirin kuntiin verrattuna. Limingassa kustannukset ovat 949e/asukas, kun jäsenkuntien keskimääräi-

nen kustannus on 1137e/asukas. 

 

 

 

  

Tuloslaskelma

TP 2018

1000 €

TA 2019 Muutos

€

TA 2019 + 

muutos

TP 2019 Poikkeama

€

Toteuma

%

Toimintatulot 3 577 3 146 700 36 800 3 183 500 3 599 065 415 565 113,1

Toimintakulut -26 609 -27 130 900 -156 800 -27 287 700 -28 746 524 -1 458 824 105,3

Toimintakate, ulkoiset -23 032 -23 984 200 -120 000 -24 104 200 -25 147 459 -1 043 259 104,3

Poistot -101 -103 000 -103 000 -75 419 27 581 73,2

Tilikauden tulos -23 132 -24 087 200 -120 000 -24 207 200 -25 222 878 -1 015 678 104,2

Sisäiset menot -309 -276 000 -276 000 -275 096 904 99,7

Sisäiset it-palvelut -309 -276 000 -276 000 -275 096 904 99,7

Toimintakate, ulkoiset + sisäiset -23 341 -24 260 200 -120 000 -24 380 200 -25 422 555 -1 042 355 104,3

Laskennalliset kustannukset

Hallintopalvelut (menot) -360 -276 000 -276 000 -279 946 -3 946 101,4

Toimintakate €/asukas -2 162 -2 337 -2 349 -2 468 -119 105,1

Toimintakate €/as (ml sis.palv.) -2 359 -2 364 -2 376 -2 495 -119 105,0
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6.2.3. SIVISTYS- JA HYVINVOINTIPALVELUT 
 

Palvelualueen yleistavoitteen toteutuminen 

Sivistys- ja hyvinvointipalveluiden tavoitteena on kuntalaisten, erityisesti lasten, nuorten ja lapsiperheiden, 

kokonaisvaltaisen hyvinvoinnin edistäminen sekä lasten ja nuorten kasvun ja oppimisen vahvistaminen.  

 

Vuonna 2019 päiväkotien ja koulujen sisäilma on haastanut toimijoita  ja vaatinut toimenpiteitä. Linnukan 

päiväkodin ja Hannu Krankan lattiarakenteita on saneerattu. Hannu Krankan korjaustoimenpiteet on pystytty 

toteuttamaan lomien aikana. Linnukan päiväkoti on ollut väistössä useissa tiloissa kesäkuun 2019 alusta, muun 

muassa keväällä 2019 valmistuneessa Liminganlahden Linnukan alakoulurakennuksessa. Väistötoimenpiteet ovat 

vaikeuttaneet tiloissa toimivia nuorisopalveluita. Tupoksen koulun Vesikarin yksikön sisäilmaoireilu on haastanut 

sisäilmatyöryhmän ja sivistyspalveluiden toimijoita. Vesikarin sisäilmasta on tehty kattavat tutkimukset ja 

ilmanvaihtokanat on puhdistettu ja tuotu lisäilmastointilaitteita. Kaikesta huolimatta osa koulun tiloista otetiin pois 

käytöstä  syksyn 2019 aikana. Kunnanjohtaja perusti Vesikarin sisäilmatyöryhmän vuoden 2019 lopulla. Lukion 

tilatyöryhmä on jatkanut lukion ja Sarvela-salin saneerauksen suunnittelua. 

 

Vuoden 2018 aikana valmistunutta sivistys- ja hyvinvointipalveluiden uutta tiimimallia  on toteutettu vuoden 2019 

alusta. Toimintamallissa eri vastuualueiden toimijoita on tuotu yhteen uudella tavalla. Perusopetus ja nuorisotyö 

toimivat yhdessä, samoin lukiokoulutus, vapaa sivistystyö ja etsivä nuorisotyö. Vuoden aikana rakentunut 

Liminganlahden koulun Linnukan yksikkö, 600 alakoululaisen kotipesä, kokoaa saman katon alle myös 

nuorisopuolen, vapaan sivistystyön ja 3. sektorin toimijoita.  Vuonna 2019 on luotu pohjaa myös sivistys- ja 

hyvinvointipalveluiden ja perusturvan monialaiselle yhteistyölle kuntalaisten hyvinvoinnin vahvistamiseksi muun 

muassa kehittämällä Lape-toimintamallin mukaista perhekeskusta. Myös sivistys- ja hyvinvointipalveluiden 

työhyvinvointi on parantunut sairauspoissaolomittarin perusteella. Vuodesta 2017 vuoden 2019 loppuun 

työntekijöiden sairauspoissaolopäivien määrä on laskenut 17,2 sairauspoissaolopäivästä 13,6 sairauspoissaolopäi-

vään työntekijää kohti. 

 
 

Yleiskuvaus palvelualueen palveluista ja tarkoituksesta 

Sivistys- ja hyvinvointipalvelut koostuu varhaiskasvatus- ja perusopetuspalveluista, lukiokoulutuksesta sekä 

hyvinvointipalvelut muodostavista kulttuuri- ja vapaa-aikapalveluista. Varhaiskasvatuksen kokonaisuus käsittää 

päiväkoti- ja perhepäivähoidon, vuorohoidon, esiopetuksen, erityisvarhaiskasvatuksen ja avoimen 

varhaiskasvatuksen palvelut. Kunnallisen varhaiskasvatuksen vaihtoehtona perhe voi valita kotihoidon tai yksityisen 

päivähoidon. Tukimuodot ovat kotihoidontuki tai yksityisen hoidon tuki ja sen kuntalisä sekä yksityisen 

päiväkotihoidon palveluseteli. Joulukuussa 2019 yksityisen palvelun osuus oli 30,0 %.  Yksityisen palvelun osuuden 

laskemiseen on vaikuttanut loppuvuodesta yksityisten päiväkotien valmistautuminen suhdeluvun muutokseen (7 

lasta/kasvattaja), mikä on edellyttänyt pienemmän lapsimäärän sijoittamista ryhmiin. 

Perusopetus, aamu- ja iltapäivätoiminta sekä lukiokoulutus muodostavat kunnan opetuspalvelut. Lukuvuonna 

2019‒20 perusopetusta järjestetään Liminganlahden, Tupoksen ja Ojanperän koulussa. Erityisopetusta toteutetaan 

pienryhmä- ja pienluokkaopetuksena. Erityisen tuen oppilaita integroidaan oppilaan yksilöllisten edellytysten 

mukaan  yleisopetuksen ryhmiin. Limingan lukion kantavana ajatuksena on toimia hyvinvointikouluna.  Paikallisena 

painotuksena järjestetään Bisnes-lukiolinjaa yrittäjyydestä kiinnostuneille.  

Hyvinvointipalvelut (HyVe) ovat strategian mukaisia, ennaltaehkäiseviä kuntalaisten hyvinvoinnin peruspalveluja, 

jotka lisäävät kunnan elinvoimaa ja yhteisöllisyyttä sekä ehkäisevät syrjäytymistä. Suomen nuorimmassa kunnassa 

painotetaan lasten ja nuorten palveluita.  Hyvinvointipalvelut sisältää liikunta-, kulttuuri-, kirjasto- ja museopalvelut 
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sekä vapaan sivistystyön.  Vapaan sivistystyön palvelut on keskitetty yhden rehtori alaisuuteen Lakeusopistoon. 

Lakeusopistoon kuuluvat Lakeuden kansalaisopisto, jossa annetaan taiteen perusopetuksen yleisen oppimäärän 

mukaista kuvataiteen opetusta ja Limingan seudun musiikkiopisto, jossa annetaan taiteen perusopetuksen 

opetussuunnitelman laajan oppimäärän mukaista musiikin opetusta ja yleisen oppimäärän mukaista tanssin 

opetusta. 

 

Keskeiset muutokset ja toimenpiteet palvelualueen toiminnassa 

Varhaiskasvatus- ja opetuspalveluissa on jatkunut varhaiskasvatussuunnitelman ja opetussuunnitelmien (OPS) 

uudistaminen. Uudistustyö on edellyttänyt henkilökunnan pedagogisen osaamisen vahvistamista, oppimateriaalien 

ja välineiden uudistamista, oppimisympäristön kehittämistä ja moniammatillisen yhteistyö vahvistamista lasten ja 

nuorten hyvän kasvun ja oppimisen tukemiseksi.  

Varhaiskasvatukseen on palkattu positiivisen diskriminoinnin hankerahoituksella pedamentori tukemaan varhais-

kasvatus- ja esiopetussuunnitelmien toteutumista ja pedagogiikan vahvistamista.  Perusopetuksessa A1-kielen ope-

tus alkoi vuosiluokilla 1 ja 2 valtioneuvoston tuntijakoasetuksen mukaisesti. Englanninkielen opetuksen aikaistumi-

nen on tuonut kaikkiin alkuopetuksen opetusryhmiin yhden vuosiviikkotunnin verran lisäkustannuksia, mikä on py-

ritty kattamaan käyttösuunnitelman puitteissa. Perusopetuksessa on valmistauduttu OPS:n arviointiosion uudista-

miseen vuonna 2020 ja arviointiosaamiseen onkin panostettu jo vuonna 2019.  Perusopetuksen OPS-uudistamisen 

laajeneminen 9. vuosiluokalle on edellyttänyt opetusmateriaalien uusintaa vastaamaan OPS:n tavoitteita ja sisältöjä.  

Vuonna 2019 lukiossa on aloitettu valmistautuminen OPS-uudistukseen ja laajaan lukiokoulutuksen uudistamiseen. 

Limingan kunta on saanut 35 000 euroa valtionavustusta lukiouudistuksen valmisteluun. Lukio-opiskelun digitaali-

suuden vahvistaminen huipentui vuonna 2019, jolloin kaikki ylioppilaskirjoituskokeet suoritettiin digitaalisesti. 

Limingan lukion osalta jatkettiin vuonna 2018 aloitettua lukiorakennuksen saneerauksen ja oppimisympäristön 

suunnittelua. Limingan lukion kolmisarjaistuminen on toteutunut kokonaisuudessaan, ja opiskelijamäärä on 

vakiintunut noin 300 opiskelijaan. Opetuspuolen digiosaamisen vahvistaminen ja päätelaitteiden hankinta on eden-

nyt kohti vuoden 2020 tavoitetta: kaksi oppilasta/päätelaite. Ojanperän koulussa tavoite saavutettiin jo, Tupoksessa 

ja Liminganlahdessa suhdeluku on 3−4 oppilasta/päätelaite ja esiopetuksessa 4−5 lasta/päätelaite. 

 
Ojanperän koulussa on toteutettu uudessa hallitusohjelmassa linjattua esi- ja alkuopetuksen kehittämistä yhtenä 

kokonaisuutena. Joustavan esi- ja alkuopetuksen kehittämisessä on tehty pilotointityötä, joka jalostuu 

opetussuunnitelman mukaiseksi toiminnaksi vuoden 2020 aikana. Eheytettyä koulupäivää ja koulupäivän 

uudenlaista rytmitystä on kehitetty kunnassa Opetushallituksen kerhorahan turvin. 

Kansainvälisyyden  ja koulutusviennin vahvistamiseksi ja kansainvälisyyden polun toteuttamiseksi on työskennelty 

suunnitelmallisesti. Kielirikasteinen opetus toteutui vuonna 2019 kaikissa Limingan esiopetusyksiköissä ja 

Liminganlahden koulun 7. ja 8. luokilla.  Ojanperän koulussa alkoi kaksikielinen opetus 1. vuosiluokalla lukuvuonna 

2019−20. Kaksikielisen opetuksen oppilaaksiottoalue on koko kunta. Ojanperän kaksikielistä opetusta on tuettu 

kansainvälisillä opetusharjoittelijoilla Yhdysvalloista ja Englannista.  Tupoksen ja Ojanperän koulut jatkavat 

globaalissa JDO-verkostossa, jossa kehitetään opetussuunnitelmia eri maiden oppilaiden ja opettajien viikoittaisen 

on-line-yhteydenpidon kautta. Sivistyspalveluihin saatiin kaksi Erasmus KA+ -hanketta, jotka mahdollistavat 

opettajien kouluttautumisen ulkomailla ja oppilaiden ja opettajien kansainvälistymisen yhteisissä projekteissa.  

Koulutusvientiä ja koulutusvientipakettien työstämistä on kehitetty osana Attractive Oulu Region -hanketta (AOR). 

Limingan kaksikielisen opetus on mahdollistanut ulkomaisten oppilasvieraiden tutustumisen suomalaiseen kouluun. 

Luontokoulun kehittämisresurssia on varattu yhdelle luonnontieteenopettajalle.   

 

Kulttuuri- ja vapaa-aikapalveluita on vahvistettu osana kunnan hyvinvointipalveluita. Kuntalaisia on osallistettu 

muun muassa liikunta-, museoalue- ja yhdistysfoorumeilla ja Kaiku-työkalulla. Kyselyt huoltajille musiikkiopiston 
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toiminnasta osana vuosittaista itsearviointia ja kuntalaiskyselyt kansalaisopiston uusista kursseista tuovat läpinäky-

vyyttä toimintaan ja lisäävät kuntalaisten osallisuutta. Vuoden 2019 jälkimmäisellä puoliskolla on keskitytty museo-

alueen kehittämiseen. Maaliskuussa 2019 aloittanut liikuntapalvelupäällikkö on kehittänyt liikunta- ja vapaa-aika-

palveluiden toimintamalleja ja -prosesseja ja vahvistanut erityisesti yhdenvertaisuuden näkökulmia. 

Liikuntaneuvontaa ja -ohjausta on kehitetty yhteistyössä perusturvapalveluiden kanssa.  Sivistys- ja 

hyvinvointipalveluiden monialainen yhteistyö on synnyttänyt uusia toimintamalleja, kuten valtakunnallisessa 

Kuntekogaalassa palkittu Limingan virtapiiri, jonka tavoitteena on tukea syrjäytymisuhan alla olevia nuoria liikunnan 

ja elintapaohjauksen avulla. 

 
Sivistys- ja hyvinvointipalveluiden yhteistyötä on vahvistettu tilojen ja henkilöstön joustavalla käytöllä esimerkkinä 

nuoriso- ja opetuspalveluiden henkilöstön tiivis yhteistyö yhteisissä tiloissa, varhaiskasvatuksen ja opetuksen hen-

kilöstön yhteistyö aamu- ja iltapäivätoiminnassa sekä Musiikkiopiston toiminta koulujen tiloissa.  

Varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen laadun vahvistamiseen on panostettu lapsia, nuoria ja huoltajia kuulleen. 

Arviointityökaluja on otettu käyttöön; vanhemmat arvioivat lapsensa varhaiskasvatusryhmän toimintaa vuosittain. 

Arviointi luo pohjaa toiminnan suunnitteluun. Uusi varhaiskasvatuslaki edellyttää 2/3 korkeakoulutettua henkilöstöä 

yksiköissä, mikä otetaan huomioon rekrytoinneissa ja talousarviossa. 

Perusopetuksessa Luokkatsekkaukset 6. luokalta eteenpäin osallistavat oppilaat toiminnan kehittämiseen. Lisäksi 

perusopetuksen kasvun ja oppimisen keskusteluihin ja Lapset puheeksi -keskusteluihin on kiinnitetty huomiota, 

koska niistä saadaan tärkeää palautetta koulun kehittämiseen.   

 

Toimintaympäristön muutokset 

Valtakunnan ylimmältä tasolta tulleet uudistukset ja velvoitteet ovat haastaneet sivistys- ja hyvinvointipalveluita. 

Varhaiskasvatuksen maksulakiuudistus vuoden 2018 alusta vähensi toimintatuloja ja lisäsi menoja. Lakimuutoksen 

seurauksena toisen lapsen sisaralennukseksi tuli 50 prosenttia ja perheen seuraavista lapsista alennus on 20 

prosenttia. Myös perheiden tulorajoja nostettiin, mikä myös alensi maksujen kertymistä. Lakiuudistusten 

vaikutukset  vuoden 2019 talousarvioon on arvioitu alakanttiin, mikä on heikentänyt  sivistyspalveluiden vuoden 

2019 tilinpäätöksen tulosta.  Vähentyneeseen tulokertymään vaikuttavat myös perusturvan 

lastensuojeluasiakkuudet. Lastensuojelulain alaiset asiakkuudet ovat maksuttomia. Monikkoperheissä tämä 

tarkoittaa 3−4 lapsen maksutonta varhaiskasvatusta, mikä laskee varhaiskasvatuksen tulokertymää. 

Uusi kunnallinen virkaehtosopimus toi muutoksia lastentarhanopettajien työaikaan. Työaikaan on tullut entisen 

runsaan kolmen tunnin asemesta  viisi tuntia viikossa suunnittelua, arviointia ja kehittämistä. Tämä on poissa 

lapsiryhmätyöskentelystä ja lisää henkilöstöresurssin tarvetta.   

Syntyvyys laskee koko maassa. Vuonna 2012 Limingassa syntyi 220 lasta. Vuonna 2019 vastaava luku oli 123. Sivistys- 

ja hyvinvointipalveluissa on alettu valmistautua lapsi- ja oppilasmäärän vähenemiseen. Asia on otettu huomioon 

rekrytoinneissa ja tilaratkaisuissa. Vuoden 2019 lopulla sivistys- ja hyvinvointilautakunta päätti esiopetuksen 

keskittämisestä kunnan omiin yksikköihin lukuvuoden 2020−21 alusta. Perusteina olivat lasten yhdenvertaisuuden 

ja esiopetuksen laadun parantaminen. Uusien väestöennusteiden lapsimäärät ovat vahvistaneet tehdyn ratkaisun 

tärkeyttä. 

Perusopetuksessa ensimmäistä vierasta kieltä koskeva tuntijakouudistus, joka toi kielenopiskelun jo 1. ja 2. 

vuosiluokalle lisäsi perusopetuksen henkilöstökuluja. Varhaiskasvatusta ja perusopetusta ovat haastaneet vaativan 

erityisen tuen oppilaat ja erityisen vaikeista sosiaalista haasteita kärsivät lapset ja oppilaat, joille on jouduttu 

palkkaamaan henkilökohtaisia ohjaajia ja räätälöimään opetusta ja ohjausta.  
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Perusopetuksessa Vesikarin yksikön sisäilmahaasteiden eskaloituminen loppuvuodesta on edellyttänyt joidenkin 

opetustilojen poistamista käytöstä ja uusien tilojen saneerausta Tupoksen Tuiskulan koulurakennukseen.  

 

Meneillään oleva lukiouudistus ohjaa koulutustoiminnan kehittämistavoitteita isossa mittakaavassa. 

Oppiainerajojen ylittäminen ja ilmiöpohjaiset opinnot murtavat lukio-opiskelun totunnaisia kaavoja. Ilmiöpohjainen 

opiskelu avaa uusia mahdollisuuksia vahvistaa osaamisidentiteettiä ja päästä soveltamaan opittua tietoa 

lähtökohtaisesti teoriapohjaisissa lukio-opinnoissa. Uusi lukiolaki myös mahdollistaa entistä enemmän yksilöllisiä 

opintopolkuja. Ilmiöpohjaisuuden ja yksilöllisyyden lisääntymisen myötä lukio-koulutuksessa hukataan jatkossa 

vähemmän opiskelupotentiaalia. Teknologian opetuskäytön vahvistaminen näkyy oppimisympäristöratkaisuissa ja 

edellyttää henkilöstön kouluttamista edelleen. Mahdollisessa lukiorakennuksen saneerauksessa vastataan 

uudistuvan lukiokoulutuksen tuomiin oppimisympäristövaateisiin.  

 

Tavoitteiden toteutuminen 

Tavoitteet  Mittarit / arviointikriteerit Toteuma 31.12.2019 

Kuntalaisten hyvinvoinnin 
edistäminen 

− Asukkaiden omavastuun 
vahvistaminen 

 

- Kirjaston lainausten määrä /kun-
talainen 

- Omatoimikirjaston käyttäjämää-
rät 

- Nuorisopalveluiden käyttäjämää-
rät 

- Kulttuuri- ja liikuntatapahtumien 
osallistujamäärät 

- Kuntalaisfoorumien määrät ja 
osallistujamäärät 

Kirjaston lainausten määrä  

- v. 2019: 223 319/21,98 lai-
naa/kuntalainen 

- v. 2018: 189 471/18.9 lainaa/kunta-
lainen. 

Omatoimikirjastoon kirjautuneet:  
- v. 2019: 4969 kirjastokorttia 
- v. 2018: 2433 kirjastokorttia 

Huom! Samalla kortilla voi sisään tulla 
useampia kävijöitä) 
Nuorisotalojen kävijämäärä 2081 
- Huiske (1351 kävijää, 88 aukiolopäi-

vää, 15,4 kävijää/päivä) 
- Linnukan nuorisotila 
Kulttuuritapahtumia 16/osallistujia 
1260 
Kuntalaisfoorumeita 3 kpl, osallistujia 
143 

Ennaltaehkäisevän toiminnan ja 
varhaisen tuen tehostaminen ja 
syrjäytymisen ehkäisy mm.  

− Lapset puheeksi -
menetelmän 
soveltaminen ja käytön 
lisääminen 

− kodin ja 
koulun/päiväkodin 
yhteistyön tiivistäminen 

− hyvän kasvun ja 
oppimisen 
vahvistaminen 

− hyvinvointipalveluiden 
saatavuuden 
parantaminen 

- Poissaolotunnit/oppilas, opiske-
lija 

- Päiväkodin/koulun ja kodin väli-
set keskustelut: prosenttiosuus 
lapsista/oppilaista 
- vasu -keskustelut, Lapset pu-

heeksi -keskustelut, kasvun 
ja oppimisen palautekeskus-
telut 

- Kirjaston aukiolotunnit, myös 
omatoimikäyttö 

- Kirjaston tapahtumat (lkm) ja kä-
vijämäärät  
- kansalaisuus, sananvapaus, 

demokratia 
- Elintapaohjaus: asiakkaiden 

lkm/vk 
- Nuorisotoimen tapahtumat yms. 

Poissaolot 
v. 2019 

- 36,7 oppituntia/oppilas (á 45 
min)  

- 52,5 oppituntia/opiskelija (á 45 

min) 
v. 2018 
- 42,3 oppituntia/oppilas (á 45 min) 
- 52,4 oppituntia/opiskelija (á 45 

min) 
Keskustelut; vaka  
- Vasukeskustelut 98 %  
- Lapset puheeksi: pidetty n. 10 % 

ikäluokasta (kaikille vakan aloitta-
neille ja 5-vuotiaille tarjotaan kau-
den aikana mahdollisuus LP-keskus-
teluun) 
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− liikunnan roolin 
vahvistaminen ennalta 
ehkäisevässä työssä 

 

Keskustelut; perusopetus 
Lapset puheeksi:  
- v. 2018: 53 % 1. lk, 2,5 % 7. lk 
- v. 2019 54,3 % 1. lk, 11,1 % 7. lk 
Kasvun ja oppimisen palautekeskustelu:  
- v. 2019: 74,8 % (kaikista peruskou-

lulaisista) 
- v. 2018: 96,6 % (kaikista peruskou-

lulaisista) 
Kirjaston aukiolotunnit, myös omatoi-
mikäyttö/vk: 
- Pääkirjasto 38 t 
- Tupos 18,5 t (kesäkuussa 10 t) 
- Omatoimikirjasto 29 t 
Kirjaston tapahtumat (lkm) ja kävijä-
määrä: 
- v. 2019: 53 tapahtumaa/1370 kävi-

jää 
- v. 2018: 33 tapahtumaa/977 kävijää 
Elintapaohjaus: 
- v. 2019: 4,5 asiakasta/vk 

  

 
Työllisyyden edistäminen  

− nuoriso- ja 
koulutustakuun 
toteutuminen 

− jatko-opintovalmiuksen 
vahvistaminen 

− etsivän nuorisotyön 
tehostaminen 
 
 

- Perusopetuksen päättötodistuk-
sen saaneiden osuus kaikista 9. 
luokkalaisista 

- Perusopetuksen päättäneiden si-
joittuminen toisen asteen opin-
toihin 

- Yo-kirjoitusten puoltoäänten kes-
kiarvo 

- Korkeakouluopintoihin sijoittu-
neiden osuus lukio-opinnot päät-
täneistä  

- Etsivän nuorisotyön kautta opis-
kelu- tai työpaikan saaneet  

Päättötodistustiedot: 100 % kevään 9. 
luokkalaisista on saanut päättötodistuk-
sen 
Sijoittuminen toiselle asteelle 99,6% 
Lukion yo-kirjoitusten puoltoäänet: ka 
4,23, sijalla 226 koko Suomen lukiover-
tailussa, 26 sijaa ylöspäin edellisestä 
vuodesta. 
Korkeakouluihin sijoittuneet Toiselta 
asteelta v. 2019 valmistuneista liminka-
laisista haki korkeakouluopintoihin 81, 
joista 33 % tuli valituksi.  
Etsivän nuorisotyön kautta opiskelu- 

tai työpaikan saaneet 18 (1 työelä-
mään, 8 työpajalle, 2 oppisopimus-
paikkaa, 7 koulupaikkaa) 

Kilpailukyvyn ja elinvoiman 
vahvistaminen 

− vetovoimaisten 
tapahtumien 
järjestäminen ja 
kuntaimagon 
kohentaminen 

- Kulttuuri- ja liikuntapalveluiden 
kumppaneiden lukumäärä 

- Koulutusvientitoiminnan käyn-
nistyminen. Kyllä/ei. 

Kumppaneiden määrä: kulttuuri 14, 
nuoriso 2, liikunta 12 
Yhteistyö kirjasto- ja kulttuurialalla: Yh-

teishankkeet (Oulun yliopisto, Oulun kaupungin-
kirjasto, Raahen kaupunki) (Oulun kaupunginkir-
jasto, Kalajoen kaupunginkirjasto, Kuusamon kau-
punginkirjasto, Paltamon kunnankirjasto, Kajaanin 
kaupunginkirjasto, Lukukeskus, HAM Helsingin tai-
demuseo, Oulun taidemuseo, Outi-kirjastot) 
Koulutusvientitoiminnan käynnistymi-
nen. Kyllä 

Strategian mukainen 
johtaminen 

− muutosten ennakointi ja 
strategisten päämäärien 
saavuttaminen 

− palveluiden 
järjestäminen 

- Sairauspoissaolopäivät/työnte-
kijä  

- Prosenttiosuus työntekijöistä, 
joiden kanssa on käyty kehitys-
keskustelu. 

 

Sairauspoissaolopäivät/työntekijä 
- 1‒12/2019 13,6 pv (454 työnteki-

jää)  
- 1‒12/2018 14,4 pv (434 työnteki-

jää) 

- 1‒12/2017 17,2 pv (436 työnteki-
jää) 
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järjestämissuunnitelman 
mukaisesti 

− henkilöstön 
työhyvinvointi paranee  

− Kehityskeskustelut 
käydään kaikkien 
työntkijöiden kanssa 

Kehityskeskustelut:  
- Hallinto 100 %  
- Varhaiskasvatus 100 %  
- Perusopetus  

o Liminganlahden alakoulu 94 
%, yläkoulu 81 %, ohjaajat 
100% 

o Tupoksen alakoulu 100 %, ylä-
koulu 100% (ryhmäkeskuste-
lut), ohjaajat 100 %, erityis-
opettajat 100 % 

- Ojanperän koulu 96 %  
- Vapaa sivistystyö; musiikkiopisto 

100% ja kansalaisopisto 100 % (ryh-
mäkeskustelut)  

- Kulttuuri- ja vapaa-aika 100 % 
 

 

Talous 

 

Sivistys- ja hyvinvointipalveluissa ulkoisten toimintatuottojen toteuma oli 101,1 %. Toimintatuotot ylittivät talous-

arvion 15.000 euroa. Sivistys- ja hyvinvointipalveluiden toimintakate vuonna 2019 on 102,1 %. Poikkeama on -

560.000 €.  

Varhaiskasvatuksen toimintatuotot jäivät alle talousarvion 103.000 euroa. Varhaiskasvatuksen toimintatuloja ei 

osattu arvioida täysin maksulakiuudistuksista johtuen. Varhaiskasvatuksen maksulakiuudistuksessa perheiden tulo-

rajoja nostettiin ja sisaralennusperusteita muutettiin perheiden eduksi. Lisäksi lastensuojeluperusteisista varhais-

kasvatussijoituksista ei synny tuloja.  Tilannetta kuvaa se, että vuonna 2019 varhaiskasvatuksen asiakkaista 25 % oli 

niin sanotulla nollamaksulla ja vain 16 % oli täydellä maksulla. Vastaavat luvut vuonna 2016 olivat 10 % nollamaksu 

ja 28 % täysi maksu.  

Koulupuolen muuttuneisiin kuljetuskustannuksiin ei osattu vielä talousarvion laadintavaiheessa syksyllä 2018 bud-

jetoida oikein lukuvuodelle 2018−19. Perusopetuksen kuljetuskustannuksia ovat nostaneet myös vaativan erityisen 

tuen oppilaiden ylimääräiset taksikuljetukset. Matkustuskulut ovat ylittäneet talousarvion 227.000 eurolla.  Sivistys- 

ja hyvinvointipalveluiden ylitys johtuu myös kasvaneista henkilöstökuluista.  Työllistämistukikorvauksia on jäänyt 

Tuloslaskelma

TP 2018

1000 €

TA 2019 Muutos

€

TA 2019 + 

muutos

TP 2019 Poikkeama

€

Toteuma

%

Toimintatulot 1 459 1 462 400 30 800 1 493 200 1 509 709 16 509 101,1

Toimintakulut -27 177 -27 574 600 -89 300 -27 663 900 -28 239 407 -575 507 102,1

Toimintakate, ulkoiset -25 718 -26 112 200 -58 500 -26 170 700 -26 729 698 -558 998 102,1

Poistot -156 -325 600 -325 600 -285 592 40 008 87,7

Tilikauden tulos -25 875 -26 437 800 -58 500 -26 496 300 -27 015 290 -518 990 102,0

Sisäiset menot -580 -644 100 -644 100 -595 101 48 999 92,4

Sisä iset ha l l intopalvelut -189 -196 000 -196 000 -187 290 8 710 95,6

Sisä iset i t-pa lvelut -391 -448 100 -448 100 -407 811 40 289 91,0

Toimintakate, ulkoiset + sisäiset -26 298 -26 756 300 -58 500 -26 814 800 -27 324 799 -509 999 101,9

Laskennalliset kustannukset

Hal l intopalvelut (menot) -381 -344 500 -344 500 -465 063 -120 563 135,0

Toimintakate €/asukas -2 533 -2 545 -2 553 -2 623 -71 102,8

Toimintakate €/as  (ml  s is .pa lv.) -2 590 -2 607 -2 616 -2 682 -66 102,5
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tuloutumatta sivistys- ja hyvinvointipalveluihin yli 25.000.  Ensimmäisen vieraan kielen opetuksen alkaminen 1. ja 2. 

luokalla tuonut lisäkuluja. Samoin haastavat lapsi- ja oppilastapaukset ovat edellyttäneet määräaikaisten ohjaajien 

palkkausta ja pienryhmien perustamista. 
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6.3 TULOSLASKELMAOSAN TOTEUTUMINEN 
 

Tuloslaskelmassa osoitetaan, kuinka toimintatuotot riittävät palvelutoiminnan menoihin, lainojen korkoihin sekä 

muihin rahoitusmenoihin sekä omaisuuden kulumista kuvaaviin suunnitelman mukaisiin poistoihin. Toimintakate 

osoittaa, kuinka paljon toimintamenoista on katettava verotuloilla ja valtionosuuksilla. Vuosikate kuvaa tulorahoi-

tuksen riittävyyttä ja siinä otetaan huomioon verotulot ja valtionosuudet sekä rahoitustuotot ja -kulut. Tilikauden 

tulos kertoo tilikauden tulojen ja menojen erotuksen.  

 

 

 

 

 

Tuloslaskelman toteutuminen 2019

Tuloslaskelma Lopullinen TA-tot

TA 2019 %

Toimintatuotot

   Myyntituotot 2 673 535 2 445 100 2 753 253 112,6 % 308 153 

   Maksutuotot 2 152 591 2 323 100 2 264 691 97,5 % -58 409 

   Tuet ja avustukset 1 012 632 857 100 1 091 742 127,4 % 234 642 

   Muut tuotot 2 697 741 1 454 500 2 173 926 149,5 % 719 426 

   Toimintatuotot yhteensä 8 536 499 7 079 800 8 283 612 117,0 % 1 203 812 

Toimintakulut

   Henkilöstökulut -28 823 978 -29 396 800 -29 655 219 100,9 % -258 419 

   Palvelujen ostot -20 055 547 -20 412 700 -22 465 091 110,1 % -2 052 391 

   Aineet, tarvikkeet ja tavarat -3 755 229 -3 620 700 -3 914 561 108,1 % -293 861 

   Avustukset -4 889 657 -4 874 000 -4 743 090 97,3 % 130 910 

   Muut toimintakulut -1 734 313 -1 471 800 -1 560 086 106,0 % -88 286 

   Toimintakulut yhteensä -59 258 724 -59 776 000 -62 338 047 104,3 % -2 562 047 

Toimintakate -50 722 225 -52 696 200 -54 054 435 102,6 % -1 358 235 

Verotulot 32 098 086 33 450 000 33 743 141 100,9 % 293 141 

Valtionosuudet 24 187 051 23 765 000 24 598 451 103,5 % 833 451 

Rahoitustuotot ja kulut

   Korkotuotot 4 530 1 000 5 290 529,0 % 4 290 

   Muut rahoitustuotot 22 764 15 000 29 156 194,4 % 14 156 

   Korkokulut -147 694 -350 000 -169 558 48,4 % 180 442 

   Muut rahoituskulut -1 078 -5 000 -3 503 70,1 % 1 497 

Vuosikate 5 441 433 4 179 800 4 148 543 99,3 % -31 257 

Poistot ja arvonalentumiset

   Suunn. mukaiset poistot -3 811 825 -4 083 800 -3 880 359 95,0 % 203 441 

   Lisäpoistot 0 -950 000 -950 000 

Tilikauden tulos 1 629 608 96 000 -681 816 -777 816 

Poistoeron lis. (-) tai väh. (+) -3 599 080 -3 538 713 -3 538 713 

Varausten lis. (-)  tai väh. (+) 2 078 500 4 321 500 4 321 500 

Tilikauden ylijäämä 109 028 96 000 100 970 4 970 

TP 2018 TP 2019 Poikkeama
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Toimintatuotot 

 

Limingan kunnan ulkoiset toimintatuotot vuonna 2019 olivat 8,3 milj. euroa. Toimintatuotot ylittivät talous-

arvion 1,2 milj. euroa toteuman ollessa 117,0 %. Edelliseen vuoteen verrattuna toimintatuotot laskivat yh-

teensä 3,0 %, 250.000 euroa. 

 

Toimintatuotoista myyntituotot kasvoivat 3,0 %, maksutuotot 5,2 % ja tuet ja avustukset 7,8 %. Muut toimintatuotot 
laskivat 19,4 % edelliseen vuoteen verrattuna.  
 
Muihin toimintatuottoihin sisältyy käyttöomaisuuden myyntivoittoja 815.000 euroa. Ne laskivat noin 100.000 euroa 
edellisestä vuodesta.  
 

 

Toimintakulut 

 

Vuonna 2019 Limingan kunnan toimintakulut olivat 62,3 milj. euroa ja niiden toteuma oli 104,3 %.  

Toimintakulut kasvoivat 3,1 miljoonaa euroa eli 5,2 % edellisestä vuodesta. Toimintakulut ylittivät talousarvion 

yhteensä 2,6 milj. euroa. Merkittävin ylitys oli palvelujen ostojen ryhmässä, jossa ylitys oli 2,1 milj. euroa toteuman 

ollessa 110,1 %. Henkilöstökulut ylittyivät 260.000 euroa ja niiden toteuma oli 100,9 %. Aineiden ja tarvikkeiden 

ylitys oli 295.000 euroa toteuman ollessa 108,1 %. Avustukset alittivat talousarvion 130.000 euroa toteuman ol-

lessa 97,3 %. Muiden toimintakulujen ylitys oli 90.000 euroa ja talousarvion toteuma 106,0 %. 

Toimintakate 

Toimintakatteen toteuma oli 102,6 % vuonna 2019 ja ylitys talousarvioon nähden 1,4 milj. euroa. Toimintakate kas-

voi huimat 3,1 miljoonaa euroa ja 6,6 % edelliseen vuoteen verrattuna. 

 

Valtuusto on asettanut yhdeksi taloustavoitteeksi, että toimintakatteen kasvun tulee olla verorahoituksen kasvua 

pienempi. Vuonna 2019 tavoite ei toteutunut. Verorahoituksen kasvu oli 3,7 %. 

 
 
Verotulot 
 
Taulukko 7. Kunnan verotulojen toteuma verolajeittain  

    
Verotulot, € TA 2019 TP 2019 Poikkeama 

        
 

  
 

Kunnan tulovero 31 446 000 31 728 389 282 389 

Osuus yhteisöveron tuotosta 760 000 698 344 -61 656 

Kiinteistövero 1 244 000 1 316 408 72 408 

Verotulot yhteensä 33 450 000 33 743 141 293 141 

        

 

Kunnan verotulojen talousarvion toteuma oli 100,9 % ja ne ylittivät talousarvion 0,3 milj. euroa. 

Kunnan tuloveroa kertyi 31,7 milj. euroa ne kasvoivat 5,2 % (1,6 milj. euroa) edellisestä vuodesta. Yhteisöveron 

tuotto oli 0,7 milj. euroa ollen edellisen vuoden tasolla. Kiinteistöveroja kertyi 1,3 milj. euroa ja ne kasvoivat 4,9 % 

(61.000 euroa) edelliseen vuoteen verrattuna. Yhteensä kunnan verotulot kasvoivat 5,1 % (1,6 milj. euroa) vuonna 

2019. 
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Taulukko 8. Kunnan tuloveroprosentti ja kunnallisveroa vastaava vero-
tettava tulo 
    

Verotulot Tulovero- Verotettava Muutos 

1 000 € prosentti tulo % 

Verovuosi 2013 19,50   127 251   4,5 % 

Verovuosi 2014 20,50   131 848   3,6 % 

Verovuosi 2015 20,50   134 580   2,1 % 

Verovuosi 2016 20,50   138 716   3,1 % 

Verovuosi 2017 21,00   137 153   -1,1 % 

Verovuosi 2018 21,50   141 939   3,5 % 

Verovuosi 2019 21,50   155 340   9,4 % 

        

 

Taulukko 9. Maksuunpantava kunnallisvero v. 2014 - 2019  

    

Verotulot Tulovero- Kunnallisvero Muutos 

1 000 € prosentti   % 

Verovuosi 2014 20,50   27 029   3,6 % 

Verovuosi 2015 20,50   27 592   2,1 % 

Verovuosi 2016 20,50   28 441   3,1 % 

Verovuosi 2017 21,00   28 807   4,4 % 

Verovuosi 2018 *) 21,50   30 835   8,4 % 

Verovuosi 2019 *) 21,50   33 398   8,3 % 

*) ennakkotieto       

 

Taulukko 10. Verotulot v. 2018 - 2019   

    
Verotulot, € 2018 2019 Muutos 

Kunnan tulovero 30 159 251 31 728 389 5,2 % 

Osuus yhteisöveron tuotosta 683 749 698 344 2,1 % 

Kiinteistövero 1 255 085 1 316 408 4,9 % 

Verotulot yhteensä 32 098 086 33 743 141 5,1 % 

 

 

Valtionosuudet 
 

Taulukko 11. Valtionosuudet v. 2018 - 2019   

    

Valtionosuudet yhteensä TP 2018 TP 2019 Muutos 

  € € % 

Kunnan peruspalvelujen vo 17 042 189   17 331 975   1,7 % 

Verotulojen tasaus 7 118 400   7 067 524   -0,7 % 

Opetus- ja kulttuuritoimen muut vo:t 26 462   198 952   -651,8 % 

Valtionosuudet yhteensä   24 187 051         24 598 451 1,7 % 
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Taulukko 12. Valtionosuuksien toteutuminen 

    

Valtionosuudet TA 2019 TP 2019 Poikkeama 

  € € € 

Kunnan peruspalvelujen vo 16 832 000   17 331 975   499 975   

Verotulojen tasaus 7 100 000   7 067 524   -32 476   

Opetus- ja kulttuuritoimen muut vo:t -140 000   198 952   338 952   

Muut valtionosuudet -27 000   0   27 000   

Valtionosuudet yhteensä      23 765 000      24 598 451 833 451 

 
 
Valtionosuuksia kertyi yhteensä 24,6 milj. euroa ja niiden toteuma oli 103,5 %. Valtionosuudet ylittivät talousar-

vion 833.000 euroa. 

Valtionosuudet kasvoivat 0,4 milj. euroa, 1,7 % edelliseen vuoteen verrattuna.  

Rahoitustuotot ja -kulut  

Vuonna 2019 korkokuluja kertyi 170.000 euroa ja ne jäivät merkittävästi talousarviota pienemmiksi toteuman ol-

lessa 48,4 %. Matalalla pysytellyt korkotaso vaikutti korkojen määrään. Muita rahoitustuottoja kertyi ennakoitua 

enemmän vuonna 2019. 

 

Vuosikate 

Limingan kunnan vuosikatteeksi vuonna 2019 muodostui 4,1 milj. euroa toteuman ollessa 99,3 %. Vuosikatteen 

toteuma oli 407 euroa asukasta kohden. 

Vuosikate heikkeni 1,3 milj. euroa eli 23,8 % edellisestä vuodesta.  

Poistot 

Vuonna 2019 tehtiin suunnitelman mukaisia poistoja 3,9 milj. euroa. Vesikarin kiinteistöön liittyviä lisäpoistoja kir-

jattiin 1,0 milj. euroa. Vuosikate oli 85,9 % poistoista. Valtuuston asettaman taloustavoitteen mukaan vuosikatteen 

tulisi kattaa suunnitelman mukaiset poistot. Näin ollen tavoite ei vuonna 2019 toteutunut tilinpäätökseen tehtyjen 

lisäpoistojen vuoksi.  

Tilikauden tulos 

Vuoden 2019 tilikauden tulos painui negatiiviseksi ollen -0,7 milj. euroa.  

Tilikauden ylijäämä 

Vuoden 2019 tilikauden ylijäämäksi muodostui 100.970,39 euroa.  
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6.4. INVESTOINTIOSAN TOTEUTUMINEN 
 

 

 

 

 

Toimielin/ TA 2019 Muutos TA + muutos Toteuma Poikkeama Käyttö

investointiryhmä alkuperäinen 2019 31.12.2019 %

Konsernipalvelut

Kiinteä omaisuus

  menot -250 000 -500 000 -750 000 -780 047 -30 047 104,0 %

  tulot 125 000 125 000 144 405 19 405 115,5 %

  netto -125 000 -625 000 -635 642 -10 642 101,7 %

Irtain ja aineeton omaisuus

  menot -50 000 -50 000 -20 926 29 074 41,9 %

  tulot

  netto -50 000 -50 000 -20 926 29 074 41,9 %

Muut pitkävaikutteiset menot

  menot -146 500 -146 500 -140 513 5 987 95,9 %

  tulot

  netto -146 500 -146 500 -140 513 5 987 95,9 %

Arvopaperit

  menot -150 000 -150 000 -190 225 -40 225 126,8 %

  tulot 93 529 

  netto -150 000 -150 000 -96 696 -40 225 64,5 %

Abrahamin kulttuuripuisto

  menot -100 000 -100 000 -71 086 28 914 71,1 %

  tulot 10 000 10 000 -10 000 0,0 %

  netto -90 000 -90 000 -71 086 18 914 79,0 %

Rantakylän vedenottoalue

  menot -30 000 -30 000 -19 906 10 094 66,4 %

  tulot

  netto -30 000 -30 000 -19 906 10 094 66,4 %

Ojanperän koulu

  menot -100 000 -100 000 -200 000 -113 809 86 191 56,9 %

  tulot

  netto -100 000 -100 000 -200 000 -113 809 86 191 56,9 %

Ojanperän koulun piha

  menot -230 000 -90 000 -320 000 -359 312 -39 312 112,3 %

  tulot

  netto -230 000 -90 000 -320 000 -359 312 -39 312 112,3 %

Linnukan koulu

  menot -2 000 000 -300 000 -2 300 000 -2 443 330 -143 330 106,2 %

  tulot

  netto -2 000 000 -300 000 -2 300 000 -2 443 330 -143 330 106,2 %
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Toimielin/ TA 2019 Muutos TA + muutos Toteuma Poikkeama Käyttö

investointiryhmä alkuperäinen 2019 31.12.2019 %

Linnukan koulun piha

  menot -200 000 -200 000 -64 655 135 345 32,3 %

  tulot

  netto -200 000 -200 000 -64 655 135 345 32,3 %

Hannu Krankan koulu

  menot -500 000 -500 000 -282 607 217 393 56,5 %

  tulot

  netto -500 000 -500 000 -282 607 217 393 56,5 %

Linnukan päiväkoti

  menot -300 000 -300 000 -244 791 55 209 81,6 %

  tulot

  netto -300 000 -300 000 -244 791 55 209 81,6 %

Lukio

  menot -100 000 -100 000 0 100 000 0,0 %

  tulot

  netto -100 000 -100 000 0 100 000 0,0 %

Liikuntapuisto

  menot -750 000 -950 000 -1 700 000 -1 760 823 -60 823 103,6 %

  tulot 230 000 209 000 439 000 439 000 0 100,0 %

  netto -520 000 -741 000 -1 261 000 -1 321 823 -60 823 104,8 %

Terveyskeskus

  menot -15 000 -15 000 -30 000 -20 049 9 951 66,8 %

  tulot 0 0 0 0 

  netto -15 000 -15 000 -30 000 -20 049 9 951 66,8 %

Pienet peruskorjaushankkeet

  menot -100 000 -100 000 -65 350 34 650 65,3 %

  tulot

  netto -100 000 -100 000 -65 350 34 650 65,3 %

Kirkonkylän li ikuntahalli

  menot 0 0 -16 506 -16 506 

  tulot 0 0 0 

  netto 0 0 -16 506 -16 506 

Kiinteistöjen purkutyöt

  menot -300 000 300 000 0 0 

  tulot

  netto -300 000 300 000 0 0 
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Toimielin/ TA 2019 Muutos TA + muutos Toteuma Poikkeama Käyttö

investointiryhmä alkuperäinen 2019 31.12.2019 %

Teiden ja alueiden rakentaminen

  menot -200 000 -200 000 -528 566 -328 566 264,3 %

  tulot

  netto -200 000 -200 000 -528 566 -328 566 264,3 %

* Saunaranta

  menot -6 989 -6 989 

  tulot

  netto -6 989 -6 989 

* Kirkonranta

  menot -100 000 -100 000 -118 473 -18 473 118,5 %

  tulot

  netto -100 000 -100 000 -118 473 -18 473 118,5 %

* Liminganportti 2

  menot -280 000 -280 000 -100 467 179 533 35,9 %

  tulot 150 000 150 000 36 274 -113 726 24,2 %

  netto -130 000 -130 000 -64 193 65 807 49,4 %

* Kotiranta tai Poutala

  menot -200 000 -200 000 200 000 0,0 %

  tulot

  netto -200 000 -200 000 200 000 0,0 %

* Ankkurilahti

  menot -250 000 -250 000 -56 516 193 484 22,6 %

  tulot

  netto -250 000 -250 000 -56 516 193 484 22,6 %

* Puistot ja leikkikentät

  menot -150 000 -150 000 -182 570 -32 570 121,7 %

  tulot

  netto -150 000 -150 000 -182 570 -32 570 121,7 %

Liikuntapaikat

  menot -60 000 -60 000 -4 295 55 705 7,2 %

  tulot

  netto -60 000 -60 000 -4 295 55 705 7,2 %

Pysäkit (Malpe)

  menot -500 000 250 000 -250 000 -202 451 47 549 81,0 %

  tulot 250 000 -250 000 0 0 

  netto -250 000 -250 000 -202 451 47 549 81,0 %
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Konsernipalvelut 

Kiinteä omaisuus 

Kunta luovuttaa maata asuntorakentamista ja yritystoimintaa varten.  Luovutusmuotona on tonttien myynti ja vuok-

raus. Pelkästään myyntiin menevien tonttien luovuttamisesta päättää konsernipalvelut.  Kaavoitetulla alueella rivi-

talotontin hinta on kirkonkylällä 20-30 e/m2 ja Tupoksessa 20-30 e/m2, omakotitalotontin hinta kirkonkylällä 15-35 

e/m2, Tupoksessa 15-35 e/m2 ja Alatemmeksellä 4-6 e/m2. Kerrostalotontin hinta on 80-120 e/kerros-m2.  Tontteja 

voidaan luovuttaa myös tarjousten perusteella.  Tonttien vuosivuokrat ovat olleet 5-10 % myyntihinnasta.  Hallituk-

selle annetaan kuitenkin valtuudet määrätä asunto-, teollisuus- ja liiketonttien myynti- ja vuokrataso suhdanneti-

lanteen mukaan.  Kunta lohkoo pääsääntöisesti tontit ja perii lohkomiskustannukset tontin myynnin yhteydessä. 

 
Vuonna 2019 hankittiin raakamaata yhteensä 83 hehtaaria. Kauppoja tehtiin 7 kpl ja maanvaihtoja 2 kpl. Kunta 
luovutti yhteensä 24 asuintonttia, joista myytiin 11 kpl ja vuokrattiin 13 kpl. Lisäksi aikaisempina vuosina vuokrat-
tuja tontteja lunastettiin 13 kpl. Liike -ja teollisuustontteja luovutettiin 4 kpl.  
 
Lisäksi on hankittu Liminganportista tontti sekä tontilla sijaitseva omakotitalo alueen jatkojalostusta varten.  
 
 

Irtain omaisuus ja aineeton käyttöomaisuus 

Määrärahalla on hankittu kunnanviraston lisäkalustusta Lakeustaloon.  

 

Muut pitkävaikutteiset menot 

Muiden pitkävaikutteisten menojen määrärahaa on käytetty Liminganportti II -alueen Vesihuollon liittymien 

hankintaan. 

 

Arvopaperit 

Arvopaperimenoihin sisältyy pääomasijoitus Limingan Asunnot Oy:hyn. Lisäksi kunta on hankkinut omistuk-

seensa Limingan Vesihuolto Oy:n osakkeita.  

 

Arvopaperituloihin sisältyy Kempeleen Vesihuolto Oy:n osakkeiden luovutus (vaihtokauppa Limingan Vesihuolto 

Oy osakkeista) sekä luopuminen Kiertokaari Oy:n osakkeista.  

Abrahamin kulttuuripuisto  

Määrärahalla on muun muassa rakennettu kulttuuriareenan lavaa ja katosta sekä hankittu wc-kontit.  

 

Toimielin/ TA 2019 Muutos TA + muutos Toteuma Poikkeama Käyttö

investointiryhmä alkuperäinen 2019 31.12.2019 %

Perusturva

Irtain ja aineeton kom

  menot -150 000 -150 000 -59 523 90 477 39,7 %

  tulot

  netto -150 000 -150 000 -59 523 90 477 39,7 %

Sivistyspalvelut

Linnukan koulun kalustus

  menot -600 000 -270 000 -870 000 -874 577 -4 577 100,5 %

  tulot

  netto -600 000 -270 000 -870 000 -874 577 -4 577 100,5 %

Investoinnit yhteensä

  Investointimenot -7 665 000 -1 821 500 -9 486 500 -8 728 363 758 137 92,0 %

  Rahoitusosuudet 640 000 -41 000 599 000 475 274 -123 726 79,3 %

  Investointitulot 125 000 125 000 237 934 19 405 190,3 %

  Investointiosa yhteensä -6 900 000 -1 862 500 -8 762 500 -8 015 155 653 816 91,5 %
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Rantakylän vedenottoalue 

Suojattu vedenottamon ympäristö puhtaalla maa-aineksella yhteistyössä Limingan Vesihuolto Oy:n ja ELY-kes-

kuksen kanssa. Limingan kunnan osuus kustannuksista oli 1/3. 

 

Ojanperän koulu 

Ojanperän koulun rakentaminen käynnistyi kesäkuussa 2017. Hankkeen toteutuneet kustannukset olivat vuonna 

2018 talousarviota pienemmät, koska osa hankkeen kustannuksista siirtyi vuodelle 2019. Hanke on otettu vastaan 

aikataulussa ja Koulutyö Ojanperänkankaan uudessa koulussa alkoi elokuussa 2018. Koululla on ilmentynyt ongelmia 

lattiamateriaalin ja ilmanvaihdon kanssa. Ongelmien selvittämisestä ja tutkimuksista on aiheutunut kustannuksia, 

joista saadaan korvauksia urakoitsijalta. Toimenpiteet asian osalta ovat tilinpäätöshetkellä kesken. 

 

Ojanperän koulun piha 

Ojanperän koulun piha-alueen vuoden 2019 toteutuneet kustannukset ylittivät varatun lisämäärärahalla koro-

tetun määrärahan 40.000 euroa. Tilikaudella on toteutettu jalkapallokenttä ja tekonurmi. 

 

Linnukan koulu 

Linnukan koulun rakentamistyöt käynnistyivät syyskuun lopulla 2017. Koulu valmistui keväällä ja koulutyö aloitettiin 

uudessa koulussa 2.5.2019.   

 

Linnukan koulun piha 

Linnukan koulun pihan osalta on toteutettu saattoalueen pohjat. Alueen asfaltointi jää vuodelle 2020. 

 

Hannu Krankan koulu 

Määrärahaa on käytetty Hannu Krankan lattiakorjauksiin. 

 

Linnukan päiväkoti 

Linnukan päiväkodin toiminta on ollut väistötiloissa sisäilmakorjausten vuoksi syksyllä 2019. Korjaukset valmistuvat 

kokonaisuudessaan alkuvuodesta 2020. 

 

Lukio 

Lukion peruskorjauksen suunnittelukustannukset on siirretty käyttötalouteen hankkeen todennäköisen viivästymi-

sen vuoksi.  

 

Liikuntapuisto (Liminka-areena piha-alue, Urke) 

Liikuntapuiston rakentamisen määräraha on kuluvana vuonna ylittynyt 60 tuhatta euroa. Liikuntapuiston on tarkoi-

tus valmistua kokonaisuudessaan syksyllä 2020. 

 

Terveyskeskus 

Käytetty summa sisältää terveyskeskuksen muutostöiden suunnittelukustannuksia. 

 

Pienet peruskorjaushankkeet 

Määrärahaa on käytetty Abrahamin kulttuuripuiston rakentamistöihin. Lisäksi on hankittu laitteistoa ja kalustoa 

Joutsenkodille ja Luontokeskukselle. 

 

Kirkonkylän liikuntahalli 

Kirkonkylän liikuntahallihankkeen kustannukset ovat suunnittelukustannuksia. Liikuntahallin kilpailutus toteutetaan 

alkuvuonna 2020. 

Teiden ja alueiden rakentaminen 

Vuonna 2019 on toteutettu keskuspuiston vaihe II sekä yhden leikkipuiston uudistaminen. Lakeustalon saattoalue 

ja Lakeudenkatu on viimeistelty ja Linnukan koulun saattoalue on saatu käyttöön. Puistokäytävä valaistuksineen 
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Liminganraitilta Meijeritielle toteutettiin vuoden 2019 aikana, mutta vihertyöt jäivät lumentulon vuoksi kesälle 

2020. Luontokeskuksen pitkospuut poistettiin ja polku tehtiin sorapoluksi. Samalla uusittiin toinen luontokeskuksen 

nuotiopaikoista.  

Katujen peruskorjaukset Rännärintiellä, Sunintiellä ja Mäntykujalla saatiin viimeistelyjä vaille valmiiksi. Karintien ja 

Kirkonrannan kiertoliittymä vihertöineen valmistuivat ja Ankkurinlahdessa valmistui Korvantauksen tie. Katuvalais-

tuksen perustamista tehtiin yhteistyössä Lakeuden kuidun kanssa. Katuvalo vahinkoja kuidun rakentamisen vuoksi 

oli vuonna 2019 paljon.  Liminganportti II on vihertöitä vaille valmis. Museoalueen vesijohdon vetäminen kulttuuri-

puistoon sekä wc kontin asennus ja telttojen pohjat tehtiin loppuvuodesta.  

 

Pysäkit (MALPE) 
Malpe-hankkeessa on toteutettu Oulun seudun pyöräilyreitistön viitoituksia sekä bussipysäkkien pyöräilykatoksia 
Tupoksessa ja kirkonkylällä. Lisäksi on parannettu Tupoksen liikennejärjestelyitä. 
 
Perusturvapalvelut 

Irtain ja aineeton käyttöomaisuus 

Määrärahalla on toteutettu perusturvan Effica-tietojärjestelmäpäivityksiä. Päivitysprojektit Lifecare ja rapor-

tointi jatkuvat vuonna 2020.  

 

Sivistyspalvelut 

Irtain ja aineeton käyttöomaisuus 

Määrärahalla on hankittu Linnukan koulun kalustus.  
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6.5. RAHOITUSOSAN TOTEUTUMINEN 
 

Rahoituslaskelma    

    
 TP 2019  TP 2018 

    

Toiminnan rahavirta    
Tulorahoitus    
  Vuosikate 4 148 543,05    5 441 433,07   

  Satunnaiset erät    
  Tulorahoituksen korjauserät -815 085,30    -640 406,79   

Toiminnan rahavirta 3 333 457,75    4 801 026,28   

    
Investointien rahavirta    
  Investointimenot -8 729 708,03    -19 200 527,95   

  Rahoitusosuudet investointimenoihin 475 273,87    130 495,46   

  Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 1 053 019,41    2 438 348,67   

Investointien rahavirta -7 201 414,75    -16 631 683,82   

Toiminnan ja investointien rahavirta -3 867 957,00    -11 830 657,54   

    
Rahoituksen rahavirta    
Antolainauksen muutokset    
  Antolainasaamisten lisäykset -83 160,00    0,00   

  Antolainasaamisten vähennykset 7 140,00    13 362,98   

Lainakannan muutokset    
  Pitkäaikaisten lainojen lisäys 6 000 000,00    10 000 000,00   

  Pitkäaikaisten lainojen vähennys -3 400 000,00    -2 400 000,00   

  Lyhytaikaisten lainojen muutos 3 000 000,00    5 000 000,00   

Lainakannan muutokset 5 600 000,00    12 600 000,00   

Muut maksuvalmiuden muutokset    
  Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutok-
set 16 653,85    3 436,74   

  Saamisten muutos 1 055 826,90    -724 125,18   

  Korottomien velkojen muutos 168 499,93    1 134 203,08   

  Muut maksuvalmiuden muutokset 1 240 980,68    413 514,64   

Rahoituksen rahavirta 6 764 960,68    13 026 877,62   

    
Rahavarojen muutos 2 897 003,68    1 196 220,08   

    
Rahavarojen muutos    
  Rahavaravarat 31.12. 6 738 338,41    3 841 334,73   

  Rahavarat 01.01. 3 841 334,73    2 645 114,65   

 2 897 003,68    1 196 220,08   
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6.6. YHTEENVETO MÄÄRÄRAHOJEN JA TULOARVIOIDEN TOTEUTUMI-

SESTA 
 

Yhteenveto käyttötalouden määrärahojen ja tuloarvioiden toteutumisesta 

 

 

Konsernipalvelut

TP 2018

1000 €

Alkuperäinen 

TA 2019

Muutos

€

TA 2019 + 

muutos

TP 2019 Poikkeama

€

Toteuma

%

Toimintatulot 3 934 3 556 200 31 900 3 588 100 4 103 591 515 491 114,4

Toimintakulut -5 415 -5 482 900 -112 500 -5 595 400 -5 758 351 -162 951 102,9

Toimintakate, ulkoiset -1 481 -1 926 700 -80 600 -2 007 300 -1 654 760 352 540 82,4

Poistot -3 534 -3 581 600 -3 581 600 -4 448 769 -867 169 124,2

Tilikauden tulos -5 015 -5 508 300 -80 600 -5 588 900 -6 103 529 -514 629 109,2

Sisäiset palvelut 895 924 500 924 500 1 106 611 182 111 119,7

Sisäiset hallintopalvelut (tulot) 189 196 000 196 000 201 857 5 857 103,0

Sisäiset it-palvelut (menot) -79 -84 200 -84 200 -105 925 -21 725 125,8

Sisäiset it-palvelut (tulot) 785 812 700 812 700 1 010 679 197 979 124,4

Toimintakate, ulkoiset + sisäiset -586 -1 002 200 -80 600 -1 082 800 -548 149 534 651 50,6

Laskennalliset kustannukset

Hallintopalvelut (menot) -80 -68 300 -68 300 -108 575 -40 275 159,0

Hallintopalvelut (tulot) 832 757 600 757 600 888 470 130 870 117,3

Toimintakate €/asukas -146 -188 -196 -162 33 82,9

Toimintakate €/as (m. sis.palv.) -58 -98 -106 -54 52 50,9

Elinvoimapalvelut

TP 2018

1000 €

Alkuperäinen 

TA 2019

Muutos

€

TA 2019 + 

muutos

TP 2019 Poikkeama

€

Toteuma

%

Toimintatulot 417 515 300 -117 700 397 600 439 423 41 823 110,5

Toimintakulut -996 -1 400 200 341 400 -1 058 800 -1 051 227 7 573 99,3

Toimintakate, ulkoiset -579 -884 900 -661 200 -611 804 49 396 92,5

Poistot -21 0 0 -20 579 -20 579 

Tilikauden tulos -599 -884 900 -661 200 -632 383 28 817 95,6

Sisäiset palvelut -6 -4 400 -4 400 -5 798 -1 398 131,8

Sisäiset it-palvelut (menot) -6 -4 400 -4 400 -5 798 -1 398 131,8

Toimintakate, ulkoiset + sisäiset -585 -889 300 -665 600 -617 602 47 998 92,8

Laskennalliset kustannukset

Suunnitelman mukaisest poistot -73 600 

Hallintopalvelut (menot) -19 -17 500 -17 500 -20 898 -3 398 119,4

Toimintakate €/asukas -57 -86 -86 -60 26 69,6

Toimintakate €/as (m. sis.palv.) -58 -87 -87 -61 26 69,9
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Perusturvapalvelut

TP 2018

1000 €

TA 2019 Muutos

€

TA 2019 + 

muutos

TP 2019 Poikkeama

€

Toteuma

%

Toimintatulot 3 577 3 146 700 36 800 3 183 500 3 599 065 415 565 113,1

Toimintakulut -26 609 -27 130 900 -156 800 -27 287 700 -28 746 524 -1 458 824 105,3

Toimintakate, ulkoiset -23 032 -23 984 200 -120 000 -24 104 200 -25 147 459 -1 043 259 104,3

Poistot -101 -103 000 -103 000 -75 419 27 581 73,2

Tilikauden tulos -23 132 -24 087 200 -120 000 -24 207 200 -25 222 878 -1 015 678 104,2

Sisäiset menot -309 -276 000 -276 000 -275 096 904 99,7

Sisäiset it-palvelut -309 -276 000 -276 000 -275 096 904 99,7

Toimintakate, ulkoiset + sisäiset -23 341 -24 260 200 -120 000 -24 380 200 -25 422 555 -1 042 355 104,3

Laskennalliset kustannukset

Hallintopalvelut (menot) -360 -276 000 -276 000 -279 946 -3 946 101,4

Toimintakate €/asukas -2 162 -2 337 -2 349 -2 468 -119 105,1

Toimintakate €/as (ml sis.palv.) -2 359 -2 364 -2 376 -2 495 -119 105,0

Sivistys- ja hyvinvointipalvelut

TP 2018

1000 €

TA 2019 Muutos

€

TA 2019 + 

muutos

TP 2019 Poikkeama

€

Toteuma

%

Toimintatulot 1 459 1 462 400 30 800 1 493 200 1 509 709 16 509 101,1

Toimintakulut -27 177 -27 574 600 -89 300 -27 663 900 -28 239 407 -575 507 102,1

Toimintakate, ulkoiset -25 718 -26 112 200 -58 500 -26 170 700 -26 729 698 -558 998 102,1

Pois tot -156 -325 600 -325 600 -285 592 40 008 87,7

Tilikauden tulos -25 875 -26 437 800 -58 500 -26 496 300 -27 015 290 -518 990 102,0

Sisäiset menot -580 -644 100 -644 100 -595 101 48 999 92,4

Sisä iset ha l l intopalvelut -189 -196 000 -196 000 -187 290 8 710 95,6

Sisä iset i t-pa lvelut -391 -448 100 -448 100 -407 811 40 289 91,0

Toimintakate, ulkoiset + sisäiset -26 298 -26 756 300 -58 500 -26 814 800 -27 324 799 -509 999 101,9

Laskennalliset kustannukset

Hal l intopalvelut (menot) -381 -344 500 -344 500 -465 063 -120 563 135,0

Toimintakate €/asukas -2 533 -2 545 -2 553 -2 623 -71 102,8

Toimintakate €/as  (ml  s is .pa lv.) -2 590 -2 607 -2 616 -2 682 -66 102,5

Vaalit

TP 2018

1000 €

TA 2019 Muutos

€

TA 2019 + 

muutos

TP 2019 Poikkeama

€

Toteuma

%

Toimintatulot 13 30 000 30 000 27 185 -2 815 90,6

Toimintakulut -5 -30 000 -30 000 -12 731 17 269 42,4

Toimintakate, ulkoiset 9 0 0 0 14 455 14 455 

Tilintarkastus

TP 2018

1000 €

TA 2019 Muutos

€

TA 2019 + 

muutos

TP 2019 Poikkeama

€

Toteuma

%

Toimintatulot 2 1 900 1 900 2 226 326 117,2

Toimintakulut -10 -14 200 -14 200 -13 207 993 93,0

Toimintakate, ulkoiset -8 -12 300 0 -12 300 -10 981 1 319 89,3
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Käyttötalous yhteensä

TP 2018

1000 €

Alkuperäinen 

TA 2019

Muutos

€

TA 2019 + 

muutos

TP 2019 Poikkeama

€

Toteuma

%

Toimintatulot 9 402 8 712 500 -18 200 8 694 300 9 681 200 986 900 111,4

Toimintakulut -60 207 -61 602 800 -17 200 -61 620 000 -63 808 716 -2 188 716 103,6

Toimintakate, ulkoiset -50 804 -52 890 300 -35 400 -52 925 700 -54 127 517 -1 201 817 102,3

Poistot 0 0 #JAKO/0!

Tilikauden tulos -50 804 -52 890 300 -35 400 -52 925 700 -54 127 517 -1 201 817 102,3

Sisäiset palvelut 189 196 000 0 196 000 417 906 221 906 213,2

Sisäiset hallintopalvelut (tulot) 189 196 000 0 196 000 201 857 5 857 103,0

Sisäiset it-palvelut (menot) -785 -812 700 0 -812 700 -794 630 18 070 97,8

Sisäiset it-palvelut (tulot) 785 812 700 0 812 700 1 010 679 197 979 124,4

Toimintakate, ulkoiset + sisäiset -50 616 -52 694 300 -35 400 -52 729 700 -53 709 611 -979 911 101,9

Laskennalliset kustannukset

Hallintopalvelut (menot) -840 -706 300 0 -706 300 -874 482 -168 182 123,8

Hallintopalvelut (tulot) 832 757 600 0 757 600 888 470 130 870 117,3

Toimintakate €/asukas -5 154 -5 162 -5 312 -150 102,9

Toimintakate €/as (m. sis.palv.) -5 135 -5 143 -5 271 -128 102,5
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7. TILINPÄÄTÖSLASKELMAT 
 

Limingan kunta liikelaitoksin   

Tuloslaskelma    

    

 2019  2018 

Toimintatuotot    
  Myyntituotot 2 753 252,53  2 673 535,44 

  Maksutuotot 2 264 691,23  2 152 590,77 

  Tuet ja avustukset 1 091 742,36  1 012 631,83 

  Muut toimintatuotot 2 173 925,57  2 697 740,66 

 8 283 611,69  8 536 498,70 

Toimintakulut    
  Henkilöstökulut    
    Palkat ja palkkiot -24 211 660,17  -23 347 903,79 

    Henkilösivukulut    
       Eläkekulut -4 767 176,78  -4 731 212,58 

       Muut henkilösivukulut -676 381,62  -744 861,73 

  Palvelujen ostot -22 465 090,97  -20 055 546,55 

  Aineet tarvikkeet ja tavarat -3 914 560,96  -3 755 229,48 

  Avustukset -4 743 089,84  -4 889 656,52 

  Muut toimintakulut -1 560 086,23  -1 734 313,13 

 -62 338 046,57  -59 258 723,78 
    

Toimintakate -54 054 434,88  -50 722 225,08 

Verotulot 33 743 141,25  32 098 085,65 

Valtionosuudet 24 598 451,00  24 187 051,00 

Rahoitustuotot ja -kulut    
  Korkotuotot 5 290,36  4 529,94 

  Muut rahoitustuotot 29 156,22  22 763,87 

  Korkokulut -169 558,18  -147 694,22 

  Muut rahoituskulut -3 502,72  -1 078,09 

    
Vuosikate 4 148 543,05  5 441 433,07 

Poistot ja arvonalentumiset    
  Suunnitelman mukaiset poistot -3 880 359,18  -3 631 756,09 

  Lisäpoistot -950 000,00  -180 069,28 

    
Tilikauden tulos -681 816,13  1 629 607,70 

Poistoeron lis. (-) tai väh. (+) -3 538 713,48  -3 599 080,18 

Varausten lis. (-) tai väh. (+)  4 321 500,00  2 078 500,00 

    
Tilikauden ylijäämä 100 970,39  109 027,52 
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Rahoituslaskelma    

    
 TP 2019  TP 2018 

    

Toiminnan rahavirta    
Tulorahoitus    
  Vuosikate 4 148 543,05    5 441 433,07   

  Satunnaiset erät    
  Tulorahoituksen korjauserät -815 085,30    -640 406,79   

Toiminnan rahavirta 3 333 457,75    4 801 026,28   

    
Investointien rahavirta    
  Investointimenot -8 729 708,03    -19 200 527,95   

  Rahoitusosuudet investointimenoihin 475 273,87    130 495,46   

  Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 1 053 019,41    2 438 348,67   

Investointien rahavirta -7 201 414,75    -16 631 683,82   

Toiminnan ja investointien rahavirta -3 867 957,00    -11 830 657,54   

    
Rahoituksen rahavirta    
Antolainauksen muutokset    
  Antolainasaamisten lisäykset -83 160,00    0,00   

  Antolainasaamisten vähennykset 7 140,00    13 362,98   

Lainakannan muutokset    
  Pitkäaikaisten lainojen lisäys 6 000 000,00    10 000 000,00   

  Pitkäaikaisten lainojen vähennys -3 400 000,00    -2 400 000,00   

  Lyhytaikaisten lainojen muutos 3 000 000,00    5 000 000,00   

Lainakannan muutokset 5 600 000,00    12 600 000,00   

Muut maksuvalmiuden muutokset    
  Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutok-
set 16 653,85    3 436,74   

  Saamisten muutos 1 055 826,90    -724 125,18   

  Korottomien velkojen muutos 168 499,93    1 134 203,08   

  Muut maksuvalmiuden muutokset 1 240 980,68    413 514,64   

Rahoituksen rahavirta 6 764 960,68    13 026 877,62   

    
Rahavarojen muutos 2 897 003,68    1 196 220,08   

    
Rahavarojen muutos    
  Rahavaravarat 31.12. 6 738 338,41    3 841 334,73   

  Rahavarat 01.01. 3 841 334,73    2 645 114,65   

 2 897 003,68    1 196 220,08   
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Tase    

    
VASTAAVAA 2019  2018 

     
PYSYVÄT VASTAAVAT    
Aineettomat hyödykkeet    
    Aineettomat oikeudet 21 577,38    25 550,59   

    Muut pitkävaikutteiset menot 40 858,82    265 871,66   

  62 436,20    291 422,25   

Aineelliset hyödykkeet    
    Maa- ja vesialueet 6 526 410,10    5 643 332,86   

    Rakennukset 44 786 480,68    35 872 027,23   

    Kiinteät rakenteet ja laitteet 12 975 951,10    13 083 471,76   

    Koneet ja kalusto 1 528 948,31    905 616,95   

    Muut aineelliset hyödykkeet 99 338,14    91 701,78   

    Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 3 868 427,65    10 870 974,17   

  69 785 555,98    66 467 124,75   

Sijoitukset    
    Osakkeet ja osuudet 11 237 962,14    10 741 266,45   

    Muut lainasaamiset 739 803,78    646 943,78   

    Muut saamiset 800 110,74    816 950,74   

  12 777 876,66    12 205 160,97   

TOIMEKSIANTOJEN VARAT    
    Valtion toimeksiannot 0,00    4 723,89   

    Lahjoitusrahastojen varat 34 431,53    34 431,53   

  34 431,53    39 155,42   

VAIHTUVAT VASTAAVAT    
Saamiset    
  Pitkäaikaiset saamiset    
    Lainasaamiset    
    Muut saamiset    
    Siirtosaamiset      

  0,00    0,00   

  Lyhytaikaiset saamiset    
    Myyntisaamiset 778 205,05    766 745,93   

    Lainasaamiset 225 000,00    250 000,00   

    Muut saamiset 1 312 723,08    1 050 556,55   

    Siirtosaamiset 560 823,88    1 140 224,09   

  2 876 752,01    3 207 526,57   

     
Rahat ja pankkisaamiset 6 738 338,41    3 841 334,73   

     
VASTAAVAA YHTEENSÄ 92 275 390,79    86 051 724,69   
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VASTATTAVAA 2019  2018 

    

    
OMA PÄÄOMA    
Peruspääoma 17 863 488,12    17 463 488,12   

Edellisten tilikausien ylijäämä 8 263 546,51    8 154 518,99   

Tilikauden ylijäämä 100 970,39    109 027,52   

 26 228 005,02    25 727 034,63   

POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET    
    Poistoero 19 036 771,81    15 498 058,33   

    Vapaaehtoiset varaukset 2 300 000,00    6 621 500,00   

 21 336 771,81    22 119 558,33   

PAKOLLISET VARAUKSET    
    Muut pakolliset varaukset 0,00    0,00   

 0,00    0,00   

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT    
    Valtion toimeksiannot 0,00    4 723,89   

    Lahjoitusrahastojen pääomat 31 870,83    33 645,83   

    Muut toimeksiantojen pääomat 49 778,77    31 349,92   

 81 649,60    69 719,64   

VIERAS PÄÄOMA    
Pitkäaikainen    
    Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 20 450 000,00    19 150 000,00   

    Muut velat 2 515,50      

 20 452 515,50    19 150 000,00   

Lyhytaikainen    
    Joukkovelkakirjalainat 11 000 000,00    8 000 000,00   

    Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 4 700 000,00    3 400 000,00   

    Saadut ennakot 1 675,88    1 685,86   

    Ostovelat 1 962 753,23    2 736 185,81   

    Muut velat 1 333 656,10    465 178,58   

    Siirtovelat 5 178 363,65    4 382 361,84   

 24 176 448,86    18 985 412,09   

    
VASTATTAVAA YHTEENSÄ 92 275 390,79    86 051 724,69   

 
  



 86 

 
Konsernituloslaskelma     

    
Tuloslaskelma TP 2019  TP 2018 

Ulkoinen, 1000 €    

Toimintatuotot 25 237 708,45  21 538 493,45  

Toimintakulut -77 324 074,57  -73 611 944,51  

Osuus osakkuusyht. voitosta 2 024,45  1 353,93  

TOIMINTAKATE -52 084 341,68  -52 072 097,13  

    
Toimintakate -52 084 341,68  -52 072 097,13  

Verotulot 33 743 141,25  32 096 965,11  

Valtionosuudet 24 598 451,00  26 851 444,54  

Rahoitustulot ja -kulut    
  Korkotuotot 28 490,66  27 571,34  

  Muut rahoitustuotot 222 140,58  33 541,46  

  Korkokulut -273 959,23  -268 232,57  

  Muut rahoituskulut -7 777,42  -10 413,94  

Rahoitustulot ja -kulut -31 105,40  -217 533,72  

    
Vuosikate 6 226 145,17  6 658 778,80  

Poistot ja arvonalentumiset    
  Suunnitelman mukaiset pois-
tot -6 912 556,11  -5 421 797,99  

  Tilikauden yli- ja alipariarvot 383 330,07  264 862,17  

    
Tilikauden tulos -303 080,87  1 501 842,98  

Tilinpäätössiirrot -2 349,28  -45 288,82  

Tilikauden verot -8 601,61  -5 195,02  

Laskennalliset verot -803,27  -21 101,51  

Vähemmistöosuuudet 13 370,62  78 777,67  

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -301 464,41  1 509 035,30  
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Konsernin rahoituslaskelma     

    
Rahoituslaskelma 2019  2018 

    

    
Toiminnan rahavirta    
  Vuosikate 6 226 145,17  6 658 778,80 

  Satunnaiset erät 0,00  264 862,16 

 Tilikauden verot -8 601,61  -5 195,02 

  Tulorahoituksen korjauserät -902 121,48  -1 312 060,37 

 5 315 422,08  5 606 385,57 

    
Investointien rahavirta    
  Investointimenot  -11 372 131,81  -36 559 772,14 

  Rahoitusosuudet investointeihin 475 273,87  191 257,10 

  Pysyvien vastaavien hyödykkeiden 1 458 698,07  12 051 980,44 

   luovutustulot -9 438 159,87  -24 316 534,59 

    
Toiminnan ja investointien rahavirta -4 122 737,80  -18 710 149,02 

    
Rahoituksen rahavirta    
Antolainauksen muutokseet    
  Antolainasaamisten lisäykset -43 283,00  7 140,00 

  Antolainasaamisten vähennykset 17 263,00  61 380,12 

 -26 020,00  68 520,12 

Lainakannan muutokset    
  Pitkäaikaisten lainojen lisäys  7 198 500,00  10 406 665,37 

  Pitkäaikaisten lainojen vähennys  3 249 407,90  -1 372 689,65 

  Lyhytaikaisten lainojen muutos  -4 702 136,80  2 374 434,97 

 5 745 771,10  11 408 410,70 

    
Oman pääoman muutokset 0,00  0,00 

    
Muut maksuvalmiuden muutokset    
  Toimeksiantojen varojen ja  16 651,37  3 416,40 

   pääomien muutokset    
  Vaihto-omaisuuden muutos  -28 917,87  92 288,32 

  Saamisten muutos  472 217,95  -96 802,47 

  Korottomien velkojen muutos  590 354,37  1 709 392,08 

 1 050 305,81  1 708 294,33 

    
Rahoituksen rahavirta 6 770 056,91  13 185 225,14 

    
Rahavarojen muutos 2 647 319,12  -5 524 923,88 

    
Rahavarojen muutos    
  Rahavarat 31.12.  9 833 663,91  7 186 374,79 

  Rahavarat 1.1.   7 186 374,79  12 711 298,67 

  Rahavarojen muutos 2 647 289,12  -5 524 923,88 
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Konsernitase    

   
VASTAAVAA 2019 2018 

PYSYVÄT VASTAAVAT 105 107 712,04 101 791 251,84 

Aineettomat hyödykkeet 345 174,34 530 203,45 

    Aineettomat oikeudet 165 495,87 120 322,15 

    Muut pitkävaik. menot 134 812,63 357 491,68 

    Ennakkom. ja keskener.  hankinnat 44 865,85 52 389,63 

Aineelliset hyödykkeet 101 037 127,49 97 521 910,32 

    Maa- ja vesialueet 7 624 239,33 6 571 467,77 

    Rakennukset 64 602 252,11 56 504 722,17 

    Kiinteät rakenteet ja laitteet 19 701 742,77 20 044 574,27 

    Koneet ja kalusto 3 794 592,91 2 777 946,68 

    Muut aineelliset hyödykkeet 252 160,29 222 960,65 

    Ennakkomaksut ja kesken- 5 062 140,08 11 400 238,77 

    eräiset hankinnat   
Sijoitukset 3 725 410,21 3 739 138,07 

    Osakkuusyhteisöosuudet 573 008,29 545 899,24 

    Muut osakkeet ja osuudet 2 198 427,31 2 265 284,21 

    Joukkovelkakirjasaamiset 0,00 0,00 

    Muut lainasaamiset 648 494,47 606 057,47 

    Muut saamiset 305 480,14 321 897,14 

   
TOIMEKSIANTOJEN VARAT 313 452,77 222 939,90 

    Valtion toimeksiannot 40 349,40 67 537,06 

    Lahjoitusrahastojen erityiskatteet 41 206,88 40 604,22 

    Muut toimeksiantojen varat 231 896,49 114 798,62 

   
VAIHTUVAT VASTAAVAT 15 619 481,66 13 416 297,51 

Vaihto-omaisuus 480 501,51 451 553,64 

    Aineet ja tarvikkeet 323 269,96 298 800,61 

    Keskeneräiset tuotteet 2 437,71 2 631,67 

    Valmiit tuotteet 152 973,84 150 121,36 

    Muu vaihto-omaisuus 1 820,00 0,00 

Saamiset 5 305 316,24 5 778 369,07 

  Pitkäaikaiset saamiset 381 557,62 290 941,09 

    Lainasaamiset 337 630,00 287 630,00 

    Muut saamiset 32 833,85 333,48 

    Siirtosaamiset 11 093,77 2 977,61 

  Lyhytaikaiset saamiset 4 923 758,62 5 487 427,98 

    Myyntisaamiset 2 112 538,69 1 843 677,57 

    Lainasaamiset 1 059 212,23 577 465,92 

    Muut saamiset 730 561,02 1 289 377,14 

    Siirtosaamiset 1 021 446,67 1 776 907,35 

Rahoitusarvopaperit 107 842,92 102 675,45 

   Osakkeet ja osuudet 147,56 147,56 

   Sijoitukset rahamarkkinainst. 106 349,56 101 182,09 

   Muut arvopaperit 1 345,80 1 345,80 

Rahat ja pankkisaamiset 9 725 820,99 7 083 699,35 

   
VASTAAVAA YHTEENSÄ 121 040 646,48 115 430 489,24 
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VASTATTAVAA 2019 2018 

   
OMA PÄÄOMA 51 730 086,34 52 029 201,48 

Peruspääoma 17 463 488,12 17 463 488,12 

Yhdistysten ja säätiöiden peruspääoma 2 371,45 2 371,45 

Muut omat rahastot 3 974 193,59 3 971 844,31 

Edellisten tilikausien ylijäämä 30 591 497,59 29 082 462,29 

Tilikauden ylijäämä -301 464,41 1 509 035,30 

   
VÄHEMMISTÖOSUUDET 836 996,70 1 305 534,89 

   
POISTOERO JA VAPAAEHTOISET 0,00 0,00 

VARAUKSET   
    Poistoero 0,00 0,00 

    Vapaaehtoiset varaukset 0,00 0,00 

PAKOLLISET VARAUKSET 446 359,51 512 692,34 

    Muut pakolliset varaukset 446 359,51 512 692,34 

   
TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 361 372,97 254 208,72 

    Valtion toimeksiannot 40 349,40 67 537,06 

    Lahjoitusrahastojen pääomat 38 754,83 39 927,16 

    Muut toimeksiantojen pääomat 282 268,75 146 744,50 

   
VIERAS PÄÄOMA 67 665 830,94 61 328 851,81 

Pitkäaikainen 39 472 985,90 37 771 854,13 

    Lainat rah.ja vak.laitoksilta 35 095 701,37 33 400 535,70 

    Lainat julkisyhteisöiltä 0,00 0,00 

    Lainat muilta luotonantajilta 0,00 0,00 

    Muut velat 4 377 284,53 4 371 318,43 

Lyhytaikainen 28 192 845,04 23 556 997,68 

    Joukkovelkakirjalainat 11 000 000,00 8 000 000,00 

    Lainat rahoitus- ja vakuutusl. 5 081 668,93 4 031 063,49 

    Lainat julkisyhteisöiltä 0,00 0,00 

    Lainat muilta luotonantajilta 0,00 0,00 

    Saadut ennakot 20 925,91 17 451,85 

    Ostovelat 3 827 527,73 4 626 301,95 

    Muut velat 827 467,45 626 096,85 

    Siirtovelat 7 201 506,01 6 023 137,80 

   Laskennalliset verovelat 233 749,01 232 945,74 

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 121 040 646,48 115 430 489,24 
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8. LIITETIEDOT 
 

8.1 TILINPÄÄTÖKSEN LAATIMISTA KOSKEVAT LIITETIEDOT 

 

Kunnan tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot  

 

Pysyvien vastaavien arvostus 

Pysyvien vastaavien aineettomat ja aineelliset hyödykkeet on merkitty taseeseen hankintamenoon vähennettynä 

investointimenoihin saaduilla rahoitusosuuksilla ja suunnitelman mukaisilla poistoilla.  Suunnitelman mukaiset 

poistot on laskettu kunnanvaltuuston 28.11.1996 hyväksymän poistosuunnitelman mukaisesti, jota on tarkistettu 

9.11.2009, 12.11.2012 ja 27.8.2018. Viimeksi mainitussa tarkistuksessa määriteltiin 1.1.2018 jälkeen hankituille 

hyödykkeille Kirjanpitolautakunnan 22.11.2016 antaman yleisohjeen mukaiset poistoajat. Poistosuunnitelman mu-

kaiset suunnitelmapoistojen laskentaperusteet on esitetty tuloslaskelman liitetiedoissa kohdassa suunnitelman 

mukaisten poistojen perusteet. 

 

Sijoitusten arvostus 

Pysyvien vastaavien osakkeet on merkitty taseeseen hankintamenoon tai sitä alempaan arvoon.   Pysyvien vastaa-

vien sijoitusluontoiset erät on merkitty taseeseen hankintamenoon.  

 

Vaihto-omaisuuden arvostus 

Vaihto-omaisuus on merkitty taseeseen hankintamenon määräisenä. 

 

Rahoitusomaisuuden arvostus 

Saamiset on merkitty taseeseen nimellisarvoon. Rahoitusomaisuusarvopaperit on merkitty taseeseen hankintame-

noon tai sitä alempaan todennäköiseen luovutushintaan. 

 

Edellisen tilikauden tietojen vertailukelpoisuus 

Limingan kunta on siirtänyt 1.7.2018 apporttiluovutuksena vuokratalokiinteistöt ja vuokrakäytössä olevat asunto-

osakeyhtiöosakkeet Limingan Asunnot Oy:hyn. 

 

Konsernitilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot 

 

Konsernitilinpäätöksen laatimisperiaatteet 

Konsernitilinpäätökseen on yhdistetty kaikki tytäryhteisöt ja kuntayhtymät, joissa kunta on jäsenenä.   

 

Sisäiset liiketapahtumat ja sisäiset katteet 

Konserniyhteisöjen keskinäiset tuotot ja kulut sekä saamiset ja velat samoin kuin konserniyhteisöjen ja kunnan 

omistamien kuntayhtymien keskinäiset tuotot ja kulut sekä saamiset ja velat on vähennetty vähäisiä liiketapahtu-

mia lukuun ottamatta.  

 

Keskinäisen omistuksen eliminointi 

Kunnan ja sen tytäryhteisöjen keskinäisen omistuksen eliminointi on tehty pariarvomenetelmällä. 

 

Vähemmistöosuudet 

Vähemmistöosuudet on erotettu konsernin yli- ja alijäämästä konsernituloslaskelmassa sekä konsernin omasta 

pääomasta konsernitaseessa. 
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Suunnitelmapoistojen oikaisu 

Kiinteistötytäryhteisöjen aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden poistot on oikaistu suunnitelman mukaisiksi ja 

jäännösarvojen ero on kirjattu konsernituloslaskelmassa tytäryhteisöjen poistojen oikaisuksi ja aikaisemmille tili-

kausille kertynyt ero konsernitaseessa edellisten tilikausien yli- ja alijäämän oikaisuksi. 

 

Osakkuusyhteisöt 

Osakkuusyhteisöjä ei ole yhdistelty konsernitaseeseen. Nämä on jätetty yhdistelemättä konsernitilinpäätökseen, 

koska yhdistelemättä jättämisellä ei ole merkitystä oikean ja riittävän kuvan saamiseen konsernin toiminnan tulok-

sesta ja taloudellisesta asemasta. 

 

Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset 

Tilikaudesta 2015 alkaen poistoero ja vapaaehtoiset varaukset on jaettu konsernituloslaskelmassa laskennallisten 

verojen muutokseen ja tilikauden yli-/alijäämään sekä konsernitaseessa omaan pääomaan ja laskennalliseen vero-

velkaan. 

 

Edellisen tilikauden vertailukelpoisuus 

Limingan kunta on siirtänyt 1.7.2018 apporttiluovutuksena vuokratalokiinteistöt ja vuokrakäytössä olevat asunto-

osakeyhtiöosakkeet Limingan Asunnot Oy:hyn. Limingan Kehitys Oy on hankkinut vuonna 2018 perustetun Limin-

gan Kuitu Oy:n osakekannasta 49,0 %.  

 

 

8.2 TULOSLASKELMAA KOSKEVAT LIITETIEDOT 

Suunnitelman mukaiset poistot   

   

Käyttöomaisuuden poistot 2019 2018 

Poistot poistosuunnitelman mukaan 3 880 359   3 631 756   

Kirjattu tuloslaskelmaan 4 830 359   3 811 825   

Kirjattu poistoerojen vähennykseksi 948 847   700 920   

 

Poistonalaisten hyödykkeiden poistojen määrittämiseen on käytetty kunnanvaltuuston hyväksymää poistosuunni-

telmaa. 

Vuonna 2019 on kirjattu lisäpoistoja Tupoksen alakoulun osalta lukukaudella 2020-2021 käytöstä poistettavan kiin-

teistön osan osalta. Kirjatun lisäpoiston määrä on 950.000,00 €. 

 

Poistosuunnitelma   

Kunnanvaltuusto on hyväksynyt Limingan kunnan poistosuunnitelman 28.11.1996 § 77. Poistosuunnitelmaa on 

päivitetty kunnanvaltuuston päätöksillä 9.11.2009, 12.11.2012 ja 27.8.2018. 

Suunnitelman mukaisella poistolla tarkoitetaan pysyvien vastaavien aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden ja 

muiden pitkävaikutteisten menojen hankintamenojen kirjaamista kuluksi järjestelmällisesti niiden taloudellisen 

vaikutusajan kuluessa.  KPL 5:12.1 §:n mukaan kirjanpitovelvollinen saa erityisestä syystä kirjata suunnitelman ylit-

täviä poistoja.   
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Suunnitelmapoistot edellyttävät kunnalta poistosuunnitelman laatimista sekä erillistä pysyvien vastaavien hyödyk-

keiden seurantaa ja poistojen laskentajärjestelmän ylläpitämistä.  Hallintosäännön mukaan kunnanvaltuusto hy-

väksyy poistosuunnitelman.  

Konsernitilinpäätöksen laatimisessa on noudatettava samoja arvostus- ja jaksotusperiaatteita kuin emoyrityksen 

tilinpäätöksessä.   

Kunnan määräämisvallassa olevat yhteisöt 

Kirjanpitolain 5:12.2 §:n perusteella yhtiö, jonka toiminta perustuu kiinteistön hallintaan, tai yhdistys 

tai säätiö, saa poistaa pysyvien vastaavien hyödykkeiden hankintamenot ja muut pitkävaikutteiset me-

not niiden vaikutusaikana ilman ennalta laadittua suunnitelmaa.  Tällaisen yhteisön on kuitenkin las-

kettava suunnitelman mukaiset poistot kuntakonsernin tilinpäätöstä varten.     

 

Poistopohjan määrittäminen 

Suunnitelmapoistojen pohjana on pysyvien vastaavien hankintameno. Hyödykkeen hankintamenoon 

luetaan pääsääntöisesti sen hankinnasta ja valmistuksesta aiheutunet muuttuvat menot. Arvonlisäve-

rollisessa toiminnassa käytettävän pysyvien vastaavien hyödykkeen ostohintaan sisältyvää arvonli-

säveroa ei lueta hankintamenoon. Kunnassa suunnitelmapoistojen pohjana käytettävään hankinta-

menoon ei lueta myöskään palautusjärjestelmän (AVL 130 §) arvonlisäveroa.   

 

Pysyvien vastaavien hyödykkeen hankintaan on saatu valtionosuus, investointiavustus tai muu rahoi-

tusosuus kirjataan hankintamenon vähennykseksi.  Poistolaskennassa poistopohjana pidetään ko. ra-

hoitusosuudella vähennettyä hankintamenon määrää. 

 

Arvonkorotukset 

KPL 5:17.1 §:n mukaan arvonkorotukset on rajattu pysyviin vastaaviin kuuluviin maa- ja vesialueisiin 

ja arvopapereihin. 

 

Arvonalentumiset 

Suunnitelman mukaisten poistojen kohteena olevien pysyvien vastaavien arvonalentumiset käsitel-

lään lisäpoistoina.  Pysyvien vastaavien hyödykkeistä, jotka eivät ole suunnitelmapoistojen kohteena, 

tehdään KPL 5:13 §:n mukainen arvonalennuskirjaus. Arvonalentumiseksi merkitään kunnan tilinpää-

töksessä vain pysyvien vastaavien maa- ja vesialueiden sekä osakkeiden ja osuuksien sekä pysyviin 

vastaaviin kirjattujen taide-esineiden arvonalentumiset.   

 

Pysyvien vastaavien perusparannusmeno 

Aktivoitavia perusparannusmenoja ovat ne perusparannusmenot, jotka parantavat hyödykkeen tulon- 

tai palveluntuottamiskykyä alkuperäistä suuremmaksi  

- perusparannus johtaa hyödykkeen taloudellisen pitoajan kasvuun 

 

Korjaus- ja huoltomenot tulee kirjata syntymisvuoden kuluksi. 

 

Perusparannusmeno voidaan joko lisätä sen poistamattomaan hankintamenoon tai kirjata erilliseksi 

pysyvien vastaavien hyödykkeen hankintamenoksi, jolle määrätään oma poistosuunnitelma.  Poisto-

aika on usein sama kuin perusparannetun hyödykkeen jäljellä oleva taloudellinen pitoaika.  Jos perus-

parannus lisää olennaisesti hyödykkeen jäljellä olevaa taloudellista pitoaikaa, muutetaan poistosuun-

nitelmaa vastaavasti. 
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Pienhankinnat 

Pienhankintaraja on 10.000 euroa.  Jos hankintameno ennen rahoitusosuuden vähentämistä alittaa 

10.000 euroa, kirjataan hankintameno kokonaan hankintatilikauden kuluksi. 

 

Poistoaika 

Pysyviin vastaaviin kuuluvien aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden hankintameno tulee poistaa 

vaikutusaikanaan. Tällä tarkoitetaan hyödykkeen taloudellista pitoaikaa.  Taloudellinen pitoaika on 

yleensä lyhyempi kuin sen tekninen pitoaika.  Taloudellisen pitoajan määrittelyssä noudatetaan varo-

vaisuuden periaatetta.   

 

Poistomenetelmä 

Rakennuksille suositeltavin poistomenetelmä on tasapoistot.  Kiinteät rakenteet ja laitteet sekä ko-

neet ja kalusto voidaan poistaa joko tasapoisto- tai menojäännöspoistomenetelmällä. 

  

Limingan kunnassa poistomenetelmänä käytetään tasapoistoja.   

 

Poistosuunnitelman muuttaminen 

Jos pysyvien vastaavien hyödykkeeseen liittyvät tulonodotukset tai palvelutuotantokyky muuttuvat 

olennaisesti, voidaan kyseessä olevan hyödykkeen poistosuunnitelmaa joutua muuttamaan.  Aiem-

pien tilikausien poistoja ei tällöin kuitenkaan oikaista. Poistosuunnitelman muutos koskee vain muu-

tostilikauden ja sitä seuraavien tilikausien suunnitelmapoistoja. 

 

Tuotannosta poistetun hyödykkeen jäljellä oleva menojäännös poistetaan kokonaan sinä tilivuonna, 

jona hyödyke poistetaan käytöstä.   
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Limingan kunta 

Poistosuunnitelma 1.1.2018 alkaen 

Hyväksytty valtuustossa 27.8.2018 § 87 

 

 Limingan kunta en-
nen 1.1.2013 hanki-
tut hyödykkeet 

Limingan kunta 
1.1.2013 jälkeen 
hankitut hyödyk-
keet 

Limingan kunta 
1.1.2018 jälkeen 
hankitut hyödyk-
keet 

KILA:n kuntajaos-
ton yleisohje 
2017 rajat 

 
PYSYVÄT VASTAAVAT 
Aineettomat hyödykkeet 
  Kehittämismenot   
  Aineettomat oikeudet 
  Liikearvo 
  Muut pitkävaikutteiset menot 
     Atk-ohjelmistot 
    Osallistuminen toisen yhteisön 

- tiehankkeisiin 
- ratahankkeisiin 

     Osake- ja vuokrahuoneistojen                
perusparannusmenot 
     Muut  
 
Aineelliset hyödykkeet 
  Maa- ja vesialueet 
 
  Rakennukset ja rakennelmat 
     Hallinto- ja laitosrakennukset 
     Tehdas- ja tuotantorakennukset 
     Talousrakennukset 
     Vapaa-ajan rakennukset 
     Asuinrakennukset 
   
Kiinteät rakenteet ja laitteet 
     Kadut, tiet, torit ja puistot 
     Sillat, laiturit ja uimalat 
     Muut maa- ja vesirakenteet 
     Vedenjakeluverkosto 
     Viemäriverkko 
     Kaukolämpöverkko 
     Sähköjohdot, muuntoasemat, ul-

kovalaistuslaitteet 
     Puhelinverkko, keskusasema ja 

ala-keskukset 
     Muut putki- ja kaapeliverkot 
     Sähkö-, vesi- yms. laitosten laitos-

koneet ja laitteet 
     Kiinteät nosto- ja siirtolaitteet 
     Liikenteen ohjauslaitteet 
     Muut kiinteät koneet, laitteet ja 

rakenteet 
  
 
 

 
Tasapoisto 
 
- 
5 vuotta 
5 vuotta 
 
5 vuotta 
 
 
 
 
- 
5 vuotta 
 
 
ei poistoaikaa 
 
 
40 vuotta 
25 vuotta 
20 vuotta 
25 vuotta 
40 vuotta 
 
 
15 vuotta 
10 vuotta 
15 vuotta 
30 vuotta 
30 vuotta 
20 vuotta 
 
15 vuotta 
 
10 vuotta 
15 vuotta 
 
10 vuotta 
15 vuotta 
10 vuotta 
 
10 vuotta 
 
 
 

 
Tasapoisto 
 
2 vuotta 
5 vuotta 
2 vuotta 
 
2 vuotta 
 
 
 
 
- 
5 vuotta  
 
 
ei poistoaikaa 
 
 
20 vuotta 
20 vuotta 
10 vuotta 
20 vuotta 
30 vuotta 
 
 
15 vuotta 
10 vuotta 
15 vuotta 
30 vuotta 
30 vuotta 
20 vuotta 
 
15 vuotta 
 
10 vuotta 
15 vuotta 
 
10 vuotta 
15 vuotta 
10 vuotta 
 
10 vuotta 
 
 
 

 
Tasapoisto 
 
2 vuotta 
5 vuotta 
2 vuotta 
 
5 vuotta 
 
20 vuotta 
40 vuotta 
 
10 vuotta 
5 vuotta  
 
 
ei poistoaikaa 
 
 
30 vuotta 
20 vuotta 
10 vuotta 
20 vuotta 
30 vuotta 
 
 
20 vuotta 
10 vuotta 
20 vuotta 
30 vuotta 
30 vuotta 
20 vuotta 
 
15 vuotta 
 
10 vuotta 
15 vuotta 
 
10 vuotta 
15 vuotta 
10 vuotta 
 
10 vuotta 
 
 
 

 
Tasapoisto 
 
2 – 5 vuotta 
5 – 20 vuotta  
2 – 5 vuotta   
 
2 – 5 vuotta  
 
15 - 20 vuotta 
30 – 40 vuotta 
 
5 – 10 vuotta 
2 – 10 vuotta  
 
 
ei poistoaikaa 
 
 
20 – 50 vuotta 
20 – 30 vuotta 
10 – 20 vuotta 
20 – 30 vuotta 
30 – 50 vuotta 
 
 
15 – 20 vuotta 
10 – 30 vuotta 
15 – 30 vuotta 
30 – 40 vuotta 
30 – 40 vuotta 
20 – 30 vuotta 
 
15 – 20 vuotta 
 
10 – 12 vuotta 
15 – 20 vuotta 
 
10 – 20 vuotta 
15 – 20 vuotta 
10 – 15 vuotta 
 
10 – 15 vuotta 
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 Koneet ja kalusto 
     Kuljetusvälineet 
     Muut liikkuvat työkoneet 
     Muut kevyet koneet 
    Sairaala-, terveydenhuolto- yms. 

laitteet 
    Atk laitteet 
    Muut laitteet ja kalusteet 
 
Muut aineelliset hyödykkeet 
     Luonnonvarat 
     Arvo- ja taide-esineet 
 
Ennakkomaksut ja keskeneräiset 

hankinnat 
 
Pysyvien vastaavien sijoitukset 
  Osakkeet ja osuudet 

 
5 vuotta 
5 vuotta 
5 vuotta 
 
5 vuotta 
5 vuotta 
5 vuotta 
 
 
käytön muk. poisto 
ei poistoaikaa 
 
ei poistoaikaa 
 
 
ei poistoaikaa 

 
4 vuotta 
5 vuotta 
5 vuotta 
 
5 vuotta 
3 vuotta 
3 vuotta 
 
 
käytön muk. poisto 
ei poistoaikaa 
 
ei poistoaikaa 
 
 
ei poistoaikaa 

 
4 vuotta 
5 vuotta 
5 vuotta 
 
5 vuotta 
3 vuotta 
5 vuotta 
 
 
käytön muk. poisto 
ei poistoaikaa 
 
ei poistoaikaa 
 
 
ei poistoaikaa  

 
4 – 7 vuotta 
5 – 10 vuotta 
5 – 10 vuotta 
 
5 – 15 vuotta 
3 – 5 vuotta 
3 – 5 vuotta 
 
 
käytön muk. poisto 
ei poistoaikaa 
 
ei poistoaikaa 

 
 

ei poistoaikaa 

 

 
Pienhankintaraja on 10.000 euroa (alv 0 %). Jos hankintameno ennen rahoitusosuuden vähentämistä alittaa 
10.000 euroa, kirjataan hankintameno kokonaan hankintatilikauden kuluksi. 
 
Limingan kunnassa ennen vuotta 2013 hankittuihin hyödykkeisiin noudatetaan 9.11.2009 hyväksyttyä poisto-suun-
nitelmaa. 1.1.2013 jälkeen hankittuihin hyödykkeisiin noudatetaan 12.11.2012 hyväksyttyä poistosuunnitelmaa. 
1.1.2018 jälkeen hankittuihin hyödykkeisiin noudatetaan valtuuston 27.8.2018 hyväksymää poistosuunnitelmaa.  
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Pakollisten varausten muutokset     

     
Pakollisten varausten muutokset                Konserni                   Kunta 

  2018 2018 2019 2018 

          

Potilasvahinkovakuutusmaksu 1.1. 458 689   499 937       

   Lisäykset tilikaudella         

   Vähennykset tilikaudella -27 995   -41 248       

Potilasvahinkovakuutusmaksu 31.12. 430 694   458 689       

          

Muut pakolliset varaukset 1.1. 54 003   543 832   0   543 832   

   Lisäykset tilikaudella   54 003       

   Vähennykset tilikaudella -38 338   -543 832     -543 832   

Muut pakolliset varaukset 31.12. 15 665   54 003   0   0   

          

Pakolliset varaukset yhteensä 446 360   512 692   0   0   

     

     
Toimintatuottoihin sisältyvät myyntivoitot ja tappiot    

     
Pysyvien vastaavien hyödykkeiden                 Konserni                Kunta 

myyntivoitot ja -tappiot 2019 2018 2019 2018 

Muut toimintatuotot         

   Maa- ja vesialueiden myyntivoitot 703 795   523 383   703 792   488 027   

   Rakennusten myyntivoitot 53 000   0   53 000     

   Muut myyntivoitot 62 484   425 881   58 293   424 144   

Myyntivoitot yhteensä 819 279   949 264   815 085   912 170   

          

Muut toimintakulut         

   Kiinteistöjen myyntitappiot    35 103       

   Muut myyntitappiot 1 178   0       

   Myyntitappiot, as.koht.3   223       

Myyntitappiot yhteensä 1 178   35 326       

 

5.3 TASEEN VASTAAVIA JA VASTATTAVIA KOSKEVAT LIITETIEDOT 

VASTAAVAA 

Aineettomat hyödykkeet Tietokone- 
ohjelmistot 

Muut pitkä-
vaik. menot 

Kesken-   
eräiset    

hankinnat 

Yhteensä 

Poistamaton hankintameno 1.1. 25 551   265 872     291 422   

Lisäykset tilikauden aikana 11 285     11 285   

Rahoitusosuudet tilikaudella      

Vähennykset tilikauden aikana      

Siirrot erien välillä       

Tilikauden poisto -15 258   -225 013    -240 271   

Poistamaton hankintameno  21 577   40 859    62 436   

Kirjanpitoarvo 31.12. 21 577   40 859     62 436   
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Aineelliset hyödykkeet Maa- ja vesi-
alueet 

Rakennuk-
set 

Kiinteät ra-
kenteet     

ja laitteet 

Koneet ja 
kalusto 

Muut aineel-
liset hyödyk-

keet 

Kesken-   
eräiset    

hankinnat 

Yhteensä 

Poistamaton hankintameno 
1.1. 5 643 333   35 871 727   13 083 472   905 617   91 702   10 870 974   66 466 825   

Lisäykset tilikauden aikana 1 027 482   11 617 875   1 440 187   962 590   7 636   -7 477 821   7 577 950   

Rahoitusosuudet tilikaudella      475 274   475 274   

Vähennykset tilikauden aikana -144 405        -144 405   

Siirrot erien välillä        0   

Tilikauden poisto  -1 753 121   -1 547 708   -339 259     -3 640 088   

Lisäpoistot  -950 000       -950 000   

Poistamaton hankintameno 6 526 410   44 786 480   12 975 951   1 528 948   99 338   3 868 427   69 785 556   

31.12.         

          

Kirjanpitoarvo 31.12. 6 526 410   44 786 480   12 975 951   1 528 948   99 338   3 868 427   69 785 556   

 

Maa- ja vesialueet     

     
Maa- ja vesialueet erittely                Konserni                  Kunta 

  2019 2018 2019 2018 

Maa- ja vesialueet         

   Kiinteistöjen liittymismaksut 657 058   491 432   237 093   88 166   

   Muut maa- ja vesialueet 6 967 181   6 080 036   6 289 317   5 555 167   

Maa- ja vesialueet yhteensä 7 624 239   6 571 468   6 526 410   5 643 333   

 

Sijoitukset      

      
Pysyvien vastaavien sijoitukset Hankinta-

meno 1.1. 
Lisäykset Vähennyk-

set 
Siirrot erien 

väl 
Hankinta-       

meno 31.12. 

Osakkeet ja osuudet       

Tytäryhteisöosakkeet 7 284 826   212 932     7 497 758   

Liikelaitosten peruspääomaos. 400 000      400 000   

Kuntayhtymäosuudet 2 870 134      2 870 134   

Muut osakkeet ja osuudet 586 307     -116 236    470 071   

Yhteensä 11 141 266   212 932   -116 236    11 237 962   

        

Muut lainasaamiset ja muut saamiset      

Tytäryhteisöt 552 809      552 809   

Muut yhteisöt 911 085   26 020     937 106   

Yhteensä 1 463 894   26 020     1 489 916   

        

Sijoitukset yhteensä 12 605 161   238 952   -116 236     12 727 877   
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Omistuksia muissa yhtiöissä koskevat liitetiedot 

 

  

Koti- Kunnan Konsernin 

paikka omistus- omistus-

osuus, % osuus, %

Limingan kunta

Limingan peruskunta

Kunnallistekniikka

Ruoka- ja puhtaus

Liminka eliminointi

Tytäryhteistöt

Limingan Kehitys Oy Liminka 100,00 100,00

Limingan Vesihuolto Oy Liminka 93,67 93,67

As Oy Limingan Rivitalot Liminka 56,70 56,70

Limingan Asunnot Oy Liminka 100,00 100,00

Kiinteistö Oy Limingan Vanamo Liminka 75,00 75,00

Kiinteistö Oy Limingan Liikekeskus Liminka 100,00 100,00

Hotelli-Ravintola Liminganlahti Oy Liminka 0,00 100,00

Kuntayhtymät

Oulun Seudun Koulutuskuntayhtymä (OSEKK), Liminka-konserniOulu 3,85 3,85

Pohjois-Pohjanmaan sairaanhoitopiirin kuntayhtymä, Liminka-konserniOulu 1,41 1,41

Pohjois-Pohjanmaan li itto, Liminka-konserniOulu 1,33 1,33

Osakkuusyhteisöt

As Oy Karintie Liminka 27,86 27,86

As Oy Limingan Koti Liminka 29,46 29,46

As Oy Veteraanipuisto Liminka 36,00 36,00
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Saamiset tytäryhteisöiltä, kuntayhtymiltä sekä osakkuus- ja omistusyhteysyhteisöiltä 

     
Saamisten erittely 2019   2018   

  Pitkäaik. Lyhytaik. Pitkäaik. Lyhytaik. 

Saamiset tytäryhteisöiltä       

   Myyntisaamiset  3 615    30 624   

   Lainasaamiset  225 000    250 000   

   Muut saamiset  42 934     509 875     

   Siirtosaamiset      600   

   Yhteensä 42 934   228 615   509 875   281 224   

        

Saamiset kuntayhtymiltä       

   Myyntisaamiset     919   

   Muut saamiset       

   Yhteensä       

        

Saamiset yhteensä 42 934   228 615   509 875   282 143   

 

Siirtosaamisiin sisältyvät olennaiset erät    

     
Siirtosaamisiin sisältyvät            Konserni                  Kunta 

olennaiset erät 2019 2018 2019 2018 

Verosaamiset   2 286       

Jaksotetut henkilöstökulut   5 102       

Kelan korvaus työterv.huollosta 155 343   162 378   130 000   135 095   

Tasausrahastojaksotus 41 316   40 320       

Projektirahoitussaamiset 242 634   660 370   207 168   622 257   

Konsernin sisäiset siirtosaamiset       600   

Muihin siirtosaamisiin liittyvät 593 247   909 429   201 695   382 271   

   Yhteensä 1 032 540   1 779 885   538 864   1 140 224   
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VASTATTAVAA 

Oma pääoma     

     
Oman pääoman erittely                  Konserni                   Kunta 

  2019 2018 2019 2018 

Peruspääoma 1.1. 17 463 488   17 463 488   17 463 488   17 463 488   

Lisäykset tilikaudella         

Vähennykset tilikaudella         

Peruspääoma 31.12. 17 463 488   17 463 488   17 463 488   17 463 488   

          

Yhdistysten ja säätiöiden peruspääoma 1.1. 2 371   2 371       

Lisäykset tilikaudella         

Vähennykset tilikaudella         

Yhdistysten ja säätiöiden peruspääoma 31.12. 2 371   2 371       

          

Muut omat rahastot 1.1. 3 971 845   3 563 977       

Omistusosuuden muutoksen vaikutus 0   0       

Siirrot rahastoon  6 182   431 792       

Siirrot rahastosta -3 833   -23 925       

Siirrot erien välillä         

Muut omat rahastot 31.12. 3 974 194   3 971 845       

          

Edellisten tilikausien ylijäämä 1.1. 30 591 497   29 125 158   8 170 547   8 154 519   

Yritysostot 0   -37 400       

Edellisten tilikausien oikaisu       0   

Siirrot 0   -5 295       

Omistusosuuden muutoksen vaikutus 0   0       

Yleisohjeen muutoksen vaikutus 0   0       

Siirrot rahastoon 0   0       

Edellisten tilikausien ylijäämä 31.12. 30 591 497   29 082 462   8 170 547   8 154 519   

          

Tilikauden ylijäämä/alijäämä -301 464   1 509 035   15 739   16 028   

          

Oma pääoma yhteensä 51 730 086   52 029 201   25 649 774   25 634 035   

 

Pakolliset varaukset     

     
Pakolliset varaukset                 Konserni                 Kunta 

  2019 2018 2019 2018 

Muut pakolliset varaukset         

  Potilasvahinkovakuutusmaksuvastuu 430 694   458 689       

  Muut pakolliset varaukset 15 665   54 003   0   0   

Muut pakolliset varaukset yhteensä 446 359   512 692   0   0   
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Kertynyt poistoero ja investointivaraukset 

Kertynyt poistoero 2019 2018 

   

Limingan lukio   

Saldo 1.1 2 655 246,95   2 752 387,55   

Poisto tilikaudella -97 140,60   -97 140,60   

Saldo 31.12. 2 558 106,35   2 655 246,95   

   

Tupoksen yhtenäiskoulu   

Saldo 1.1. 1 811 988,74   1 881 988,74   

Poisto tilikaudella -70 000,00   -70 000,00   

Saldo 31.12. 1 741 988,74   1 811 988,74   

   

Terveyskeskus   

Kirjattu poistoero 31.12. 6 790 544,86   7 264 601,86   

Poisto tilikaudella -474 057,00   -474 057,00   

Saldo 31.12. 6 316 487,86   6 790 544,86   

   

Ojanperän koulu   

Kirjattu poistoero 31.12. 4 240 277,78   4 300 000,00   

Poisto tilikaudella -143 333,36   -59 722,22   

Saldo 31.12. 4 096 944,42   4 240 277,78   

   

Linnukan koulu   

Kirjattu poistoero 31.12. 4 421 500,00   0,00   

Poisto tilikaudella -98 255,55   0,00   

Saldo 31.12. 4 323 244,45   0,00   

   

Kertynyt poistoero yhteensä 31.12. 19 036 771,82   15 498 058,33   

 

    

Investointivaraukset 2019 2018

Kumppanuushankkeet 2010 1 000 000,00 1 000 000,00 

Kumppanuushankkeet 2014 1 200 000,00 1 200 000,00 

Linnukan koulu 0,00 4 421 500,00 

Liikuntahalli 100 000,00 0,00 

Investointivaraukset yhteensä 31.12. 2 300 000,00 6 621 500,00 
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Lainat, jotka erääntyvät myöhemmin kuin viiden vuoden kuluttua    

     
Lainat jotka erääntyvät +5 vuoden kuluttua                 Konserni                 Kunta 

  2019 2018 2019 2018 

Joukkovelkakirjalainat 0     0 0 

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 17 506 687   17 228 425   8 900 000   8 050 000   

Lainat julkisyhteisöiltä 606 706   728 048   0   0   

Lainat muilta luontonantajilta 0     0   0   

Velat jotka erääntyvät yli 5 v kuluttua yhteensä 18 113 393   17 956 472   8 900 000   8 050 000   

Lyhytaikainen vieras pääoma     

     

Lyhytaikainen vieras pääoma Konserni   Kunta   

  2019 2018 2019 2018 

Joukkovelkakirjalainat 11 000 000   8 000 000   11 000 000   8 000 000   

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 5 081 669   4 031 063   4 700 000   3 400 000   

Lainat julkisyhteisöiltä          

Saadut ennakot muilta 20 926   17 452   1 676   1 686   

Ostovelat tytäryhteisöille       7 795   

Ostovelat jäsenkuntayhtymille   25       

Ostovelat muille 3 827 528   4 626 277   1 962 753   2 728 391   

Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä 19 930 123   16 674 817   17 664 429   14 137 872   

 
Liittymismaksut ja muut velat     

     

Muut velat                Konserni 
               
Kunta   

  2019 2018 2019 2018 

Pitkäaikaiset          

Muut velat         

   Liittymismaksut 4 360 404   4 354 438   2 516     

   Muut velat 16 880   16 880       

Muut velat yhteensä 4 377 284   4 371 318   2 516     

          

Lyhytaikaiset         

Muut velat         

   Liittymismaksut         

   Muut velat 827 467   626 097   1 253 926   465 179   

Yhteensä 827 467   626 097   1 253 926   465 179   
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Muihiin siirtovelkoihin liittyvät olennaiset erät     

     

Muihin siirtovelkoihin sisältyvät olennaiset                Konserni 
               
Kunta   

erät 2019 2018 2019 2018 

Verovelat 2 517   198 719     364 741   

Jaksotetut palkat ja henkilöstökulut 154 050   390 362   30 491   202 559   

Korkojaksotukset 40 276   52 089   32 640   48 566   

Lomapalkkajaksotus sivukuluineen 3 932 399   3 716 488   2 634 913   2 778 347   

Tasausrahastojaksotus 41 316   40 320      

Siirtyvät projektirahoitukset 453 531   444 936   250 901   188 615   

Konsernin sisäiset siirtovelat 287 789     291 905     

Muihin siirtovelkoihin sisältyvät olennaiset erät 2 289 628   1 180 081   1 534 766   799 533   

Yhteensä 7 201 506   6 022 995   4 775 616   4 382 362   

 
Huollettavien varat   

   

  2019   2018   

Huollettavien varat 31.12. 7 151   1 138   

 
 
Vakuuksia ja vastuusitoumuksia koskevat liitetiedot 
 
 

Velat, joiden vakuudeksi on annettu kiinnityksiä kiinteistöihin    

     
  Konserni Konserni Kunta Kunta 

  2019 2018 2019 2018 

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 677 428   760 458   0   0   

   Vakuudeksi annetut kiinnitykset 2 452 334   2 551 034   0   0   

Lainat julkisyhteisöiltä  986 868   1 094 116       

   Vakuudeksi annetut kiinnitykset 3 793 731   3 793 731   0   0   

 
  
 

 

Leasingvastuiden yhteismäärä (alv 0)     

     

  Konserni Konserni Kunta Kunta 

  2019 2018 2019 2018 

Seuraavalla tilikaudella maksettavat 263 161   166 055   223 782   133 899   

Myöhemmin maksettavat  449 182   161 428   313 000   78 894   

Yhteensä 712 344   327 483   289 841   212 793   

     
Leasingsopimuksiin ei sisälly olennaisia irtisanomis- ja lunastusehdon mukaisia vastuita.  
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Vastuusitoumukset   

   
Kunta (= konserni) 2019 2018 

Takaukset samaan konserniin kuuluvien      

yhteisöjen puolesta     

   Alkuperäinen pääoma 13 567 215   13 567 215   

   Jäljellä oleva pääoma 11 000 518   11 462 084   

Takaukset muiden puolesta      

   Alkuperäinen pääoma 1 594 433   1 594 433   

  Jäljellä oleva pääoma 621 183   713 282   

 
 
  

Vastuu Kuntien takauskeskuksen takausvastuista  

   
  2019 2018 

Kunnan osuus takauskeskuksen takaus-     
vastuista 31.12. 61 172 213   57 848 553   
Kunnan mahdollista vastuuta kattava osuus      

takauskeskuksen rahastosta 31.12. 40 247   37 165   

 
 

Muut mahdolliset vastuut     

     
  Konserni Konserni Kunta Kunta 

  2019 2018 2019 2018 

Sopimusvastuut         

   Vuokravastuut 8 189 010   8 807 549   7 731 366   8 349 904   

   Muut sitoumukset ja sopimuksiin sis.vastuut 211 721   211 721       

Arvonlisäveron palautusvastuu  319 671   355 190       

Perustamishankkeiden valtionosuuden          

palautusvastuu *) 2 224 439   3 081 094   2 224 439   3 081 094   

 
 

Vuokravastuut kunta:     
Katrin päiväkodin vuokrasopimus 31.1.2026 saakka   
Aapin päiväkodin vuokrasopimus 31.7.2032 saakka   
Joutsenkodin vuokrasopimus 30.4.2036 saakka   

    
*) Sosiaali- ja terveydenhuollon sekä opetus- ja kulttuuritoimen perustamishankkeisiin saatujen  

valtionosuuksien palautusvastuut:      
Hannu Krankan koulun valtionosuus 2007 1.573.050 euroa, jäljellä 314.610 euroa 

Tupoksen yhtenäiskoulunvaltionsousuus 2010 1.500.000, jäljellä 600.000 euroa  
Limingan kirjaston valtionosuus 2012 1.560.000 euroa, jäljellä 832.000 euroa  
Terveyskeskuksen valtionosuus 2014   716.744 euroa, jäljellä 477.829 euroa  
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Henkilöstöä ja tilintarkastajan palkkiota koskevat liitetiedot 
 
Henkilöstökulut 
 

Henkilöstökulut   
 

  

  
2019 2018 

Palkat ja palkkiot 24 211 660,17 23 692 949,37 

Henkilösivukulut 5 443 558,40 5 476 074,31 

  Eläkekulut 4 767 176,78 4 731 212,58 

  Muut henkilösivukulut 676 381,62 744 861,73 

Henkilöstökorvaukset ja muut korjauserät -366 995,91 -345 045,58 

Yhteensä tuloslaskelman mukaan 29 288 222,66 28 823 978,10 

      

Henkilöstökuluja aktivoitu käyttöomaisuuteen 176 322,42 216 876,39 

      

Henkilöstökulut yhteensä 29 464 545,08 29 040 854,49 

 
 
 

Henkilöstökulut  
Kunnallistek-

niikka 
Ruoka-,puhtaus- ja 

kiint.palvelut 

Palkat ja palkkiot 379 907,11 1 611 004,15 

Henkilösivukulut 86 638,95 295 674,73 

  Eläkekulut 76 548,83 249 628,78 

  Muut henkilösivukulut 10 090,12 46 045,95 

Henkilöstökorvaukset ja muut korjauserät     

Henkilöstökulut yhteensä 466 546,06 1 906 678,88 

 

 

Tilintarkastajan palkkiot   

   

  2 019 2 018 

KPMG Julkishallinnon palvelut Oy    

Tilintarkastuspalkkiot 8 432 6 686 

Muut tilintarkastajalle kuuluvat tehtävät    

Tarkastuslautakunnan avustaminen    

Muut palkkiot 11710 5015 

Yhteensä 20 142 11 701 

 

 

Luottamushenkilön palkkioista perityt ja tilitetyt luottamushenkilömaksut 

   
  2 019 2 018 

Suomen Keskusta 4 713 5 112 

Limingan Kokoomus 88 74 

Perussuomalaiset 1 736 1 809 

Limingan Sosiaalidemokraatit 390 445 

Limingan Vasemmisto 1 632 1 707 

Rantalakeuden Vihreät 1 136 1 084 

Kristillisdemokraatit 217 295 

Yhteensä 9 913 10 526 
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9. LIIKELAITOSTEN ERILLISTILINPÄÄTÖKSET 

9.1 KUNNALLISTEKNIIKKA LIIKELAITOS 
 
Liikelaitoksen yleistavoitteen toteutuminen  

Kunnallistekniikka liikelaitos rakentaa ja ylläpitää kunnallistekniikkaa asiakaslähtöisesti, laadukkaasti, tehokkaasti ja 
taloudellisesti moniammatillisen henkilöstön, muiden kunnan hallintoyksiköiden sekä yhteisöjen ja yritysten välisellä 
hyvällä yhteistyöllä.  

 

Yleiskuvaus liikelaitoksen palveluista ja tarkoituksesta 

Kunnallistekniikka liikelaitoksen tehtävänä on omistajan linjauksen mukaisesti rakentaa ja ylläpitää liikenneväylät, 
puisto- ja muut yleiset alueet, luontoharrastuskohteet ja liikuntapaikat sekä tuottaa mittauksen ja kartoituksen 
palveluja. 

 

Keskeiset muutokset liikelaitoksen toiminnassa  

− Valtuuston päätöksen 27.5.2019 mukaisesti kunnallistekniikka jatkaa toistaiseksi Limingan kunnallistek-
niikka –liikelaitoksena. Liikelaitoksen johtajan tehtävä täytettiin sisäisellä haulla. 

− Toimintaan on lisätty kuntalaisten osallisuutta eri muodoin.   

− Hulevesiselvitystyötä on tehty Limingan Vesihuolto Oy:n ja kunnan konsernipalvelujen kesken. Selvitys jat-

kuu vuonna 2020. 

− Asiakaslähtöisen hinnoittelun ja tuotteistustyö on vielä kesken. Työtä on tehty Sitowisen muutosjohtamisen 

tuen selvityksen yhteydessä. 

 

Toimintaympäristön muutokset 

Toimintaympäristöanalyysi 
- Katuverkon, puistoalueiden, virkistyskäyttökohteiden ja liikuntapaikkojen rakentaminen, ylläpito ja       

niiden muodostama yleiskuva paikkakunnasta. Toimintaympäristö laajeni vuonna 2019 uusien 
alueiden rakentumisen myötä.”Vahvistamme omalla toiminnallamme kunnan vetovoimaisuutta”. 
 

Kehittäminen  
- Rakentamis ja kunnossapitokohteiden priorisointi (omistajan linjaus) 
- Riittävä vuorovaikutus kaikkien toimialueen osapuolien kesken 
- Yhteistoimintamallien kehittäminen ja vakiinnuttaminen 

 

Henkilöstö  

- Henkilöstöä on vakituisesti 11 henkilöä, määräaikaisia kausityöntekijöitä 4 henkilöä, palkkatuella 5 
henkilöä. 

- Osaamisen keskittämistä ja kehittämistä on pyritty jatkamaan. 
- Kannustetaan edelleen omatoimiseen opiskeluun työnohessa. 
- Työhyvinvointisuunnitelma on tehty vuodelle 2020. 
- Työhyvinvointia ja jaksamista on tuettu erilaisilla toimenpiteillä, kuten työaikamuutoksilla ym. 
- Uutta henkilöstöä ei ole rekrytoitu vuonna 2019. 
- Kesätöitä tarjottiin 20 nuorelle (15-vuotta). 
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Riskit ja niiden hallinta 

Katuverkon kunnon ylläpitoa on keskittynyt välttämättömiin korjaustoimenpiteisiin. Edelleen riskejä 
ovat: 

• päällystevauriot, routavauriot 

• kuivatus 

• sillat  

• valaistus, vanhan uusiminen (led-valaistus, energiansäästö)  
 

- Riskejä hallitaan omistajan kanssa laaditulla investointiohjelmalla vuosille 2019 – 2021. Investoinnit 
tehdään peruskunnassa, liikelaitoksessa ei ole omaisuutta. 

- Vanhojen alueiden peruskorjausohjelma on tehty vuodelle 2020. 
- Kustannusten hallinta koko toimialueella, haasteet riittävän hoitotason ylläpidosta ja määrittelystä 

suhteessa käyttökustannuksiin. Kaava-alueet laajenevat, liikuntapaikkojen ja luontokohteiden 
käyttöpaineet myös lisääntyvät. 

- Kaluston kunto on kartoitettu ja toimenpiteitä kaluston uusimisen suhteen on käynnistetty. 
 

Tavoitteiden toteutuminen 

Keskuspuiston vaihe II ja yhden leikkipuiston uudistaminen on toteutettu. Lakeustalon saattoalue ja Lakeudenkatu on 

viimeistelty ja Linnukan koulun saattoalue on saatu käyttöön. Puistokäytävä valaistuksineen Liminganraitilta Meijeri-

tielle toteutettiin vuoden 2019 aikana, mutta vihertyöt jäivät lumentulon vuoksi kesälle 2020. Luontokeskuksen pit-

kospuut poistettiin ja polku tehtiin sorapoluksi. Samalla uusittiin toinen luontokeskuksen nuotiopaikoista.  

Katuverkon kunto rapistuu ja peruskorjausten tarve on kova. Katujen peruskorjaukset Rännärintiellä, Sunintiellä ja 

Mäntykujalla ovat viimeistelyjä vaille valmiit. Karintien ja Kirkonrannan kiertoliittymä vihertöineen valmistuivat ja 

Ankkurinlahdessa valmistui Korvantauksen tie. Katuvalaistuksen perustamista tehtiin yhteistyössä Lakeuden kuidun 

kanssa. Katuvalovahinkoja kuidun rakentamisen vuoksi oli vuonna 2019 paljon.  Liminganportti II on vihertöitä vaille 

valmis. Museoalueen vesijohdon vetäminen kulttuuripuistoon sekä wc kontin asennus ja telttojen pohjat tehtiin lop-

puvuodesta. Toimeksianto jäi kesken vesijohdon osalta johtuen museoviraston vaatimuksesta suorittaa työ sulan 

maan aikaan. 

Liikuntapuiston ja Ojanperän kentän valmistumiset aloittivat kunnossapidon uusilla kentillä.  Rantakylän esteettö-

myys saatiin rakennettua yhteistyössä Limingan Niittomiesten kanssa. Tupoksen pohjakartta on valmistunut ja kes-

kustan pohjakartan päivitys valmistuu tammikuun 2020 aikana. Limingan keskustan ilmettä on rakennettu vaihtuvin 

teemoin, kuten kesäkukin, sateenvarjoin ja jouluvaloin. 

Kuntastrategiaa tukevat keskeiset tavoitteet ja mittarit v. 2019 

Tavoitteet  Mittarit / arviointikriteerit Toteuma 31.12.2019 

Kuntalaisten hyvinvoinnin 
edistäminen 

- katuverkoston ja 
yleisten alueiden  
riittävän hyvä kunto 

- liikuntapaikkojen 
kunnossapito ja 
niiden käytön 
edistäminen 
yhteistyössä muiden 
kunnan yksiköiden 
kanssa 

 
 
asiakaspalautteet, kyselyt 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Talvikunnossapidon osallisuusilta 
järjestettiin 4.11, jossa oli 
paikalla urakoitsijat, Elyn ja 
kunnan edustajat.  
 
Vierailu vanhusneuvostossa 
(maaliskuu) 
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Kilpailukyvyn ja elinvoiman 
vahvistaminen 
 
 
Maankäytön suunnittelu 
kunnan kehityskuvan 
mukaisesti 
 

- kaava-alueiden 
kunnallistekniikan 
rakentaminen  

 
 
 
Strategian mukainen 
johtaminen 

- Henkilöstön 
tukeminen ja 
työhyvinvoinnin 
edistäminen 
muutosvaiheessa 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
toimintatapojen ajan tasalla 
pitäminen 
 
 
Vertailu suunnitellut 
hankkeet/toteutuneet hankkeet 
 
 
 
 
 
 
 
 
Henkilöstötyytyväisyyskyselyt, 
kehityskeskustelut, 
sairauspoissaolot  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

”Meijän mesta” nuorten 
puistoalueen osallistaa 
suunnittelua (huhtikuu) 
 
Kuntalaiskävely, 
rakentamisohjelman esittelyä 
(toukokuu) 
 
Leikkipuistovälineistön hankinta 
osallistaen (elokuu) 
 
Fluent kunnossapidon 
mobiiliseurantajärjestelmä myös 
maastopyöräreiteille ja 
jääalueille. 
 
Toimintaa kehitetään 
kuntalaisten palautteen ja 
palautekeskustelujen 
perusteella.  
 
 
Liikelaitoksen toimintaa 
kehitetään koko ajan 
asiakaslähtöiseen suuntaan. 
 
 
Sitowisen selvitys ja sen 
läpikäynti 
 
 
Uusia asuntoalueita ei ole 
avattu, joten uusia katu-alueita 
ei ole rakennettu. Asemakaavat 
ovat alkuvaiheessa, joten 
kunnallistekniikan suunnittelua 
ei ole päästy käynnistämään 
Kotirannassa eikä 
Ankkurilahdessa. 
 
 
Liikelaitoksen kehityskeskustelut 
on käyty. Sairaspoissaolot ovat 
vähentyneet ja 
henkilöstötyytyväisyys on 
parantunut. 
 
Työhyvinvointisuunnitelma 
vuodella 2020 on tehty yhdessä 
henkilöstön kanssa. 
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- Omistajaohjauksella 
toteutetaan 
kuntastrategiaa 

 
 
 
 
 
 

 
selvitystyö 
 

Limingan muutosjohtamisen 
tuen selvitykset tehtiin 
alkuvuodesta yhteistyössä 
Sitowisen kanssa. Selvityksessä 
ilmenee nykyisen organisaation 
haasteellinen tilanne ja resurssit 
mitkä vaatisivat kehitystä. 
Kaluston kunto on riittämätön, 
investoinnin tarve on kova. 

 
Talous 

Tilikauden tuloksen muodostuminen 

Limingan kunta         

Kunnallistekniikka liikelaitos     

     

LIIKELAITOKSEN TULOSLASKELMA 1.1.-31.12.2018 1.1.-31.12.2019 TA2019 tot % 

     

LIIKEVAIHTO 1 168 798,79 1 262 666,06 1 241 200 102 % 

Liiketoiminnan muut tuotot 40 432,24 65 884,87 0  
Tuet ja avustukset kunnalta 25 193,26 21 869,18 0  
Materiaalit ja palvelut     

Aineet, tarvikkeet ja tavara     

Ostot tilikauden aikana -178 935,09 -191 742,14 -170 150 113 % 

Palvelujen ostot -648 203,67 -762 646,30 -572 750 133 % 

Materiaalit ja palvelut yhteensä -827 138,76 -954 388,44 -742 900 128 % 

Henkilöstökulut     

Palkat ja palkkiot -260 732,42 -379 907,11 -297 300 128 % 

Henkilösivukulut     

Eläkekulut -67 808,82 -76 548,83 -72 900 105 % 

Muut henkilösivukulut 419,55 -10 090,12 -10 400 97 % 

Henkilöstökulut yhteensä -328 121,69 -466 546,06 -380 600 123 % 

Poistot ja arvonalentumiset     

Liiketoiminnan muut kulut -59 485,46 -70 874,05 -117 700 60 % 

LIIKEYLIJÄÄMÄ (-ALIJÄÄMÄ) 19 679,38 -141 388,44 0,00  
Rahoitustuotot ja -kulut     

YLI-/ALIJÄÄMÄ ENNEN SATUN.ERIÄ 19 679,38 -141 388,44 0  
YLI-/ALIJÄÄMÄ ENNEN VARAUKSIA 19 679,38 -141 388,44 0  
TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ 19 679,38 -141 388,44 0  
          

     

LIIKELAITOKSEN TUNNUSLUVUT     

Sijoitetun pääoman tuotto, % 16,4 0,0   
Kunnan sijoittaman pääoman tuotto, 
% 16,4 0,0   
Voitto, %  1,7 -11,2     
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Kunnallistekniikka liikelaitoksen liikevaihtoa vuonna 2019 kertyi 1,3 milj. euroa toteuman ollessa 102 %.  

Liikelaitoksen kulut ylittivät talousarvion 250.000 euroa kulujen toteuman ollessa 120,2 %. Kulut ovat ylittyneet 

kaikissa kuluryhmissä lukuun ottamatta liiketoiminnan muita kuluja (toteuma 60 %).  

Liikelaitoksella ei ole poistokustannuksia, koska omaisuus on peruskunnassa ja poistot kohdistuvat sinne. 

Liikelaitoksen tilikauden alijäämäksi muodostui -141.388,44 euroa. 

Liikelaitos ei saavuttanut sille asetettuja taloudellisia tavoitteita. Ennakoimattomia lisäkustannuksia tuli alkuvuonna 

yhtiöittämisen selvittelytöistä (asiantuntijapalvelut), kaluston huollosta, uusien liikuntapaikkojen ylläpidosta ja kuitu-

töiden aiheuttamista katuvalokaapelien korjauksista. Lisäksi pitkät talvijaksot lisäsivät kuluja niin yksityisteiden, katu-

jen ja liikuntapaikkojen talvihoitoon. Liikuntapuolelle jouduttiin palkkaamaan lisähenkilö töihin. Kävijämäärien li-

sääntyminen luontokohteilla, etenkin luontokeskuksessa, näkyy myös kunnossapidon vaateissa. Vuonna 2019 oli 

myös enemmän pohjakarttatöitä, tiealuelunastuksia sekä yleisten alueiden lohkomisia. Puolet henkilöstökulujen yli-

tyksistä johtui siitä, että työllistämistukipalkkamenot oli budjetoitu elinkeinopalveluihin. Jätehuollon- ja kierrätyksen 

kustannuksia (muovikontti) ei budjetoitu lainkaan vuodelle 2019. Kaava-alueiden, liikunta-alueiden laajentumiset ja 

huonokuntoisen kaluston huoltokustannukset näkyvät kunnossapidon kasvavissa kustannuksissa.  Kunnossapidon 

budjetti on ollut tiukempi kuin vuonna 2018 vaikka toiminta on laajentunut. 

 

Johtokunnan esitys tilikauden tuloksen käsittelystä 

Liikelaitosten johtokunta esittää, että tilikauden alijäämä -141.388,44 euroa siirretään taseen edellisten tilikausien 
yli-/alijäämätilille. 
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Limingan kunta     

Kunnallistekniikka liikelaitos   

   
LIIKELAITOKSEN RAHOITUSLASKELMA 1.1.-31.12.2019 1.1.-31.12.2018 

   

TOIMINNAN RAHAVIRTA   

Liikeylijäämä (-alijäämä) -141 388,44 19 679,38 

   

INVESTOINTIEN RAHAVIRTA   

TOIMINNAN JA INVEST. RAHAVIRTA -141 388,44 19 679,38 

   

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA   

Antolainauksen muutokset   

Antolainasaamisten lisäykset muilta -50 000,00  
Lainakannan muutokset   

Oman pääoman muutokset 0,00 100 000,00 

Muut maksuvalmiuden muutokset   

Saamisten muutos muilta 128 583,61 -204 687,02 

Korott. velkojen muutos muilta 62 804,83 85 007,64 

Rahoituksen rahavirta 141 388,44 -19 679,38 

   

RAHAVAROJEN MUUTOS 0,00 0,00 

      

   

LIIKELAITOKSEN TUNNUSLUVUT   

Toiminnan ja investointien rahavirran 
kertymä 5 vuodelta, 1000 € -122 20 

Investointien tulorahoitus, % - - 

Lainanhoitokate - - 

Kassan riittävyys, pv -11 47 

Quick ratio 0 4 

Current ratio 2 4 

   

INFORMATIIVINEN TIETO   

  Yhdystili 31.12. -46 939,40 154 925,56 

  Yhdystili 1.1. 154 925,56 155 628,84 

  Yhdystilin muutos -201864,96 -703,28 
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Limingan kunta     

Kunnallistekniikka liikelaitos   

   
LIIKELAITOKSEN TASE  31.12.2018 31.12.2019 

   

VASTAAVAA   

   

PYSYVÄT VASTAAVAT   

Aineettomat hyödykkeet 0 0 

Aineelliset hyödykkeet 0 0 

Sijoitukset 0 50 000 

PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 0 50 000 

   

VAIHTUVAT VASTAAVAT   

Vaihto-omaisuus 0 0 

   

   

Saamiset   

Lyhytaikaiset saamiset   

Myyntisaamiset 11 400,82 24 279,79 

Muut saamiset  192 408,23 46 263,96 

Siirtosaamiset 877,97 5 559,66 

Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 204 687,02 76 103,41 

Saamiset yhteensä 204 687,02 76 103,41 

VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 204 687,02 76 103,41 

   

VASTAAVAA 204 687,02 126 103,41 
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  31.12.2018 31.12.2019 

   

VASTATTAVAA   

   

OMA PÄÄOMA   

Peruspääoma 100 000,00 100 000,00 

Edell tilikausien yli-/alijäämä 0 19 679,38 

Tilikauden yli-/alijäämä 19 679,38 -141 388,44 

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 119 679,38 -21 709,06 

   

VIERAS PÄÄOMA   

Pitkäaikainen   

Lainat kunnalta   

Pitkäaikainen vieras pääoma yhteensä   

   

Lyhytaikainen    

Saadut ennakot 0 30,00 

Ostovelat   

Muut velat 5 502,13 55 390,45 

Siirtovelat 79 505,51 92 392,02 

Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä 85 007,64 147 812,47 

VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 85 007,64 147 812,47 

   

VASTATTAVAA 204 687,02 126 103,41 

      

   

LIIKELAITOKSEN TUNNUSLUVUT 2018 2019 

Omavaraisuusaste, % 58,5 -17,2 

Suhteellinen velkaantuneisuus, % 6,9 10,9 

Velat ja vastuut % käyttötuloista   

Kertynyt yli-/alijäämä, 1000 € 20 -141 

Lainakanta, 1000 € 0 0 

Lainasaamiset, 1000 € 0 50 000 

      

 

 

 

 

 

 
 
 



 114 

 

Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot 
 
Tilinpäätöstä laadittaessa noudatetut arvostusperiaatteet ja -menetelmät sekä jaksotusperiaatteet ja menetelmät 
 
Tulojen ja menojen kohdistamisessa tilikaudelle on noudatettu suoriteperustetta. 
 
Liikelaitoksella ei ole käyttöomaisuutta.  
 
Liikelaitoksella ei ole vaihto-omaisuutta. 
 
 
 

Tuloslaskelman liitetiedot   

   

Liikevaihto 2019 2018 

Mittaus ja kartoitus 123 984,00 111 865,84 

Kunnallistekniikka 1 180 032,11 1 122 558,45 

Yhteensä 1 304 016,11 1 234 424,29 

 
 

Toimintatuotot tehtäväkokonaisuuksina  

   

  2019 2018 

Yhdyskuntapalvelut 1 304 016,11 1 234 424,29 

 

Palvelujen ostojen erittely   

   

  2019 2018 

Muiden palvelujen ostot 762 646,30 648 203,67 

Palvelujen ostot yhteensä 762 646,30 648 203,67 

 
 

Taseen vastattavien liitetiedot   

   

Oma pääoma   

   

  2019 2018 

Peruspääoma 1.1. 100 000,00 0,00 

Peruspääoma yritysostot 0 100 000,00 

Peruspääoma 31.12. 100 000,00 100 000,00 

      

Edellisten tilikausien ylijäämä 1.1. 19 679,38 0,00 

Edellisten tilikausien ylijäämä 31.12. 19 679,38 0,00 

      

Tilikauden ylijäämä/alijäämä -141 388,44 19 679,38 

      

Oma pääoma yhteensä -21 709,06 119 679,38 
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Siirtovelkoihin sisältyvät olennaiset erät   

   

  2019 2018 

Jaksotetut palkat ja henkilöstökulut 8 927,67 7 323,35 

Lomapalkkajaksotus sivukuluineen 83 464,35 68 724,82 

Muihin siirtovelkoihin sisältyvät olennaiset erät 0,00 3 457,34 

Yhteensä 92 392,02 79 505,51 

 

Muut saamiset   

   

  2019 2018 

Muut saamiset kunnan sisäinen 0,00 154 925,56 

Muut saamiset 46 263,96 37 482,67 

Muut saamiset yhteensä 46 263,96 192 408,23 

 

Vakuuksia ja vastuusitoumuksia koskevat liitetiedot  

   

Vuokra- ja leasing-vastuut   

   

  2019 2018 

Leasing-vastuut, voimassa 31.12.2023 asti     

Seuraavalla tilikaudella maksettavat 1 498,60 1 206,72 

Myöhemmin maksettavat 3 531,35 1 456,17 

Yhteensä 5 029,95 2 662,89 

 

Henkilöstöä koskevat liitetiedot  

   

Henkilöstön lukumäärä    

   

  31.12.2019 31.12.2018 

Kunnallistekniikka  16 14 

Yhteensä 16 14 
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9.2 RUOKA-, PUHTAUS- JA KIINTEISTÖPALVELUJEN LIIKELAITOS 
 

Liikelaitoksen yleistavoitteen toteutuminen  

Ruoka- ja puhtauspalvelut auttavat asiakasorganisaatioitaan onnistumaan omissa tehtävissään tarjoamalla 
maukasta ja terveellistä, terveys suositusten mukaista ruokaa sekä puhtaan ja viihtyisän toimintaympäristön.  
 
Toiminnallisesti vuosi on edennyt lähes tavoitteden mukaisesti. Tuotantoprosessien kehittämisessä on ollut 
haasteita ja niiltä osin ei päästy tavoitteisiin. Tavoitteiden pääsemisen vaikutti Linnukan keittiön käyttöön oton 
haasteet sekä päiväkodeilla muuttuneet tilanteet.  
 
Toimintaympäristön viihtyvyyttä ja puhtautta lisättiin mitotusten avulla sekä työohjeita tarkennettiin. 
 
Tilapalveluiden tavoitteena on pitää kunnan omistamat kiinteistöt mahdollisimman hyvässä kunnossa, kunnan 
omistamia toimitiloja ei aseteta käyttökieltoon ja tilat kyetään tarjoamaan. Tavoitteena on säilyttää kiinteistönhoito- 
ja kunnossapitopalvelut kilpailukykyisinä kunnan tarjoamina palveluina omien kiinteistöjen hoidossa. 
Kiinteistönhoito- ja kunnossapitotyön tehokkuutta ja suunnitelmallisuutta on kehitettävä myös jatkossa.  
 
Kiinteistöpalvelut toimi tavoitteiden mukaan. Kiinteistöpalveluiden kilpailutukset on tehty ja palvleuntuottaja on 
aloittanut kiinteistöhoidon elokuussa 2019. Kiinteistöpalveluiden mitoitukset valmistuvat alkuvuodesta 2020. 
 
Tavoitteena on hoitaa ruuankuljetus taloudellisesti ja tehokkaasti. Ruuankuljetus pysyi talousarviossa sekä toimintaa 

saatiin kehitettyä. Sunnuntain ruuanjako saatiin kokonaan pois, joten ruuanjakoa saatiin tehostettua. 

 

Yleiskuvaus liikelaitoksen palveluista ja tarkoituksesta 

Liikelaitoksen toiminta-ajatuksena on tuottaa kunnan eri toimipaikkojen ja asiakaskuntien tarvitsemat ruoka- , 
puhtaus- ja tilapalvelut taloudellisesti ja asiakaslähtöisesti. 
 
Ruokapalvelujen asiakkaista valtaosa on lapsia ja nuoria sekä henkilökuntaa kouluissa ja päiväkodeissa. Lisäksi 
huolehditaan ikäihmisten ruokailusta kodeissa ja laitoksissa. Riittävä, terveellinen ja maukas ruoka on 
kansanterveydellisestikin tärkeää niin lapsille kuin aikuisille lisäten vireyttä ja hyvinvointia. Tehokas tuotantoprosessi 
ja kustannustietoisuus takaavat että palvelut ovat laadukkaita, mutta edullisia. 
Linnukan valmistuskeittiössä valmistetaan päivittäin n. 2 250 lounasta, 160 jälkiruokaa ja 100 päivällistä. Tupoksen 
yhtenäiskoulun valmistuskeittiössä valmistetaan päivittäin n. 1 200 lounasateriaa. Lisäksi Tupoksen 
valmistuskeittiöissä ja  5 eri jakelukeittiöissä valmistetaan lapsille n. 500 aamu- ja n. 600 välipalaa. 
 
Siivottavaa pinta-alaa on n. 40 000 m2. Puhtauspalvelujen kohteita ovat mm. kunnan koulut, päiväkodit, 
nuorisotalot, kirjasto ja terveyskeskus. Puhtauspalvelujen tavoitteena on taloudellinen ja tarkoituksenmukainen 
puhtaustaso erityyppisissä tiloissa sekä luoda tilojen käyttäjille niihin viihtyvyyttä, hygieenisyyttä ja turvallisuutta. 
 
Tilapalveluiden tehtävänä on hoitaa ja pitää kunnossa kunnan omistamia kiinteistöjä mahdollisimman hyvin, 

tehokkaasti ja taloudellisesti. Kunnan omistamien kiinteistöjen kerrosala on n. 50.000 m2 ja tilavuus n. 233.000 m3. 

Tilapalveluiden työntekijät hoitavat ruuankuljetuksen kouluille, päiväkodeille ja ateriapalveluasiakkaille. 
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Keskeiset muutokset liikelaitoksen toiminnassa  

− Linnukan koulu valmistui 31.3.2019, toiminta käynnistettiin yhdessä asiakkaiden kanssa 

− Tilaelementeistä luovuttiin 30.4.2019 

− Taidekoulun ateriapalvelusopimus päättyi 1.8.2019 alkaen. Taidekoululle arvioidut tulot jäivät 50% arvioi-

dusta. Taidekoulun sopimuksen lakattua menoja sopeutettiin, mm. kahta määräaikaista työsopimusta ei 

jatkettu. Taidekoulun sopimuksen purkautumisen myötä kunta sai säästöjä 

− Lisättiin edelleen lähiruuan ja kotimaisten elintarvikkeiden osuutta ruokalistalla. Osuus yli 80% elintarvike-

hankinnoista 

− Monipuolisen liha- ja kasvisruoan tarjoaminen, päivittäin kaksi ruokavaihtoehtoa kouluilla tarjolla 

− Kiinteistöpalvelujen mitoitukset aloitettu, valmiina 2020 alkuvuodesta 

− Kilpailutukset puhtaus- ja kiinteistöpalveluissa tehty ja uudet palveluntuottajat aloittaneet 

− Tuotantoprosessien uudelleen järjestely ruokapalveluissa on vielä kesken, jatketaan vuonna 2020. 

 
 
Toimintaympäristön muutokset 

Toimintaympäristöanalyysi 
 
Liikelaitos tarjoaa asiakkailleen ruoka-, puhtaus-, kiinteistönhoito- ja kunnossapitopalvelut ammattitaitoisesti, 
tehokkaasti ja taloudellisesti. Kiinteistöjen energiankulutuksen pitäminen kohtuullisella tasolla on tärkeää. 
Rakennusten lämpötilojen ja ilmastoinnin säätöjen ja käyntiaikojen on oltava oikein tehtyjä energiankulutuksen 
pitämiseksi kohtuullisella tasolla. 
 
Kehittäminen  
 
Ruokapalveluissa on otettu  käyttöön sähköinen ateriatilausjärjestelmä. Tilausjärjestelmä on tehostanut aterioiden 

oikeellista tilaamista sekä lisännyt asiakkaiden hintatietoisuutta. Tilausjärjestelmän myötä myös havikki pieneni. 

Linnukan uudessa keittiössä pidimme tupaan tuparit 9.4.2019. Tuparit ylitti odotuksemme, osallistujia oli yli 50 

henkilöa. Tupareiden tavoitteena oli esitellä uutta keittiöämme ja maistattaa kouluruokia. Tuparit sai osallistujilta 

erittäin hyvän vastaanoton. 

Uuden keittiön myötä aloimme valmistamaan kaikille koululaisille päivittäin kaksi ruokavaihtoehtoa. Oppilaiden 

valinnan mahdollisuus lisäsi kasviruuan menekkiä. 

Ruokapalveluiden tuotekehitys- ja tuotantoprosessien ei päästy tavoitteiden mukaisesti kehittämään, koska uuden 

keittiön käyttöönotossa oli haasteita koneiden ja laitteiden osalta sekä Linnukan väistöstä tilat aiheuttivat omia 

haasteita. Tuote-tuotantokehitysprosessien kehittämistä jatketaan vuonna 2020. 

Puhtauspalveuiden kohteita kilpailutettiin valtuuston päätöksen mukaisesti vuoden 2019 aikana. Linnukan uuden 
koulun puhtauspalveluiden tuottajaksi valittiin Sol palvelut Oy. Ojanperän koulu ja Aapin päiväkodin 
puhtauspalveluiden tuottajaksi valittiin Coor Oy. 
 
Puhtauspalveluissa siivoustaajuuksia ja työalueita tarkasteltiin. Tarkastelujen myötä saimme järkeistettyä kohteita ja 

näin työn tehokkuus lisääntyi. Kaikkiin kohteisiin tehtiin kohdekansiot ja työohjeet. 
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Henkilöstö  

Ruokapalveluissa oli henkilöstöä 24, joista osa on määräaikaisella sopimuksella. 

Puhtauspalveluissa on henkilöstöä 27, joista osa on määräaikaisella sopimuksella. Linnukan sekä Ojanperän koulu 

sekä Aapin päiväkodin puhtauspalvelut ovat ulkoistettu. 

Tilapalveluissa oli tavoitteena pärjätä nykyisellä henkilömäärällä. Tilanne on tällä hetkellä se, että kiinteistönhoitajia 

on 4,5 hlöä, ruuankuljetuksessa 2,5 hlöä, kunnossapidossa 1 hlö ja 1 hlö esimiestehtävissä. 

Liikelaitos kokokoontui koko henkilöstön voimin kaksi kertaa kehittämispalaveriin. Liikelaitoksessa laadittiin mm. 

yhteisiä palaverikäytänteitä sekä kehittämiskohteita.   

Puhtauspalveluissa vietiin loppuun laitoshuoltajien kehittämispäivät. Kehittämispäivien järjestäjä on Maaseudun 

Sivistysliitto. Kehittämispäiviltä jäi hyviä konkreettisia käytännön työkaluja, kuten kuukausipalaveri kohteittain, 

tiimityön edut sekä työnkierto sai sieltä idean. 

 

Riskit ja niiden hallinta 

Kiinteistöjen sisäilmaongelmien lisääntyminen oli merkittävin riski kiinteistöpalveluissa. Tähän vastattiin laatimalla 

sisäilmaohjelma. Sisäilmaohjelma hyväksytään keväällä 2019. Kunnan sisäilmatyöryhmä kokoontui 9 kertaa vuoden 

2019 aikana. Työryhmä seuraa kiinteistöjen sisäilman laatua sekä käynnissä olevia korjaustoimenpiteitä. 

Sisäilmaongelmien ilmoittamiseen on laadittu sähköinen lomake ja tiedottamista kiinteistöjen käyttäjille on lisätty. 

Sisäilmaongelma ilmotuksien kynnys on madaltunut uuden järjestelmän myötä. 

Myös talouden pysyminen hallinnassa oli merkittävä riski. Taloutta hallittiin tiukalla talouden seurannalla. 

 
Tavoitteiden toteutuminen 

Kuntastrategiaa tukevat keskeiset tavoitteet ja mittarit v. 2019 

Tavoitteet  Mittarit / arviointikriteerit Toteuma 31.12.2019 

 
Kuntalaisten hyvinvoinnin 
edistäminen 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Laadukkaasti hoidetut tilat. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tilojen siivousmenetelmiä ja oh-

jeistuksia on edelleen tarken-

nettu ja mitoitukset valmistu-

neet.  

Linnukan koulu on valmistunut 

aikataulussa. Parakkikouluissa 

toiminta on päättynyt ja luovu-

tettu. 

Tupoksen alakoulun sekä yhte-

näiskoulun ilmastointi kanavat 

on puhdistettu ja ilmastointi sää-

detty.  
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Kilpailukyvyn ja elinvoiman 
vahvistaminen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Strategian mukainen 
johtaminen 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ravitsemussuositusten 
mukainen ruokalista. 
 
 
 
 
Lähiruuan sekä kotimaisten 
elintarvikkeiden lisääminen 
ruokalistalle 
 
 
 
 
Liminganlahden koulukeskuksen 
Linnukan yksikön 
puhtauspalveluiden 
kilpailuttaminen 
 
Aapin, Ojanperän päiväkodin ja 
koulun puhtaus- ja 
kiinteistöpalveluiden 
kilpailuttaminen 
 
Kustannustietoinen toiminta ja 
toimintatapojen kehittäminen. 
 
 
 
 
Talouden seuranta. 
 
 
 
 
 
 

Liikuntahallin ilmastointikanavat 

on puhdistettu ja ilmastointi sää-

detty. 

Museoalueella makasiinin vesi-

kate on uusittu. 

Linnukan päiväkodin väistötilo-

jen muutostyöt, ( 6 kpl rivitalo- 

huoneistoja ollut päiväkodin käy-

tössä) 

 

Ruokalista on laadittu ravitse-

mussuositusten mukaan.  

Linnukan koulun keittiöllä pidet-

tiin tuparit kuntalaisille 9.4.2019. 

Uutta reseptiikkaa ei ole vielä 

otettu käyttöön. Kasvisruoka-

vaihtoehto on tarjolla kaikille 

kouluissa. 

 

Kilpailutus on tehty ja sopimuk-

set allekirjoitettu. 

 

Kilpailutukset ovat tehty ja sopi-

mukset on allekirjoitettu. 

 

 
Kustannustietoisuutta on 
parannettu sekä talouden 
seurantaa on tehty 
säännöllisesti. 
 

Taloutta on seurattu tiiviisti koko 

vuosi. 

Sähköinen ateriatilausjärjes-

telmä on otettu käyttöön tammi-

kuussa 2019. 
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Työhyvinvoinnin edistäminen ja 
osaamisen kehittäminen. 
 
 
Osaavaa henkilöstö 

Laitoshuoltajien 
kehittämiskoulutus on päättynyt 
MSL:n vetämänä, loppu raportti 
on valmistumatta. 
 

 

Talous 

 

Tilikauden tuloksen muodostuminen  

 

Limingan kunta         

Ruoka-, puhtaus- ja kiinteistöpalvelujen liikelaitos    

     
LIIKELAITOKSEN TULOSLASKELMA 1.1.-31.12.2018 1.1.-31.12.2019 TA2019 tot % 

     

LIIKEVAIHTO 6 796 773,67 7 662 566,70 8 217 400 93 % 

Liiketoiminnan muut tuotot 210 692,08 139 447,56 2 600 5363 % 

Tuet ja avustukset kunnalta 16 628,84 37 258,11 0  
Materiaalit ja palvelut     

Aineet, tarvikkeet ja tavarat     

Ostot tilikauden aikana -1 817 607,59 -1 866 688,09 -1 976 150 94 % 

Palvelujen ostot -717 337,74 -954 579,88 -657 650 145 % 

Materiaalit ja palvelut yhteensä -2 534 945,33 -2 821 267,97 -2 633 800 107 % 

Henkilöstökulut     

Palkat ja palkkiot -1 694 159,25 -1 611 004,15 -1 817 000 89 % 

Henkilösivukulut     

Eläkekulut -330 902,47 -249 628,78 -371 800 67 % 

Muut henkilösivukulut -59 711,55 -46 045,95 -103 700 44 % 

Henkilöstökulut yhteensä -2 084 773,27 -1 906 678,88 -2 292 500 83 % 

Poistot ja arvonalentumiset     

Liiketoiminnan muut kulut -2 331 056,38 -2 884 705,79 -2 999 600 96 % 

LIIKEYLIJÄÄMÄ (-ALIJÄÄMÄ) 73 319,61 226 619,73 294 100,00 77 % 

Rahoitustuotot ja -kulut     

YLI-/ALIJÄÄMÄ ENNEN SATUN.ERIÄ 73 319,61 226 619,73 294 100 77 % 

YLI-/ALIJÄÄMÄ ENNEN VARAUKSIA 73 319,61 226 619,73 294 100 77 % 

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ 73 319,61 226 619,73 294 100 77 % 

          

     

LIIKELAITOKSEN TUNNUSLUVUT     

Sijoitetun pääoman tuotto, % 19,6 37,8   

Kunnan sijoittaman pääoman tuotto, % 19,6 37,8   
Voitto, %  1,1 3,0     
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Ruoka-, puhtaus- ja kiinteistöpalvelujen liikelaitoksen liikevaihto toteutui hieman talousarviota pienempänä, samoin 

menot. Liikevaihtoa kertyi yhteensä 7,8 milj. euroa toteuman ollessa 93,2 %. Liiketoiminnan muihin tuottoihin 

sisältyy muun muassa liikelaitoksen kustannusten jaot kiinteistöpalvelujen yhteisistä toiminnoista. Tuet ja avustukset 

kunnalta sisältää työllistämistuet. Liikelaitoksen tulojen kertymä oli yhteensä 7,8 milj. euroa ja niiden toteuma 95,4 

%. 

Liikelaitoksen muihin kuluihin sisältyy peruskunnan veloittamat kiinteistöjen poistokustannukset. Liikelaitoksessa ei 

ole omaisuutta vaan omaisuus on säilytetty peruskunnassa. Kiinteistöjen poistot kirjataan peruskuntaan, mutta ne 

veloitetaan sisäisenä veloituksena liikelaitokselta.  

Liikelaitoksen tuotot kattoivat toteutuneet kulut ja liikelaitoksen tilikauden ylijäämäksi muodostui 226.619,90 euroa.  

Johtokunnan esitys tilikauden tuloksen käsittelystä 

 

Liikelaitosten johtokunta esittää, että tilikauden tulos 226.619,90 euroa siirretään taseen edellisten tilikausien yli-
/alijäämätilille. 
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Limingan kunta     

Ruoka-, puhtaus- ja kiinteistöpalvelujen  liikelaitos  

   
LIIKELAITOKSEN RAHOITUSLASKELMA 1.1.-31.12.2019 1.1.-31.12.2018 

   

TOIMINNAN RAHAVIRTA   

Liikeylijäämä (-alijäämä) 226 619,73 73 319,61 

   

INVESTOINTIEN RAHAVIRTA   

TOIMINNAN JA INVEST. RAHAVIRTA 226 619,73 73 319,61 

   

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA   

Antolainauksen muutokset   

Lainakannan muutokset   

Oman pääoman muutokset 0,00 300 000,00 

Muut maksuvalmiuden muutokset   

Saamisten muutos muilta -202 390,77 -732 244,40 

Korott. velkojen muutos muilta -24 228,96 358 924,79 

Rahoituksen rahavirta -226 619,73 -73 319,61 

   

RAHAVAROJEN MUUTOS 0,00 1,00 

      

   

LIIKELAITOKSEN TUNNUSLUVUT   

Toiminnan ja investointien rahavirran 
kertymä 5 vuodelta, 1000 € 227 73 

Investointien tulorahoitus, % - - 

Lainanhoitokate - - 

Kassan riittävyys, pv 43 30 

Quick ratio 5 4 

Current ratio 5 4 

   

INFORMATIIVINEN TIETO   

  Yhdystili 31.12. 815 117,95 570 126,78 

  Yhdystili 1.1. 570 126,78 540 173,47 

  Yhdystilin muutos 244 991,17 29 953,31 
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Limingan kunta     

Ruoka-, puhtaus- ja kiinteistöpalvelujen  liikelaitos 

   

LIIKELAITOKSEN TASE  31.12.2019 31.12.2018 

      

   

VASTAAVAA   

   

PYSYVÄT VASTAAVAT   

Aineettomat hyödykkeet 0 0 

   

Aineelliset hyödykkeet 0 0 

PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 0 0 

   

VAIHTUVAT VASTAAVAT   

Vaihto-omaisuus 0 0 

   

   

Saamiset   

Lyhytaikaiset saamiset   

Myyntisaamiset 8 023,35 24 876,22 

Muut saamiset 910 211,32 706 462,30 

Siirtosaamiset 16 400,50 905,88 

Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 934 635,17 732 244,40 

Saamiset yhteensä 934 635,17 732 244,40 

VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 934 635,17 732 244,40 

   

VASTAAVAA 934 635,17 732 244,40 
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 31.12.2019 31.12.2018 

      

   

VASTATTAVAA   

   

OMA PÄÄOMA   

Peruspääoma 300 000,00 300 000,00 

Edell tilikausien yli-/alijäämä 73 319,61 0 

Tilikauden yli-/alijäämä 226 619,73 73 319,61 

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 599 939,34 373 319,61 

   

VIERAS PÄÄOMA   

Pitkäaikainen   

Lainat kunnalta   
Pitkäaikainen vieras pääoma yh-
teensä 0 0 

   

Lyhytaikainen    

Saadut ennakot   

Ostovelat   

Muut velat 22 457,17 20 797,92 

Siirtovelat 312 238,66 338 126,87 
Lyhytaikainen vieras pääoma yh-
teensä 334 695,83 358 924,79 

VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 334 695,83 358 924,79 

   

VASTATTAVAA 934 635,17 732 244,40 

      

 
 

LIIKELAITOKSEN TUNNUSLUVUT 2019 2018 

Omavaraisuusaste, % 64,2 51,0 

Suhteellinen velkaantuneisuus, 
% 4,3 5,1 

Velat ja vastuut % käyttötuloista   

Kertynyt yli-/alijäämä, 1000 € 300 73 

Lainakanta 31.12.2018, 1000 € 0 0 

Lainasaamiset 31.12.2018, 1000 
€ 0 0 
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Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot 
 
Tilinpäätöstä laadittaessa noudatetut arvostusperiaatteet ja -menetelmät sekä jaksotusperiaatteet ja menetelmät 
 
Tulojen ja menojen kohdistamisessa tilikaudelle on noudatettu suoriteperustetta. 
 
Liikelaitoksessa ei ole käyttöomaisuutta. Kiinteistöihin, joista peritään kunnan sisäistä vuokraa, on kohdistettu Limin-
gan peruskunnan tekemät ao. kiinteistön suunnitelman mukaiset poistot. Poistot on laskettu kunnanhallituksen hy-
väksymän poistosuunnitelman mukaan. Laskentaperusteet on esitetty Limingan kunnan tuloslaskelman liitetie-
doissa.  
 
Liikelaitoksella ei ole vaihto-omaisuutta. 
 
 

Tuloslaskelman liitetiedot   

   

Liikevaihto 2019 2018 

Hallinto 1257,18 0,00 

Ruokapalvelut 2 067 114,67 1 852 808,68 

Puhtauspalvelut 880 305,48 869 579,93 

Kiinteistöpalvelut 4 890 595,04 4 301 705,98 

Yhteensä 7 838 015,19 7 024 094,59 

 
 

Toimintatuotot tehtäväkokonaisuuksina  

   

  2019 2018 

Yhdyskuntapalvelut 
7 838 

015,19 7 024 094,59 

 
 

Palvelujen ostojen erittely   

   

  2019 2018 

Muiden palvelujen ostot 954 579,88 717 337,74 

Palvelujen ostot yhteensä 954 579,88 717 337,74 
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Taseen vastattavien liitetiedot   

   

Oma pääoma   

   

  2019 2018 

Peruspääoma 1.1. 300 000,00 0,00 

Peruspääoma yritysostot 0 300 000,00 

Peruspääoma 31.12. 300 000,00 300 000,00 

      

Edellisten tilikausien ylijäämä 1.1. 73 319,61 0,00 

Edellisten tilikausien ylijäämä 31.12. 73 319,61 0,00 

      

Tilikauden ylijäämä/alijäämä 226 619,73 73 319,61 

      

Oma pääoma yhteensä 599 939,34 373 319,61 

 
 

Siirtovelkoihin sisältyvät olennaiset erät   

   

  2019 2018 

Jaksotetut palkat ja henkilöstökulut 30 317,90 29 673,15 

Lomapalkkajaksotus sivukuluineen 281 920,76 273 608,89 

Muihin siirtovelkoihin sisältyvät olennaiset erät 0,00 34 844,83 

Yhteensä 312 238,66 338 126,87 

 
 

Muut saamiset   

   

  2019 2018 

Muut saamiset kunnan sisäinen 815 117,95 570 126,78 

Muut saamiset 95 093,37 136 335,52 

Muut saamiset yhteensä 910 211,32 706 462,30 

 
 

Vakuuksia ja vastuusitoutumuksia koskevat liitetiedot  

   

Vuokra- ja leasing-vastuut   

   

  2019 2018 

Leasing-vastuut, voimassa 31.12.2023 asti     

Seuraavalla tilikaudella maksettavat 1 291,18 1 391,38 

Myöhemmin maksettavat 1 871,21 1 187,23 

Yhteensä 3 162,39 2 578,61 
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Henkilöstöä koskevat liitetiedot  

   

Henkilöstön lukumäärä    

   

  31.12.2019 31.12.2018 

Ruokapalvelut 24 26 

Puhtauspalvelut 27 29 

Kiinteistöpalvelut 9 10 

Yhteensä 60 65 
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LIMINGAN KUNTA 

 

       Allekirjoitukset ja merkinnät 
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Kunnallistekniikka liikelaitoksen tilinpäätöksen allekirjoitus 

 

Limingassa 12. päivänä maaliskuuta 2020 

 

 

 

 

_________________________________________ _______________________________________ 

Tuomas Ahola, liikelaitosten johtokunnan pj.  Jan Väliheikki, liikelaitosten johtokunnan varapj. 

 

_________________________________________ _______________________________________ 

Heidi Haataja, liikelaitosten johtokunnan jäsen   Sirkka-Liisa Nissilä, liikelaitosten johtokunnan 

varajäsen 

  

 

_________________________________________ _______________________________________ 

Aki Keisu, liikelaitoksen johtokunnan jäsen  Marja-Riitta Vavuli-Kiviniemi, liikelaitosjohtaja 
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Ruoka-, puhtaus- ja kiinteistöpalvelujen liikelaitoksen tilinpäätöksen allekirjoitus 

 

Limingassa 12. päivänä maaliskuuta 2020 

 

 

 

 

_________________________________________ _______________________________________ 

Tuomas Ahola, liikelaitosten johtokunnan pj.  Jan Väliheikki, liikelaitosten johtokunnan varapj. 

 

_________________________________________ _______________________________________ 

Heidi Haataja, liikelaitosten johtokunnan jäsen   Sirkka-Liisa Nissilä, liikelaitosten johtokunnan 

varajäsen   

 

_________________________________________ _______________________________________ 

Aki Keisu, liikelaitoksen johtokunnan jäsen  Tanja Koski, liikelaitosjohtaja 
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Tilinpäätöksen allekirjoitus 

Limingassa 30. päivänä maaliskuuta 2020 

 

 

_________________________________________ _______________________________________ 

Pekka Rajala, kunnanjohtaja   Kari Ylönen, kunnanhallituksen puheenjohtaja 

 

_________________________________________ _______________________________________ 

Juho Pakaslahti, kunnanhallituksen varapj.   Marjo Heikkinen, kunnanhallituksen jäsen 

 

_________________________________________ _______________________________________ 

Liisa Kylmänen, kunnanhallituksen jäsen  Asko Laukkanen, kunnanhallituksen jäsen 

 

_________________________________________ _______________________________________ 

Paula Laurikkala, kunnanhallituksen jäsen  Juuso Raitio, kunnanhallituksen jäsen 

 

_________________________________________ _______________________________________ 

Tuomo Tuomala, kunnanhallituksen varajäsen  Antti Tahkola, kunnanhallituksen jäsen 

 

 

Tilinpäätösmerkintä 

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus. 

 

Limingassa  _____ päivänä  __________________________ 2020 

 

______________________________________________________ 

KPMG Oy 

Katri Hokkanen, JHT, KHT 
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LIMINGAN KUNTA 

 

            Luettelot ja selvitykset 

 

 

 

 

 

 

 



 133 

 

Luettelo käytetyistä kirjanpitokirjoista 

päiväkirja Aditron sähköinen arkisto 

pääkirja Aditron sähköinen arkisto 

tasekirja erikseen sidottuna 

palkka-aineisto atk-listoina 

tase-erittelyt erikseen sidottuna 
 
10 Kirjaston kassa 
30 Pankkitositteet 
31 Salaiset ostolaskut P2P 2 
32 Ostolaskut P2P 2 
33 Siirretyt ostolaskut 
34 Hyvitysten kohdistus OSRE 
35 Ostolaskujen maksut 
36 Ostolaskut käsintallennetut 2 
37 Ostolaskut kierrätys 2 
38 Toimeentulotuella maks laskut 
39 Effica/toimeentulotuki 
40 Myren viitesuoritukset 
41 Myre käsintallennetut suorituk 
42 Intime yleislaskutus 1 
44 Intime Web-laskutus heti 1 
46 Suoritukset/Perintätsto 
47 Myre enn.ja maksumäär.kohdistu 1 
48 Sopimuslaskutus 1 
49 Korkolaskut 1 
52 Effica päivähoito 1 
53 Koki tontinvuokrat 1 
54 Aviste musiikkiopistolaskutus 
55 Hellewi kansalaisopist.laskutu 1 
59 Konvertoidut avoimet laskut 
5A Effica tk 1 
5B Effica hammashoito 1 
5C Effica kuntoutusmaksut 1 
5D Effica sairaalamaksut 1 
5E Effica vanhainkoti 1 
5F Effica kotipalvelut 1 
63 eMemo Payment 
70 Sisäiset laskut 
72 Sisäiset laskut Intime/IP 
75 Sisäiset laskut JAMIX 
77 SIS Web-muistiotositteet 012015 
78 Sis.laskutus Intime/P2P, uusi 
80 Web-muistiotosite 082015 
81 Käsinkirjatut muistiotositteet 
82 Matkalaskut 
83 Yleismuistiot MYRE 012016 
84 Palkkatositteet 
85 Luottotappiot 
86 Hyvitysten kohdistus MYRE 
87 Sumu-poistot 
88 Käyttöomaisuuden luovutukset 
89 Poistoeron muutokset  
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8A Yksilö- ja perhehoito 
90 Vyörytykset 
91 KP laskennalliset 
92 KP Automaattikirjaukset 
93 SL Laskennalliset 
94 SL Automaattikirjaukset 
95 Jaksotukset 
96 Kirjanpidon tulos 
97 Kirjanpidon tulos laskennallis 
98 Sisäisen laskennan tulos 
99 Sisäisen laskennan tulos laske 

  

 

Kunnan tasekirja, tilintarkastuskertomus ja arviointikertomus säilytetään pysyvästi.  Muiden tilinpäätös- 

asiakirjojen säilyttämisessä noudatetaan kirjanpitolain 2. luvun 10 §:n säännöksia siten, että kirjanpito- 

kirjat ja tililuettelo säilytetään vähintään 10 vuotta tilikauden päättymisestä.  Tilikauden tositteet, liike- 

tapahtumia koskeva kirjeenvaihto, tase-erittelyt ja muu kirjanpitoaineisto säilytetään vähintään 6 vuotta. 

  
Kiinteistöinvestointeihin liittyvät laskut, tositteet ja muut selvitykset säilytetään 13 vuotta sen kalente- 

rivuoden päättymisestä, jolloin kiinteistöinvestointi on valmistunut.  Eu-hankkeiden tositteet säilytetään 

vähintään 10 vuotta ohjelmakauden viimeisestä maksatuksesta tai hankepäätösten määräämän ajan.   
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TILIKARTTA 2019 
 

TULOSLASKELMAN TILIT 
 
*            Myyntituotot                      
3083     Lääkäreiden koulutuskorvaus       
3086     Sotilasvammalain mukaiset korv        
3099     Muut korvaukset                         
3100     Kotikuntakorvaukset   
3101     Valinnanvapausmaksut              
3110     Jäs.kuntien maksuosuudet ja       
3115     Muut yhteistoimintakorvaukset            
3132     Täyskustannuskorv. pakoll.          
3135     Oppisopimuskoul. koulutuskorvau         
3139     Myyntituotot henk.kunnan aterioista        
3140     Muut myyntituotot          
 
 *           Maksutuotot                         
3200     Yleishallinnon maksut                   
3210     Perusterv.laitoshoidon as.m       
3220     Perusterv.avohoidon lääkäri        
3240     Muut terveydenhuollon maksu         
3250     Tlapäiset kotipalvelumaksut         
3251     Säännöllinen kotipalvelu     
3252     Kotipalvelumaksut       
3257     Hoitopäivähoitomaksut              
3261     Muut sosiaalitoimen maksut        
3270     Lukukausimaksut                   
3275     Muut opetus- ja kult.t.maks        
3285     Rak.valvonta- ja tark.maks        
   
*           Tuet ja avustukset                
3300     Työllistämistuki                   
3310     Maakunnan kehittämisraha           
3315     EU-tuki kunnan kehittämispr    
3327     Valtion korvaus kuntouttava työtoiminta     
3330     Muut tuet ja avustukset  
        
*           Vuokratuotot                       
3410     Asuntojen vuokrat                  
3420     Muiden rakennusten vuokrat         
3430     Maa- ja vesialueiden vuokra         
3460     Muut vuokratuotot  
 
*           Muut toimintatuotot                    
3510     Käyttöom.myyntivoitot              
3525     Perustoimeentulotuen tak.pe         
3526     Tarvehark ja enn.ehk toim.t             
3530     Muut tuotot                       
      
             Henkilöstökulut 
*           Palkat ja palkkiot           
4000     Vakinaisten palkat ja palkk     
4001     Sijaisten palkat ja palkkio       
4002     Määräaikaisten palkat ja pa       
4003     Työllistämistuella palkatut        
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4030     Erilliskorvaukset                  
4040     Tunti- ja urakkapalkat             
4051     Sosiaalipalkkalisät                 
4070     Luottamushenkilöiden palkki        
4075     Kokouspalkkiot                    
4085     Muut palkkiot ulkopuolisill        
4090     Jaksotetut palkat ja palkki        
4095     Aktivoidut palkat                  
4230     Sairausvakuutuskorvaukset          
4240     Tapaturmakorvaukset                   
4250     Muut kansaneläkelait.korv.         
             
 Henkilösivukulut 
*           Eläkekulut         
4100     KuEL-palkkaperusteinen maks       
4101     KuEL-eläkemenoperusteinen m        
4102     KuEl-VARHE maksu                    
4111     VaEl-maksu                         
4112     TyEl-maksu                          
4130     Jaksotetut eläkekulut               
4135     Aktivoidut eläkekulut                 
            
*           Muut henkilösivukulut         
4151     Työnantajan sosiaaliturvama        
4160     Työttömyysvakuutusmaksut           
4170     Tapaturmavakuutusmaksut             
4180     Muut sosiaalivakuutusmaksut          
4185     Taloudellinen tuki                    
4190     Jaksotetut sosiaalivakuutus        
4200     Aktivoidut sosiaalivakuutus         
 
*           Palvelujen ostot                
4300     Asiakaspalvelujen ostot val      
4301     Asiakaspalveluiden ostot valinnanvapaus    
4310     Asiakaspalvelujen ostot kun        
4320     Asiakaspalvelujen ostot kun     
4330     Asiakaspalveluiden ostot mu       
4339     Kotikuntakorvaukset                
4340     Toimisto-  ja pankkipalvelu        
4345     It-palvelut                         
4350     Painatukset ja ilmoitukset         
4355     Tiedotustoiminta                    
4361     Postipalvelut                      
4362     Puhelinpalvelut                     
4370     Vakuutukset                             
4380     Puhtaanapito- ja pesulapalv        
4390     Rak.ja al.rak.-ja kunn.pito        
4391     Teiden talvikunnossapito           
4400     Kon, kal, laitt. ja rak.kun         
4410     Majoitus- ja ravitsemuspalv        
4415     Henkilöstön matkakulut             
4420     Matkustus- ja kuljetuspalve       
4430     Sosiaali- ja terv.palvelut         
4440     Opetus- ja kulttuuripalvelu         
4460     Muut palvelut                     
4480     Aktivoidut palvelujen ostot             
4485     Osuus verotuskustannuksiin         
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4488     Muut yhteistoimintaosuudet        
 
*           Aineet, tarvikkeet ja tavar       
4500     Toimisto- ja koulutarvikkee         
4501     Ateriapalvelutarvikkeet               
4510     Kirjallisuus                        
4520     Elintarvikkeet                     
4530     Vaatteisto                      
4540     Lääkkeet                          
4541     Hoitotarvikkeet                    
4550     Siivous- ja puhdistusaineet         
4560     Poltto- ja voiteluaineet            
4570     Lämmitys                          
4571     Sähkö                             
4572     Vesi                               
4580     Kalusto                            
4590     Rakennusmaterialli                 
4600     Muu materiaali       
               
*           Avustukset                        
4700     Lasten kotihoidon tuki            
4705     Yksityisen hoidon tuki             
4710     Omaishoidon tuki                   
4715     Perustoimeentulotuki               
4717     Tarveharnkint. toimeentulot         
4719     Ennaltaehk. toimeentulotuki         
4726     Asunnon muutostyöt                    
4727     Vammaisille annetut avustuk             
4728     Asuntoon kuuluvat välineet            
4729     Koulumatkatuki    
4731     Kotihoidon palvelusetelit 
4732     Palveluas. palvelusetelime                   
4734     Päivähoidon palvelusetelime     
4735     Muut palvelusetelimenot   
4739     Muut avustukset kotitalouks        
4740     Avustukset yhteisöille  
4745     Työmarkkinatuen kuntaosuus 
            
*           Vuokrat                            
4800     Maa- ja vesialueiden vuokra             
4820     Rak.- ja huoneistojen vuokr        
4840     Koneiden ja laitt. vuokrat          
4860     Muut vuokrat     
                    
*           Muut toimintakulut                 
4900     Välilliset verot                    
4940     Muut kulut                         
4941     Jäsenmaksut                         
4945     Työosuusraha              
4960     Pysyvien vastaavien myyntitappio 
4970     Myyntisaamisten luottotappio 
           
*           Verotulot                       
5000     Kunnan tulovero                 
5100     Kiinteistövero                     
5200     Osuus yhteisöveron tuotosta        
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*           Valtionosuudet         
5501     Kunnan peruspalv. valtionos     
5502     Verotulojen tasaus                
5503     Järjestelmämuuntoksen tasau        
5701     Opetus- ja kultt. muut valt        
          
              
Rahoitustuotot ja -kulut 
*           Korkotuotot                         
6000     Korkotuotot antolainoista u       
6080     Maksuliikennetilien korot   
 
  *           Muut rahoitustuotot                  
6100     Osinkotuotot ja osuusp.om.k             
6130     Viivästyskorot     
6170     Muut rahoitustuotot 
  
  *           Korkokulut                         
6210     Korkokulut lainoista ulkop       
 *           Muut rahoituskulut                     
6310     Verotilitysten korot                   
6320     Viivästyskorot ja korotukse             
6380     Muut rahoituskulut         
             
             Poistot ja arvonalentumiset 
*           Suunn.mukaiset poistot            
7100     Poistot aineettomista oikeu         
7120     Poistot muista pitkävaik.me       
7130     Poistot rakennuksista             
7140     Poistot kiint.rak. ja laitt       
7150     Poistot koneista ja kalust     
7210     Muut lisäpoistot 
    
             Satunnaiset erät 
*           Poistoeron lis.(-)tai väh. 
8500     Poistoeron lisäys (-)           
8550     Poistoeron vähennys (+)   
 
*           Varausten lis.(-)tai väh.(+)           
8600     Varausten lisäys (-)            
8650     Varausten vähennys (+)          
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ARVONLISÄVERO 
 

              
Alv-koodi Nimi 

100 0 % ostot palautusjärjestelmä 

105 5 % laskenn. palautus ostot 

110 10 % ostot palautusjärjestelmä 

114 14 % ostot palautusjärjestelmä 

124 24 % ostot palautusjärjestelmä 

154 24 % EU tavaraostot palautusjä 

164 24 % EU palveluostot palautusj 

200 0 % ostot vähennysjärjestelmä 

210 10 % ostot vähennysjärjestelmä 

214 14 % ostot vähennysjärjestelmä 

224 24 % ostot vähennysjärjestelmä 

254 Tavaraostot Eu-maista 24 % VÄH 

264 Palveluostot EU-maista 24 % VÄ 

300 Veroton myynti 

310 0 % myynti 

311 10 % myynti 

314 14 % myynti 

324 24 % myynti 
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LIMINGAN KUNTA 

 

             Panttikirjaluettelo  

                      31.12.2019 

 

 


